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پیش 

ثبت نام 

قهرمانی

پرونده پرونده ويژهويژه

داور قائمشهری که از کارت زیاد 
استفاده می کند

نخستین قضاوت 
دربی و اولین تجربه 
! VAR استفاده از



چیزی شبیه 
ال کلاسیکو

بدون شک حساس ترین بازی لیگ 
برتر و همچنین یکی از دیدارهای 
مهیج فوتبال باشگاهی در قاره آسیا 
همین دربی تهران است. دو تیم 
استقلال و پرسپولیس چند دهه 
است که به عنوان رقبای جدی 
یکدیگر در فوتبال ایران مشغول 
فعالیت هستند. حتی قبل از تغییر 
نام دو تیم هم ستاره های آنها در 
قالب شاهین و دوچرخه سواران 
رقابت خود را آغاز کردند و اغلب 
هم تماشاگران بسیاری را به 
ورزشگاه می کشاندند. 102 بازی 
در تاریخچه تقابل های دو تیم 
ثبت شده که عدد قابل توجهی 
است. پیروزی در این بازی آنقدر 
اهمیت دارد که گاهی هواداران 
دو تیم مدعی اند حاضریم قهرمان 
نشویم اما رقیب سنتی خود را 
شکست بدهیم. این مسأله بارها 
در مصاحبه با هواداران استقلال و 
پرسپولیس و همچنین صحبت با 
آنها در محافل خصوصی هم مطرح 

شده است.
این رقابت چیزی شبیه ال کلاسیکو 
است. رقابتی که نزدیک به یک قرن 
است در اسپانیا و میان بارسلونا 
و رئال مادرید برگزار می شود و 
تماشاگران بسیاری هم در سراسر 
جهان دارد. وقتی ال کلاسیکو برگزار 
می شود، اغلب فوتبال دوستان در 
دنیا به این رقابت خیره می شوند 
تا ببینند تیم محبوب شان چه 
نتیجه ای کسب می کند. بحث 
استقلال و پرسپولیس هم در سطح 
پایین تر و در ابعادی کوچک تر 
مانند ال کلاسیکوی فوتبال اسپانیا 
است. با این تفاوت که دربی تهران 
نهایتاً بخش اعظمی از هواداران 
فوتبال در ایران و گروه کوچکی از 
تماشاگران فوتبال آسیا را به خود 

مشغول می کند.
استقلال و پرسپولیس شرایط 
مناسبی در جدول رده بندی دارند 
و برنده این دیدار می تواند نام خود 
را به عنوان مدعی اصلی قهرمانی 
در لیگ مطرح کند. با توجه به 
شرایط جدول، به احتمال فراوان یا 
استقلال قهرمان لیگ می شود یا 
پرسپولیس. نتیجه دربی می تواند 
تکلیف را مشخص کند. همین 
وج  ا به  را  موضوع حساسیت 
می رساند و می تواند میلیون ها 
هوادار را به تلویزیون میخکوب 
کند. اتفاقی که در سال های اخیر 
رخ داده و این دیدار را هم به یک 
مسابقه مهیج تبدیل خواهد کرد. 
بنابراین منتظر یک نمایش جذاب 

از دو تیم باشید.
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وحید شمسایی:

درخواست ۲۵ هزار یورو از لژیونرها غیرحرفه ای است

وحیــد شمســایی، ســرمربی تیــم ملــی فوتســال کشــورمان دربــاره اینکــه 
باشــگاه مایــورکا پالمــا از ســه بازیکــن ایرانــی خــود )طیبــی، اولادقبــاد و 
آقاپــور( جمعــاً مبلغ 25 هزار یورو برای شــرکت آنها در جام ملت های آســیا 
درخواســت کرده اســت، تصریح کرد: »اینکه چنین رقمی را فقط در حد 10 
روز بخواهیــم، کاری غیرحرفــه ای انجــام داده ایم. اصولــی در حال پیگیری 

مذاکــرات اســت و بــه نظــرم بازیکنــان نباید متضرر شــوند.«

علیرضا فغانی

قضاوت داور ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا

دور برگشــت مرحلــه یک چهــارم نهایــی لیگ قهرمانان آســیا پیگیری شــد و 
تیــم اولســان هیوندای توانســت بــا یک گل از ســد چونبوک موتــورز بگذرد 
و بــه دور نیمــه نهایــی برســد. ســئول یونــگ وو بــرای اولســان در ایــن دیدار 
گلزنــی کــرد. قضــاوت ایــن دیدار بر عهــده علیرضا فغانی بــود. در ادامه این 
دور از رقابت هــا یوکوهامــا بــه دیــدار شــاندونگ می رود و الاتحــاد با الهلال 

روبــه رو خواهد شــد.

سردار آزمون

انگیزه بالای مهاجم ایرانی در تمرینات رم

بعد از جام ملت های آسیا سردار آزمون در نقش یکی از بازیکنان تأثیرگذار 
جالوروســی ظاهــر شــد و بــرای تیمــش گلزنــی کــرد. بــا ایــن وجــود دنیلــه 
ده روســی در ســه بــازی اخیــر فقط دو دقیقــه از مهاجم تیم ملی کشــورمان 
اســتفاده کرده اســت. با این حال ســتاره ایرانی این روزها در تمرینات رم با 
بالاتریــن انگیزه ممکن حاضر می شــود تا دوبــاره به ترکیب تیمش بازگردد 

و درخشــش چنــد هفتــه قبل خــود را ادامه دهد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zخبر

فوتسال ناشنوایان 
قهرمان جهان شد

تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران 
در دیدار فینال بیستمین دوره 
المپیک زمستانی ناشنوایان 202۴ 
ترکیه به مصاف تیم ژاپن رفت و 
با پیروزی ۳ بر 1 مقابل این تیم به 
مقام قهرمانی دست یافت. هر ۳ 
گل تیم ملی فوتسال ناشنوایان 
در این مسابقه را مختارآبادی به 
ثمر رساند تا مانند مسابقات قبلی 
ستاره تیم ملی در فینال هم باشد. 
تیم ملی فوتسال ناشنوایان که با 
عنوان قهرمانی سال 202۳ جهان 
به المپیک زمستانی رفته بود، در 
مرحله گروهی با تیم های ترکیه، 
ایتالیا و هلند مسابقه داد که با 
کسب دو پیروزی در دو بازی ابتدایی 
مقابل هلند و ایتالیا صعودش به 
دور بعدی مسجل شد و در بازی 
سوم مقابل ترکیه به تساوی ۳ بر ۳ 
دست یافت. شاگردان داورزنی در 
مرحله یک چهارم با پیروزی پرگل 
8 بر 2 موفق به شکست الجزایر 
شدند و در نیمه نهایی هم برزیل 
را با ۳ گل برای رسیدن به فینال از 

پیش رو برداشتند.

  چهارشنبه   ۲3  اسفند 140۲  سال بیست و هفتم  شماره 7۵41 

امیر اسدی
روزنامه نگار

برانکو، بگوویچ، دیاباته و پادوانی از بازی پرسپولیس و استقلال می گویند 

دربی و خارجی ها؛ یک تجربه جذاب و هیجان انگیز

و  ل  ستقلا ا ی  تیم ها سنتی  ر  ا ید د
پرسپولیس به ایستگاه 10۳ رسید و تنها 
چند ساعت دیگر سوت این دیدار مهیج 
در ورزشگاه آزادی تهران به صدا درمی آید. 
در این سال ها هم هواداران فوتبال و هم 
بازیکنان سرخابی خاطرات ریز و درشتی از 
این دیدار حساس دارند. در این بین شاید 
حضور و تأثیرگذاری برخی از بازیکنان 
خارجی در این دیدار حساس بیشتر به 

چشم بیاید؛
بازیکنانی مثل ایموند زائد که با زدن ۳ 
گل در 10 دقیقه فرشته نجات پرسپولیس 
در دربی 7۴ بود. البته در طی سال های 
گذشته  خارجی های زیادی یا بر روی 
نیمکت دو تیم به عنوان مربی و یا داخل 
مستطیل سبز برای سرخابی ها تأثیرگذار 

بودند. برانکو
ایوانکوویچ و وینکو بگوویچ، سرمربی 
اسبق پرسپولیس، لئوناردو پادوانی مدافع 
اسبق استقلال و شیخ دیاباته مهاجم 
سابق تیم های استقلال و پرسپولیس در 
گفت و گو با »ایران ورزشی« در خصوص 

دربی چنین نظری دارد.

برانکو: هواداران دو تیم لایق 
تماشای یک بازی زیبا هستند

نکو  ر برا ثیرگذا د تأ فرا ین ا ز ا یکی ا
ایوانکوویچ بود. او در دوران حضورش 
در پرسپولیس، شش بار مربیگری این 
تیم را در دربی پایتخت برعهده داشته 
که حاصل آن، پیروزی در ۳ دربی، کسب 
2 تساوی و یک شکست بود. این مربی 
باسابقه فوتبال که در دوران حضورش 
در ایران خالق خاطرات خوشی برای 
هواداران پرسپولیس بود با ۳ قهرمانی 
پیاپی در لیگ برتر، یک نایب قهرمانی در 
لیگ برتر و صعود به فینال لیگ قهرمانان 
آسیا 2018 از این تیم جدا شد. برانکو در 
خصوص دربی 10۳ چنین نظری دارد: 
»دیدار دو تیم پرسپولیس و استقلال 
همیشه با هیجان بالا برگزار می شود و در 
واقع دربی ایران یکی از بزرگ ترین بازی ها 
در قاره آسیا محسوب می شود که این 
موضوع باعث می شود تمام نگاه ها به 

سمت این دیدار جذاب کشیده شود.«
او بدون پیش بینی در خصوص این 
دیدار می افزاید: »امیدوارم که هواداران 
هر دو تیم شاهد دیدار جذابی باشند و 
از نظر من این مهم ترین موضوع است. 

هوادارانی که برای تشویق دو تیم می آیند 
لایق تماشای یک بازی زیبا هستند.«

بگوویچ: بازی مقابل 100 هزار 
نفر تجربه فوق العاده ای بود

شاید بسیاری از هواداران فوتبال خاطرات 
وینکو بگوویچ را فراموش نکرده باشند؛ 
یکی دیگر از مربیان کروات که در ابتدا 
هدایت تیم فولاد را برعهده گرفت و پس 
از آن مربیگری در پرسپولیس را تجربه 
کرد. این مربی کروات جزو مربیان خارجی 
فوتبال ایران است که سال ها در ایران 
ماند و مربی تیم های پگاه، تیم امید، 
پاس همدان و چند تیم لیگ برتری و لیگ 
یکی بود. وینکو یکی از مربیانی است که 
حضور در دربی را تجربه کرد و در خصوص 
این دیدار به »ایران ورزشی« می گوید: 
»همه دربی های جهان ویژگی های خاص 
خودشان را دارند و دربی تهران هم خیلی 
هیجان انگیز است و نتیجه آن غیرقابل 
پیش بینی. امسال بازی های استقلال 
را ندیدم اما بازی های پرسپولیس را در 
لیگ قهرمانان آسیا تماشا کردم در کل 
وضعیت جدول و فاصله کم دو تیم در 
جدول لیگ نشان می دهد که باید شاهد 

دربی هیجان انگیزی باشیم.«
او در خصوص اولین دربی که بر روی 
نیمکت پرسپولیس نشست، این گونه 
صحبت می کند: »من در آن دربی 
روبه روی قلعه نویی بودم و متأسفانه آن 
دربی را 2 بر یک به استقلال باختیم و در 
واقع روی دو اشتباه گل خوردیم. در نیمه 
دوم خیلی خوب بازی کردیم اما محمود 
فکری یک گل فوق العاده به ثمر رساند که 
شاید هر بازیکنی فقط یک بار در دوران 
بازیگری بتواند آن گل را بزند. در دربی 
بعدی بازی هیجان انگیزی شده بود و هر 
دو تیم بازیکنان فوق العاده ای داشتند. 
در آن بازی 100 هزار نفر به ورزشگاه 
آمده بودند و این تجربه فوق العاده ای 
برای من بود. این دیدار با تساوی 1-1 به 

پایان رسید.«
بگوویچ صحبت های خود را اینگونه 
ادامه می دهد: »چون سال ها پیش 
سرمربی پرسپولیس بودم، دوست دارم 
پرسپولیس برنده این دربی باشد اما مثل 
همه دربی های دنیا، این بازی غیرقابل 
پیش بینی است. امیدوارم شاهد بازی 
خوبی از دو تیم باشیم و هواداران از این 
بازی لذت ببرند. سال ها در ایران بودم و 
خودم را یک ایرانی می دانم. امیدوارم که 
تیم ملی ایران در بازی های بین المللی 

موفق باشد.«

دیاباته: دربی یک فینال 
محسوب می شود

شیخ دیاباته، یکی از بازیکنان خارجی 
محبوب فوتبال ایران بود که 2 سال در 
استقلال بازی کرد و با 15 گل زده به 
عنوان بهترین گلزن لیگ برتر شناخته 
شد. این مهاجم سیاه چهره اهل مالی 
پس از جدایی از جمع آبی ها به الغرافه 
قطر رفت و پس از آن دوباره به لیگ ایران 
بازگشت اما این بار پیراهن پرسپولیس را 
بر تن کرد. البته دیاباته در زمان حضورش 
در پرسپولیس به دلیل مصدومیت های 
متوالی صرفا بازیکن ذخیره بود. او چنین 
نظری در مورد دربی ایران دارد: »دربی 
مسابقه ای است که برای بازیکنان و 
هواداران بسیار مهم است و در واقع 
دربی بخشی از زیبایی های کشور ایران 
است. این یک مسابقه مثل بقیه بازی ها 
نیست و یک فینال محسوب می شود.« 
او در بخشی از این کفت و گوی کوتاه 
اعلام داشت که دلش برای هواداران 
پرسپولیس و استقلال تنگ شده و 

امیدوار است که بزودی به ایران بیاید.

پادوانی: هواداران دو تیم روزها 
برای تماشای دربی اردو می زنند

لئوناردو پادوانی مدافع برزیلی فوتبال 
استقلال در بازی تیمش با فولاد دچار 
مصدومیت شدید از ناحیه گردن و 
جابه جایی مهره شد و برای همیشه 
توانایی راه رفتن را از دست داد. او در 
فوتبال ایران ابتدا پیراهن فولاد را به 
تن کرد و پس از وقفه ای کوتاه، مجدداً 
با پیراهن نفت تهران و سپاهان به 
میدان رفت و پس از آن به استقلال 
رفت. پادوانی در گفت و گویی کوتاه 
در خصوص دربی  های ایران و تجربه 
حضور بیان می کند: »دربی جدا از 
قهرمانی یک بازی است، من فقط 
خاطرات خوبی دارم چون دربی را که 
بازی کردم بردیم. هیچ کدام از هواداران 
دو تیم نمی خواهند بازنده دربی باشند، 
بازیکنان نیز در طول هفته درگیر این 
بازی هستند تا اینکه روز بازی این فضا 
را تجربه کنند. وقتی از کنار استادیوم 
آزادی رد شدم، دیدم خیلی از هواداران 
دو تیم روزها برای تماشای دربی اردو 
زده  اند، روز بازی ورزشگاه را پر می بینید، 
جو وحشتناکی است و بازیکن نمی تواند 
90 دقیقه بدود و بجنگد. همیشه به 
دوستانم می  گویم که در دربی بازی 

کردم و بردم.«

 محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

صــادق درودگــر عضــو هیأت رئیســه 
ی  گــو گفت و ر  د لیــگ  ن  زما ســا
تلویزیونــی، دربــاره دســتورالعمل 
جدیــد نقــل و انتقــالات در لیــگ 
برتــر اظهــار داشــت: »در خــود در 
ارزش گــذاری مربیــان کار می کنــد. 

سیســتم آنالیــز وجــود دارد.«

 zنقل قول

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
با  ز تصویب دستور جلسه  ا پس 
بیان اینکه در حال حاضر اوضاع 
فوتبال ایران در AFC خوب است و 
در کمیته های مختلف کنفدراسیون 
فوتبال آسیا اعضای مؤثر ایرانی حضور 
دارند گفت: »فدراسیون فوتبال روابط 
خوبی با کشورهای مختلف دارد. 
تنها کشوری که ما برای رفت و آمد 

باشگاه ها مشکل داشتیم، عربستان 
بود که این مشکل حل شد. من فکر 
می کنم ما نتایج قابل قبولی با مربی 
ایرانی در جام ملت های قطر داشتیم. 
در فوتبال ساحلی نتایج قابل قبولی 
با مربی ایرانی داشتیم. در بخش 
نوجوانان اوضاع مان خوب است. 
ما چهار بار همه مردم را به خوبی 
خنداندیم و مردم را شاد کردیم. یک 

بار وقتی در فوتبال نوجوانان برزیل را 
در جام جهانی بردیم، یک بار پس از 
پیروزی مقابل ولز در جام جهانی، یک 
بار پس از پیروزی برابر ژاپن در جام 
ملت ها و یک بار هم پس از موفقیت 

در جام جهانی فوتبال ساحلی.«
 : د ا د مه  ا د ا ن  سیو را فد ئیس  ر
»می توانستیم قهرمان جام ملت ها 
یا جام جهانی ساحلی شویم. به قول 

مرحوم تختی طلا در دست مان بود و 
افتاد. نتایج خوبی را رقم زدیم؛ دوم 
آسیا در فوتبال بزرگسالان هستیم. 
در ساحلی پنجم جهان هستیم. در 
فوتسال ششم دنیا هستیم. در زنان 
قهرمان آسیا شده ایم و نتایج خوبی هم 
در استرالیا با تیم ملی زنان گرفتیم.«

تاج بیان کرد: »ما دو روز دیگر یک هتل 
پنج ستاره در کمپ تیم  ملی افتتاح 

می کنیم و قرار است تیم  ملی در این 
هتل برای بازی ترکمنستان حضور 
داشته باشد. آن هتل تمام امکانات 
مناسب را دارد و تجهیز شده است. 
آن هتل به نام هتل فوتبال نامگذاری 
می شود. با این اوصاف ما در کنار هتل 
کادمی فوتبال، از هتل بی نیاز  مجد آ
می شویم. در کل یک راه درآمدزایی 

داریم.«

صحبت های رئیس فدراسیون فوتبال در مجمع  

تاج: چهار بار مردم را خنداندیم
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امیر اسدی
روزنامه نگار

آرمن ساروخانیان 
روزنامه نگار

 وصال روحانـی
روزنامه نگار

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

اوســمار به اندازه حمله کنــد، نکونام به اندازه دفاع

پیش  ثبت نام قهرمـــانی

اســتقلال هــم غایــب مهمــی بــه نــام یامــگا دارد کــه در ســمت 
راســت مهره بی جانشــینی بود و در غیابش حردانی کار ســختی 
برای مقابله با زوج جدید ســمت چپ پرســپولیس )عبدالکریم 
حسن - اورونوف( دارد. مزیت بزرگ دیگر یامگا مهارتش در زدن 
پنالتی هــا بــود و در آخریــن لحظات بازی رفت هم با خونســردی 
این ضربه را به گل تبدیل کرد. انتخاب پنالتی زن جدید استقلال 
برای این بازی حساس بعد از پنالتی ضعیف حردانی مقابل مس 

رفسنجان در جام حذفی، چالش دیگری برای نکونام است.

یکــی از جذابیت هــای ایــن دربــی می توانــد بازیکنــان جدیــد 
دو تیــم باشــد. عبدالکریــم حســن، اورونــوف و آل کثیــر در 
پرســپولیس و ســیلوا و ماشــاریپف در اســتقلال  هرکــدام 
می توانند سرنوشت ســاز باشــند و حضورشــان تعادل بازی را 
بــه نفع تیم شــان تغییــر بدهد. موفقیت هرکــدام در این بازی 
محبوبیــت مضاعفــی برای شــان خواهــد داشــت، ولــی لغزش 

احتمالــی هــم می توانــد گــران تمــام شــود.

دربی ۱۰۳ می تواند حســن ختام جذابی برای ســال فوتبالی ایران باشــد. دو رقیب ســنتی در جدول اول و دوم هســتند و در آســتانه 
شــروع یک ســوم پایانی لیگ، هیجان بازی بیشــتر خواهد بود. دو تیم نســبت به بازی رفت تغییراتی داشــته اند ولی جابه جایی ها 

در پرســپولیس بیشــتر بوده. این پنج نکته مهم این دربی اســت.

ر  د رشــنبه  چها  103 بــی  ر د
شــرایطی برگــزار می شــود کــه 
یــن شــرایط  دو تیــم در بهتر
روحــی و فنــی خــود قــرار دارند. 
ز شکســت  ا بعــد  ســتقلال  ا
مقابــل مس رفســنجان و حذف 
از جــام حذفــی، دوبــاره در لیگ 
درخشــان ظاهر شــد و بــه روند 
قبلــی خــود برگشــت. پیــروزی 
بــر اســتقلال خوزســتان در 
اهواز باعث شــد تــا تیم نکونام 
قــی  همچنــان صدرنشــین با
بمانــد. اســتقلال بــه عنــوان 
تیــم نخســت جــدول رده بنــدی 
پــا بــه زمیــن می گذارد تــا بتواند 
صدرنشــینی خود را حفظ کند.
هــم  ز  هنــو م  نــا نکو د  ا جــو
قــول قهرمانــی بــه هــواداران 
نمی دهد اما کیســت که نداند 
تنهــا هــدف او و شــاگردانش 
صدرنشــینی در پایــان فصــل 
اســت. جــدول ســند خوبــی 
بــرای اثبــات ایــن ادعــا اســت. 
اســتقلال از 19 بــازی 42 امتیاز 
کســب کــرده. عــرف فوتبــال 
یــران بــرای کســب عنــوان  ا
قهرمانــی، میانگیــن 2 امتیــاز 
بــه ازای هــر بــازی بــه عــلاوه 
یــک امتیــاز اســت. یعنــی یــک 
تیــم قــادر اســت بــا 61 امتیــاز 
قهرمــان لیگ شــود. اســتقلال 
امــا حــالا بــه ازای هــر بــازی، نه 
تنهــا 2 امتیــاز اندوختــه بلکــه 
4 امتیــاز هــم بیشــتر گرفتــه. 
همیــن مســأله نشــان می دهد 
کــه این تیم شــبیه یک قهرمان 

عمــل کــرده اســت.
در ســوی مقابــل پرسپولیســی 
قــرار دارد کــه در هفته هــای 
اخیــر و بعــد از جدایــی یحیــی 
گل محمــدی از ایــن رو بــه آن 
رو شــده. یــک تیــم هجومــی بــا 
بازیکنانــی بــزرگ و آمــاده در 
خــط حملــه کــه بــرای مدافعان 
حریــف دردســرهای بزرگــی بــه 
وجــود می آورنــد. پرســپولیس 
بــا  خیــر خــود  زی ا بــا  5 در 
مربیگــری اوســمار ویــرا 10 گل 
بــه ثمر رســانده. یعنــی به ازای 
هــر بــازی 2 گل زده کــه آمــار 
مناســبی بــرای یــک تیــم لیــگ 
برتــری محســوب می شــود. 
اورونــوف و مهــدی ترابــی در 
کناره هــا و عیســی آل کثیــر در 
نــوک خــط حملــه ســتاره های 
یــن مقطــع  پرســپولیس در ا
تنهــا  ینــد.  بــه حســاب می آ
پرســپولیس،  نقطــه ضعــف 
افــت بیرانونــد در هفته هــای 
اخیــر و غیبــت گولســیانی و 
کنعانــی زادگان در قلــب خــط 

دفــاع اســت.
بــا توجــه بــه شــرایط دو تیــم در 
جــدول رده بندی، قهرمان لیگ 
از دل ایــن بــازی بیــرون می آید. 
اگر پرســپولیس به برتری برسد 
هم امتیــاز بــا اســتقلال بــرای 
قهرمانــی تــلاش می کنــد و در 
صــورت پیــروزی تیــم نکونــام، 
آبی ها فاصله خود را به 6 امتیاز 
می رســانند و یکــه و تنهــا بــر 
صــدر جــدول تکیــه می زننــد. 
نــد  ا می تو ع  ضــو مو همیــن 
حساســیت ایــن دربــی را بــالا 
ببرد. حساسیتی که امیدواریم 
بــه نمایــش محتاطانــه دو تیــم 

منجــر نشــود.

قهرمان از دل دربی 
بیرون می آید

حساسیت 
بالاست 

اما محتاط 
نباشید

روز موعــود بــرای اوســمار از راه رســید. در روزهــای 
گذشــته از او بابــت فوتبــال هجومــی و بردهای پرگل 
تمجیــد شــده و حتــی برخــی او را گزینــه بهتــری از 
گل محمــدی نامیدنــد، ولــی در ایــن بــازی اســت کــه 
عیار مربی برزیلی مشــخص می شــود. پرســپولیس 
بــرای جبــران فاصلــه با اســتقلال باید برای بــرد بازی 
کند و این کار اوســمار را ســخت تر می کند. باید دید 
او چــه فرمولــی بــرای بــاز کردن بلوک دفاعی فشــرده 
اســتقلال دارد؟ از طــرف دیگــر ریســک بــالا دفــاع 
پرســپولیس را آســیب پذیر می کند و اگــر افــراط در 
هجــوم بــه باخــت ختــم شــود، مربــی برزیلــی بابــت 

انتخــاب نقشــه غلط شــماتت خواهد شــد. 

نکونام هم مثل اوســمار در انتخاب نقشــه بازی 
تیمش کار ســختی دارد.  بلوک دفاعی اســتقلال 
در حالــت عــادی هــم فشــرده و پرتعــداد اســت و 
بــا توجــه به وضعیــت جدول تســاوی هــم نتیجه 
مطلوبــی خواهــد بود ولــی اگــر احتیــاط بیــش از 
انــدازه بــه شکســت ختم شــود، هــواداران بابت 
این ترس او را سرزنش خواهند کرد. استقلال در 
بازی رفت جســورانه بازی کرد، ولی پرســپولیس 
در پنجــره زمســتانی مهره هــای تهاجمــی خوبــی 
اضافــه کــرده و بــا توجــه بــه موقعیت ایــن تیم در 
جــدول و تفکــرات اوســمار احتمــالاً آنهــا ایــن بار 

تهاجمی تر باشند. 

قلــب دفــاع نگرانــی بــزرگ هــواداران 
پرســپولیس اســت. گولســیانی و 
کنعانی به ترتیب به دلیل مصدومیت 
و محرومیت غایب هســتند و اوسمار 
بایــد زوج کامــلاً جدیــدی را از میــان 
فرجــی، هنانــوف و نعمتــی انتخــاب 
کند.  ویژگی فرجی سرعت است، ولی 
تهدید اصلی اســتقلال روی توپ های 
بلنــد و ضربات ایســتگاهی اســت که 
ســه مدافع میانی به همراه چشمی و 
بلانکــو تبحر بالایی در ســرزنی دارند. 
منطــق حکم می کند که اوســمار برای 
مقابله با نقطه قوت اســتقلال از زوج 
نعمتــی - هنانــوف اســتفاده کنــد و از 
شاگردانش بخواهد که تا جای ممکن 

به حریف فرصت سانتر ندهند.

دربی صد و ســوم تهران که امشــب 
در چهارچــوب هفتــه بیســتم لیــگ 
برتر فوتبال کشــور انجام می پذیرد، 
براســاس ســلایق و انتخاب هــای 
مربیــان دو تیــم می توانــد تأثیــری 
بســزا از نفــرات »خارجــی« حاضــر 
در ترکیــب اســتقلال و پرســپولیس 

بپذیــرد.
سرخ های تهرانی در سه چهار فصل 
اخیر وحدت هنانوف تاجیکســتانی 
و گئورگــی گولســیانی گرجســتانی 
را در خدمــت داشــته اند و در بــازار 
نتقال هــای نیــم فصــل  نقــل و ا
لیــگ امســال دو خارجــی دیگــر را 
بــه جمــع نفــرات خــود افزودنــد. 
یکــی از آنهــا عبدالکریــم حســن 
قطری اســت کــه در دفاع چپ بازی 
می کند و دیگری، اوستون اورونوف 
ازبکســتانی کــه مهاجــم آزاد اســت 
و از بــدو پیوســتنش بــه قرمزهــا بــا 
بازی هــای خوبــش توجــه ناظــران را 
جلــب کــرده اســت. اســتقلال هــم 
کــه در کــورس قهرمانــی در لیــگ 
امســال بــا 3 امتیــاز برتــری از رقیب 
دیرینــش پیــش افتــاده، در اوایــل 
فصل گوســتاوو بلانکــوی آرژانتینی 
را اســتخدام کرد و در نیم فصل دوم 
دو بازیکــن خارجــی دیگــر را هــم بــه 
خدمــت گرفــت. یکی از آنهــا رافائل 
ســیلوا بــود. همــان مدافــع وســط 
موریختــه برزیلــی کــه در اواخر لیگ 
بیست و یکم آبی پوش شد و به این 
ترتیب در قهرمانی مقتدرانه و بدون 
شکســت اســتقلال در آن فصــل 
شــراکت یافت. او در لیگ بیســت و 
دوم نیــز آبی هــا را همراهــی کــرد اما 
در پایــان آن مســابقات از اســتقلال 
جدا شد و به برزیل بازگشت و بحث 
بدهی هــای باشــگاه بــه او عمــده 
و امــکان شــکایت ایــن بازیکــن بــه 
فیفــا در ایــن ارتباط فزون تر شــد. با 
ایــن حال ســیلوا در نیــم فصل لیگ 
امســال بــه جمــع آبی هــا بازگشــت 
و از آن پــس بــه طــور مســتمر بــرای 
آنهــا بــه میــدان آمــده اســت. دیگــر 
بازیکــن خارجی اســتقلال که او هم 
در نیــم فصــل لیــگ بیســت و ســوم 
آبی پــوش شــد، یــک ازبکســتانی 
نامــدار دیگــر بــه اســم جلال الدیــن 
ماشــاریپوف اســت. مهاجمــی کــه 
طــی ســه بــازی اش بــرای اســتقلال 
یــک گل زده و یــک گل هــم ســاخته 

اســت.
 

از اطمینان تا ابهام
معلــوم نیســت اوســمار لــوس ویرا، 
ســرمربی برزیلــی پرســپولیس کــه 
جــای یحیــی گل محمدی مســتعفی 
را در ایــن تیــم در نیــم فصل گرفت، 
از نفــرات خارجــی تیمــش چگونــه 
و بــه چــه میــزان اســتفاده می کنــد 
و در نتیجــه صــدور هرگونــه رأی 
قاطعــی در مــورد میــزان ســهم آنهــا 
در شــهرآورد امشــب فقــط یــک 
گمانه زنــی نامطمئــن و براســاس 
امــا و اگرهــا خواهــد بــود. بــا ایــن 
حــال اورونــوف ازبــک در همــان دو 
بــازی اخیــر که بــرای پرســپولیس به 
میــدان آمده، چنــان تأثیرگذار بوده 
که بعید اســت ویرا چهارشنبه شب 
او را نیمکت نشــین کنــد و برعکــس 
احتمــال حضــورش در ترکیب ثابت 
و حتــی در تمامــی 90 دقیقــه بــالا 
اســت. او در بــازی ســرخ ها بــا ذوب 
آهــن بــا وجود حضور کوتــاه مدتش 
بــا حــرکات تکنیکــی اش همــگان 
را متوجــه خــود کــرد و ســپس در 
مســابقه بــا فــولاد خوزســتان کــه 
2-4 بــه ســود یــاران امیــد عالیشــاه 
تمــام شــد، یــک گل تماشــایی در 
پــی همــکاری اش بــا مهــدی ترابــی 
بــه ثمــر رســاند. اظهار نظــر در مورد 
هــر ســه خارجی دیگــر پرســپولیس 
توأم با تردید اســت. معلوم نیســت 

از هنانــوف اســتفاده می شــود یــا 
خیــر و اگــر می شــود، میــزان و مدت 
دقایــق آن چقــدر خواهــد بــود. در 
مــورد عبدالکریم حســن نیز همین 
گمانه زنــی برقــرار اســت و بــا اینکــه 
او ذاتــاً بازیکــن توانایــی اســت، 
امــا چــون در دیــدار بــا فــولاد یــک 
»گل بــه خــودی« بد زد، شــاید ویرا 
تصمیم های تــازه ای درباره او بگیرد 
و یــک بــار دیگر بــرای پســت مدافع 
چــپ بــه علــی نعمتــی روی بیــاورد.

 

باید و شایدهای استقلال
در ترکیــب اســتقلال حضــور مجدد 
»ســیلوا« یــک احتمــال قریــب بــه 
یقین است و فقط این سؤال مطرح 
اســت کــه اگــر جــواد نکونــام به یک 
خــط دفــاع ســه نفــره روی بیــاورد، 
دو عضــو کامــل کننــده ســیلوا چــه 
کســانی خواهند بود. همین مسأله 
در صــورت روی آوردن ســرمربی 
آبی هــا بــه یک خط دفــاع چهار نفره 
هم برقرار است و در آن صورت باید 
دیــد نکونام از بین ایمان ســلیمی و 
محمدحســین مرادمند کدام یک را 

زوج ســیلوا قــرار خواهــد داد.
در مــورد ماشــاریپوف تردیدهــا 
بســیار کمتــر اســت و بــه احتمــال 
قریــب بــه یقیــن او یکــی از نفــرات 
اصلــی تهاجمــی اســتقلال خواهــد 
بــود. ایــن پشــتوانه قــوی بــه لطــف 
گلزنــی ماشــاریپوف مقابــل ملــوان 
در انزلــی و پــاس گلــی کــه او هفتــه 
پیــش در دیــدار آبی هــا با اســتقلال 
خوزســتان در اهــواز بــرای گوســتاوو 
بلاکو فرســتاد، حاصل آمده اســت.

درســت اســت کــه تــک گل بلانکــو 
1 آبی هــا  باعــث بــرد حســاس 0-
مقابل همنام اهوازی شــان شــد اما 
شــاید نکونــام در بــازی امشــب از او 
در ترکیــب فیکــس اســتفاده نکند.

 

سهمی رو به افزایش
در مجموع باید متذکر شد که سهم 
خارجی هــا در ترســیم سرنوشــت 
دربی های تهران در ســه چهار فصل 
اخیــر در قیــاس بــا گذشــته فزونــی 
گرفتــه اســت و یــک نمونه روشــن و 
مســتقیم آن گلزنی هــای چندبــاره 
گولســیانی، ایــن مدافــع توانــای 
گرجســتانی و متخصــص در زدن 
ضربــات پنالتی بوده که نتیجه چند 
شــهرآورد را به ســمت و سویی سوق 
داد کــه قرمزهــا می خواســتند و بــه 
واقع به نجات آنها آمد. بعید اســت 
که دیدار امشــب ســرخابی ها هم از 
حضــور کــم و بیــش خارجی هــای دو 
تیــم تأثیری آشــکار نپذیــرد و همین 
مبحــث نیــز از ســؤالات جالــب و 
مقوله هــای جــذاب »دربــی 103« 

اســت.

ســهم »خارجی«هــا در »دربــی 103«

جذاب اما نامطمئن
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پاکــو خمــس ســرمربی تراکتــور دربــاره 
اینکــه چــرا از خریدهایــش خیلــی 
اســتفاده نمی کنــد ایــن طــور می گویــد: 
»اکثــر خریدهــای مــا بــازی کردنــد. مــن 
مجبــور نیســتم در مــورد هــر مســأله ای 
صحبــت کنــم و توضیحــی در مــورد 
آن  بدهــم، ولــی نگوییــد عاشــق تیــم 
هســتید. شــما حــق داریــد نظــر خــود 
را بدهیــد و مــن هــم آزادم کــه نظــرم 
ــد کــه مــن  ــال نکنی را بدهــم. شــما خی
مربــی هســتم کــه تحــت تأثیــر مســائل 
رســانه ای قــرار بگیــرم. مــن بــه شــما 
نمی گویــم چــه ســؤالی بپرســید، ولــی 

شــما هــم تحمــل پاســخ را داشــته 
باشــید.« او دربــاره بــازی بــا هــوادار 
ایــن طــور می گویــد: »بــدون شــک 
در بیشــتر بازی هــا تیمــی کــه بتوانــد 
میانــه میــدان را در اختیــار داشــته 
باشــد، شــانس زیــادی بــرای پیــروزی 
دارد. مــا زمانــی کــه مالکیــت تــوپ را 
داریــم، بایــد بــا آرامــش بــازی کنیــم. 
ــد  ــد و مــا بای آنــان منظــم بــازی می کنن
زمــان بیشــتری را صاحــب تــوپ باشــیم 
.البتــه بایــد صبــر و حوصلــه هم داشــته 
باشــیم. در بازی هــای گذشــته وقتــی بــا 
صبــر بــازی کردیــم، توانســتیم فرصــت 

گلزنــی و ضربــه  زدن را پیــدا کنیــم. 
صبــر و حوصلــه اصــول بنیــادی بــوده 
تــا بــه حریــف ضربــه زده و از اشــتباه 
دوری کنیــم .تــاش می کنیــم امــروز بــا 
ارائــه بــازی خــوب، نتیجه لازم را کســب 
کــرده و بــا تقدیــم پیــروزی بــه خانــواده 
آقــای زنــوزی، کمــی از غــم و اندوه شــان 
بکاهیــم.« ســرمربی تیــم فوتبــال 
تراکتــور دربــاره اینکــه هواداران کســب 
رتبــه ســوم را هــم دوســت ندارنــد ایــن 
طــور می گویــد: »اینطــور نیســت، چــون 
در ایــن صــورت دچــار مشــکل جــدی 
مبنــی بــر غــرور می شــویم. اگــر باشــگاه 

فروتنــی را از دســت دهــد، محکــوم 
بــه شکســت اســت. مــن هیــچ موقــع 
فروتنــی خــود را از دســت نمی دهــم. 
ایــن نــوع اظهارنظرهــا کمکــی بــه مــا 
نخواهــد کــرد. مــا بــه آن چیــزی کــه 
هســتیم، راضی نیســتیم. من هیچ گاه 
نگفتــم بــه ســومی راضــی هســتم. هیچ 
وقــت چنیــن حرفــی نمی زنــم.« امــا 
نــگاه خمــس بــه جــام حذفــی و لیــگ: 
»اینطور نیســت که جام حذفی مســیر 
آســان تری بــرای قهرمانــی و کســب 
ســهمیه باشــد. هیــچ راه ســاده ای 
بــرای قهرمانــی وجــود نــدارد؛ همچنیــن 

راه های کســب ســهمیه لیگ قهرمانان 
آســیا هــم همگــی ســخت هســتند. 
حضــور در هــر دو رقابــت، بخت مــان 
بــرای رســیدن بــه اهــداف را افزایــش 
می دهــد؛ البتــه موفقیــت در جــام 
حذفــی بــه قرعه کشــی و تیم هایــی کــه 
روبــه رو می شــویم، بســتگی دارد. مــا 
در هــر دو رقابــت ســعی خــود را بــرای 
کســب پیــروزی انجــام می دهیــم. 
در لیــگ بــرای کــم کــردن اختــاف 
بــا تیم هــای بــالای جــدول و در جــام 
حذفــی هــم بــه دنبــال عبــور از مرحلــه 

کنونــی هســتیم.«

پاکو خمس: هیچ گاه نگفتم به سومی راضی هستم

تارتار: تساوی دربی 
به نفع ما است

ــوان  ــار، ســرمربی مل مهــدی تارت
دربــاره بــازی امــروز تیمــش 
مقابــل پیــکان می گویــد: »بــازی 
بــا پیــکان ماننــد همــه مســابقات 
لیــگ ســخت اســت. پیــکان 
بعــد از مدت هــا توانســت پیــروز 
شــود و ســپاهان را در اصفهــان 
شکســت دهــد و روحیــه خوبــی 
دارد. در مســابقات قبــل هــم 
انصافــاً خــوب بــازی می کردنــد. 
در نیــم فصــل دوم خــط حملــه 
یــت شــده و نقطــه  نهــا تقو آ
قوت شــان محســوب می شــود. 
ســعی می کنیــم خــط حملــه 
ز نقــاط  پیــکان را کنتــرل و ا
ضعف شــان اســتفاده کنیــم. 
آنها تیمی هســتند که از حمات 
ده  ســتفا بــی ا بــه خو ســریع 
می کننــد. ابــزار ایــن موضــوع را 
دارنــد و بایــد خیلــی کــم اشــتباه 
نــی  بــازی کنیــم. در خــط میا
هــم بایــد خیلــی باهــوش عمــل 
کنیــم تــا از تاکتیــک حمــات 
ســریع پیــکان آســیب نبینیــم. 
اگــر نکاتــی کــه گفتــم را خــوب 
رعایــت کنیــم ضمــن احتــرام بــه 
تیــم خــوب پیــکان می توانیــم 
برنده بازی باشــیم. خوشــبختانه 
ســال های خوبــی را پشــت ســر 
گذاشــتیم امــا امســال از یــک 
نظــر تفــاوت دارد و آن هــم جــو 
ورزشــگاه زنده یــاد ســیروس 
قایقــران اســت. هــواداران ایــن 
تیــم ســال متفاوتــی را بــرای 
ملــوان رقــم زدنــد. آنهــا بــه عنــوان 
یــار دوازدهــم خیلــی بــه مــا کمک 
کــرده و مســئولیت مــا را زیادتــر و 
بــا حمایتــی کــه داشــتند کار مــا را 
ســخت تر کردنــد و بایــد همیــن 
رونــد را ادامــه دهیــم.« ســرمربی 
ملــوان در مــورد اینکــه بــه عنــوان 
پرسپولیســی ســابق درباره دربی 
و در مســیر کســب ســهمیه لیگ 
قهرمانــان آســیا، نیــم نگاهــی هم 
بــه بــازی اســتقال و پرســپولیس 
دارد، ایــن طــور می گویــد: »تمــام 
تمرکــز مــا روی بــازی خودمــان 
اســت. تــا زمانــی کــه خــودم 
تیــم دارم اظهــار نظــری دربــاره 
ــم. فقــط  تیم هــای دیگــر نمی کن
می دانــم شــاید مســاوی بــرای 
بــازی فــردا بــه نفــع مــا باشــد و 
امیــدوارم مــردم شــاهد بــازی 

زیبایــی باشــند.«
 

عنایتی: به هم قول 
دادیم که نتیجه 

خوبی کسب کنیم
رضا عنایتی، سرمربی تیم پیکان 
درباره بازی تیمش مقابل ملوان 
می گوید: »می دانیم با چه تیم با 
شخصیتی بازی داریم. ملوان در 
این فصل نسبت به سال های 
قبل خیلی منسجم تر است و 
شرایط خوبی دارد. تیم ما آماده  
است که شرایط خوب  خود را 
ادامه دهد و موقعیت مان را 
در جدول بهتر کنیم. با تاش 
بچه ها توانستیم از یک شرایط 
رج  قبل خا زی  با در  سخت 
شویم. در مسابقات قبلی با 
وجود بازی های خوب نتوانسته 
بودیم نتیجه بگیریم. بازی با 
سپاهان برای پیکان یک آغاز 
جدید بود و امروز تمام توان 
و تاشمان را به کار می  گیریم 
تا برنده از زمین خارج شویم. 
به هم قول دادیم که در پایان 
کسب  بی  خو نتیجه  فصل 
کنیم.« عنایتی در واکنش به 
این موضوع که پیکان توانست 
پس از 600 روز به پیروزی برسد 
این طور می گوید: »از این آماری 
که اعام شده، 599 روز آن را 
در لیگ نبودم. این شغل ما 
است و من اصاً توجهی به آمار 
ندارم. به خبرنگاران و اصحاب 
رسانه احترام می گذارم و تاشم 
را می کنم. با تمام توان برای 
کارم ارزش قائل هستم و این 
آمارها روی ذهنیت من تأثیری 

نمی گذارد.«

رضا فتاحی

تلاش برای به پا کردن طوفان

فتاحی که سابقه زیادی در سپاهان با حضور در چندین قهرمانی تیم دارد 
و حالا دور از این تیم است، پس از شکست برابر پیکان خودش دست به 
کار شــد و در یکــی از جلســات تمرینی طلایی پوشــان بــا بازیکنان گفت وگو 
کــرد تــا بــا حرف های خود در شــرایط روحی آنهــا تغییر ایجاد کند. ســپاهان 
روز آینــده در اهــواز به مصاف فولاد خوزســتان مــی رود و باید دید تمرینات 

تاکتیکی و صحبت های انگیزشــی می تواند ســپاهان را روبه راه کند.

 ارسلان مطهری

دورتر از همیشه از دربی

ارســلان مطهری مهاجم ســابق اســتقلال در دربی پایتخت حضور نخواهد 
داشــت. این بازیکن که در ماه های گذشــته شــرایط خوبی نداشــته، حالا با 
تراکتور و صدها کیلومتر دور از محل برگزاری دربی پایتخت مقابل هوادار 
و در ورزشــگاه یــادگار امــام )ره( بــه میــدان خواهــد رفت. مطهــری امیدوار 
اســت همانطــور کــه در دربــی موفق به گلزنی شــده بود، این بــار در ترکیب 

تراکتــور بتوانــد مقابل هوادار بــرای تیمش گل بزند.

ساکت الهامی

دوهفته دور از نیمکت

بــا حکــم کمیتــه انضباطــی ســاکت الهامــی دو جلســه از همراهــی تیمــش 
محروم شــد. در بخشــی از این حکم آمده اســت: »دیدار تیم های صنعت 
نفت آبادان و نســاجی مازندران برگزار و از ســوی ســاکت الهامی، ســرمربی 
تیــم نســاجی مازنــدران تخلفاتی مبنی بر بدرفتاری نســبت به تیم حریف و 
رفتار غیر ورزشــی بعد از خروج از زمین رخ داد. وی به 2 جلســه از همراهی 

تیم خود در مســابقه رســمی محروم اســت.«

 zمصاحبه

هفته بیستم لیگ برتر

نبرد فولادی ها

پیکان - ملوان 
یــک  یتــی  عنا ضــا  ر و  ن  پیــکا
پیــروزی می خواســتند تــا طلســم 
نبردن های شــان شکســته و از بحــران 
خــارج شــوند کــه همیــن اتفــاق هــم در 
بــازی بــا ســپاهان افتــاد. حــالا مهــدی 
تارتار که از ملوان تیم مدعی و بســیار 
قدرتمنــد ســاخته می دانــد کــه بــازی 
آســانی نخواهــد داشــت. او امــروز بــا 
تیمــی مواجــه می شــود کــه بــا هفتــه 
گذشــته اش متفــاوت اســت. البتــه 
کــه عنایتــی هــم نمی توانــد خــودش 
را از پیــش برنــده بدانــد.  بــه هرحــال 
تماشــاگران شــاهد بــازی نزدیــک و 
پربرخــوردی خواهنــد بــود. ســه امتیــاز 
ایــن بــازی شــرایط دو تیــم را در جــدول 

فوق العــاده بهبــود می بخشــد.

ذوب آهن - استقلال خوزستان
محمــد ربیعــی هنــوز بــاور نــدارد کــه 

بــازی 2-0 در زمیــن هــوادار را بــا تســاوی 
2-2 عــوض کــرده اســت. او کــه حــالا 
مــل  مدیرعا نکیســا  نیمــا  شــنیده 
باشــگاه هــم قــول بــازی بهتــر را داده، 
خــوب می دانــد کــه کســب ســه امتیــاز 
مقابــل تیمــی کــه شــرایط خوبــی در 
جــدول نــدارد تــا چــه انــدازه ســخت 
اســت.  از طرفــی ذوب فشــار هــوادار 
بــه خاطــر نتایــج ضعیــف خانگــی را هم 
تحمــل می کنــد. البتــه بــرای ســیروس 
پورموســوی نباختــن هــم نتیجه خوبی 
خواهــد بــود. میزبــان اگــر برنــده از 
زمیــن خــارج نشــود بعیــد نیســت 
فاصلــه اش بــا تیم هــای بالاســری 

بیشــتر هــم شــود.

گل گهر - صنعت نفت
تیــم اوزونیدیــس )ســرمربی گل گهــر( 
غیر از بازی هفته گذشته مقابل ملوان 
کــه آن هــم بــا یــک ضربــه پنالتــی نتیجــه 
را واگــذار کــرد در بیشــتر بازی هــای 
لیــگ فوتبــال قابــل قبولــی را بــه نمایــش 
گذاشــته اســت. امــا اگــر او در ایــن بــازی 
بــه جایــگاه میهمانــش نــگاه کنــد بــه 

مشــکل می خــورد. تیمــی کــه در انتهــای 
جــدول قــرار دارد کســب یــک امتیــاز آن 
هــم در خانــه حریــف غنیمــت بزرگــی بــه 
حســاب می آیــد. ســهراب بختیــاری زاده 
گاه و بــه  خیلــی خــوب بــا شــرایط آبــادان آ
ــادی را متحمــل  همیــن دلیــل فشــار زی
می شــود. شــاگردان او اگــر موفــق از 
زمیــن خــارج شــوند بــا روحیــه بالاتــری به 
ــد. مصــاف حریفــان بعدی شــان می رون

تراکتور - هوادار
مــا در تبریــز، مســعود شــجاعی  ا
مقابــل تیــم ســابقش قــرار می گیــرد. 
او از هــوادار تیمــی ســاخته کــه مبــارزه 
تــا لحظــه پایانــی را بــه خوبــی بلــد 
اســت. از آن طــرف تراکتــور بعــد از 
تســاوی خــارج از خانــه هفتــه گذشــته 
بــل مــس رفســنجان بیــش از  مقا
هــر زمــان دیگــر بــه ســه امتیــاز ایــن 
بــازی نیــاز دارد. بــه احتمــال زیــاد 
یکــی از بازی هــای زیبــای لیــگ را 
شــاهد هســتیم. بــدون شــک تراکتــور 
فوتبــال رو بــه جلــو را ارائــه می دهــد 
ــن  ــی کــه طــی ای ــه تفکرات ــا توجــه ب و ب

 چنــد بــازی از شــجاعی دیدیــم حتمــاً 

بازی خوبی می شود.

آلومینیوم - مس رفسنجان
مجتبی حسینی بازی هفته گذشته اش 
مقابل شمس آذر را واگذار کرده و حالا 
برای جبران آن از تمام داشته هایش 
استفاده خواهد کرد. اما حریف او خارج 
از بازیکنان خوبی که در اختیار دارد با 
سرمربی جدیدش فوتبال هجومی و 
تماشاگرپسندی را ارائه می دهد. مس 
رفسنجان از روزی که محرم نویدکیا 
هدایتش را برعهده گرفته شکستی 
نداشته و همین اتفاق مهم روحیه و 
اعتماد به نفس زیادی را به شاگردانش 
بخشیده است. این بازی هم یکی از 
بازی های جذاب هفته خواهد بود. امروز 
اراکی ها همان فوتبالی را به نمایش 

می گذارند که محرم دوست دارد.

نساجی - شمس آذر
تیم دوست داشتنی نساجی حال 
و روز خوبی ندارد. ساکت الهامی 
هفته گذشته و روی اشتباه فاحش 

دروازه بانش در دقیقه 4+90 دو امتیاز 
با ارزش را از دست داد. دو امتیازی که 
ارزشش خیلی بیشتر بود. او امروز در 
خانه و مقابل تیم شمس آذر محکوم 
به پیروزی است. هواداران قائمشهری 
انتظار پیروزی دارند و اگر این اتفاق 
نیفتد شرایط شان به مراتب سخت تر 
می شود. حریف آنها تیمی است که خود 
را به عنوان پدیده لیگ نشان داده و در 
هر بازی، حتی مقابل حریفانش هم 

برای تساوی به میدان نمی رود.

فولاد - سپاهان
رف  تعــا ن  و بــد کــه  ن  ها ســپا مــا  ا
نــش هــم فکــر  را بدبین تریــن هوادا
نمی کردنــد در هشــت بــازی متوالــی 
صاحــب هفــت باخــت شــود، امــروز بــا 
ــه رو خواهــد شــد کــه شــرایط  تیمــی روب
ــدارد. ژوزه مورایــس هــم حتمــاً  ــی ن خوب
یــگاه متزلزلــش شــده و  متوجــه جا
می دانــد کــه اگــر جــام نیــاورد بایــد از 
اصفهــان بــرود. احمــد آل نعمه ســرمربی 
چــوان و بومــی فــولاد هــم انتظــار حمایت 
هــواداران در ایــن بــازی ســخت را دارد.

در روزی که شهرآورد 
تهران همه بازیها را 
تحت تاثیر قرار داده 
است هفت مسابقه 
دیگر لیگ امروز 
برگزار می شود که در 
مهمترین آنها فولاد 
 میزبان 
سپاهان است

جعفر برزگر
روزنامه نگار
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میسون گرینوود

بارسلونا؟ فعلاً  خبری نیست

به گزارش فابریتزیو رومانو، با وجود منتشر شدن اخباری مبنی بر علاقه بارسلونا به 
جذب میسون گرینوود، این باشگاه در حال حاضر برنامه ای برای این انتقال ندارد. 
گرینوود در تابستان ۲۰۲۳ و با انتقالی قرضی راهی ختافه شد و تا به اینجای فصل 
با ثبت 8 گل و ۵ پاس گل، عملکرد رضایت بخشــی داشــته اســت. گفته می شود 
علاوه بر بارســلونا، اتلتیکومادرید نیز از جذب گرینوود اســتقبال می کند. گفتنی 

است میسون گرینوود تا سال ۲۰۲۵ با منچستریونایتد قرارداد دارد.

الکساندر پاولوویچ

شگفتی در تیم ملی آلمان

به گزارش توبی آلتشفل از بیلد؛ لئون گورتسکا در تعطیلات بازی های ملی پیش 
رو به اردوی تیم ملی آلمان دعوت نخواهد شــد زیرا یولیان ناگلزمان قصد دارد 
به جای او، الکساندر پاولوویچ که عملکرد خوبی در این هفته ها در خط هافبک 
بایرن مونیخ داشــته را دعوت کند. گفته می شــود تیم ملی صربستان نیز تلاش 
زیادی برای متقاعد کردن این استعداد 19 ساله می کند و به همین خاطر ناگلزمان 

که ابتدا قصد دعوت کردن او را نداشت، اکنون نظرش را تغییر داده است.
 

میسون مانت

مصدوم برگشت

باشگاه منچستریونایتد اعلام کرد میسون مانت پس از چهار ماه غیبت، به تمرینات 
گروهی این تیم بازگشته است. مانت ۲۵ ساله در نقل و انتقالات تابستانی ۲۰۲۳ 
و با قراردادی به ارزش 64 میلیون یورو از چلســی به منچســتریونایتد منتقل شــد، 
بــا ایــن حــال اوضــاع برای این بازیکن اصــلاً خوب پیش نرفت و او بخــش زیادی از 
بازی های فصل را به دلیل مصدومیت از دست داده است. منچستریونایتد پنج 

روز دیگر در مرحله یک چهارم نهایی اف ای کاپ به مصاف لیورپول خواهد رفت.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zسوژه

حذف مرد شماره یک تنیس 
به دست نفر 123

عرق سرد
تنیــس  رقابت هــای  ادامــه  در 
ایندین ولــز بامداد سه شــنبه نواک 
جوکوویــچ بــه دیــدار لــوکا نــاردی، 
نفــر ۱۲۳ جهان از ایتالیا، رفت و در 
کمال شگفتی با حساب دو بر یک 
شکســت خــورد و از دور رقابت هــا 

کنار رفت.
جوکوویچ در ســت های اول و سوم 
بــا حســاب ۴ بــر ۶ و ۳ بــر ۶ مغلوب 
لوکا ناردی شــد و تنها در ست دوم 
توانســت ۶ بــر ۳ حریف گمنامش 

را شکست دهد.
پیــش از ایــن جوکوویــچ تنهــا دو 
بــار به تنیســورهایی باختــه بود که 
در جمــع صــد تنیســور برتــر جهان 
قــرار نداشــتند. یــری وســلی )دبی 
۲۰۲۲( و خــوان مارتیــن دل پوتــرو 
)المپیــک ریو( دو تنیســوری بودند 
که توانسته بودند نوله را شکست 

دهند.
بازنــده  یــک  عنــوان  بــه  نــاردی 
مســابقات  وارد  خوش شــانس 
شــد. ایــن تنیســور ایتالیایــی در 
مرحله نهایی مســابقات مقدماتی 
شکست خورده بود اما با این وجود 
بر اســاس تعدادی از شاخص های 
اصلــی  قرعه کشــی  در  اضافــی 
قــرار گرفــت. بدیــن ترتیــب نــواک 
جوکوویچ صرب برای نخستین بار 
در دوران حرفــه ای خــود به حریفی 

با این وضعیت باخت. 
نــاردی ۲۰ ســاله کــه حــالا می تواند 
عنوان شگفتی ســاز ایــن رقابت ها 
را یــدک بکشــد، بایــد در دور بعدی 

با تامی پل آمریکایی رقابت کند.
جوکوویــچ ۳۶ ســاله، ۹۸ قهرمانــی 
در مســابقات ATP دارد و بــا ۲۴ 
قهرمانی در مســابقات گرنداســلم 
رکــورددار قهرمانی در تاریخ تنیس 
است. او پنج بار قهرمان ایندین ولز 
شــده اســت ولی امسال نتوانست 

حتی به دور چهارم راه یابد.
مســابقات تنیــس ایندین ولــز تــا 
۱۷ مــارس برگــزار می شــود و ۴/۹ 
میلیــون دلار پاداش تنیســورهای 
برتــر ایــن رقابت هاســت. مدافــع 
تورنمنــت  ایــن  قهرمانــی  عنــوان 
کارلوس آلکاراس اسپانیایی است 
کــه در فینال ســال گذشــته دانیل 
مدودف از روسیه را شکست داد.

 
 

فقط دو جام در 
دسترس داری کریس!

النصــر عربســتان دوشــنبه شــب 
رونالــدو  کریســتیانو  حضــور  در 
مقابل العین عربســتان نتوانست 
بــه پیــروزی برســد و در نهایــت 
شکست خورد و از دور رقابت های 
لیــگ قهرمانــان آســیا حذف شــد. 
کریســتیانو رونالــدو کــه در دوران 
حضورش در اروپا پنج بار توانسته 
بــود قهرمانــی در رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا را تجربه کند، اکنون 
هــم بــه دنبال این بــود که قهرمان 
رقابت هــای لیــگ قهرمانــان آســیا 
شود. در حقیقت قهرمانی در لیگ 
قهرمانان آسیا رویای بزرگ رونالدو 
و النصری هــا بــود کــه از بین رفت. 
عملکــرد النصــر عربســتان در این 
فصــل از رقابت های لیگ حرفه ای 
عربســتان بد نبوده است و آنها در 
رده دوم هســتند امــا مشــکلی که 
وجــود دارد این اســت که عملکرد 
الهلال عربســتان فوق العاده بوده 

است. 
الهلالی ها اکنون با داشــتن دوازده 
امتیــاز بیشــتر نســبت بــه النصــر 
عربســتان در رده نخســت لیــگ 
حرفه ای عربســتان قــرار گرفته اند 
و بــه نظــر می رســد کــه قهرمــان 
شــدن آنهــا قطعــی باشــد. النصــر 
شــانس  فقــط  حــالا  عربســتان 
قهرمانی در رقابت های ســوپرکاپ 
پادشــاهی  جــام  و  عربســتان 
عربستان ) جام حذفی عربستان ( 
را دارد. النصری هــا در نیمه نهایی 
سوپرکاپ عربستان باید به مصاف 
الهلال عربستان بروند و آن جا هم 

کار سختی دارند.

چهارشنبه  23  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7541  

 لیگ قهرمانان دست نیافتنی است
جام حذفی هم شاید کافی نباشد

آخرین امیدهای تن هاخ

یوونتوس در مسیر سقوط

اینتر چند گام تا اسکودتو

در ظاهــر، منچســتریونایتد هفته 
پربــاری را پشــت ســر گذاشــت و 
توانســت فاصله اش با تیم چهارم 
جدول،اســتون ویلا را بــه هشــت 
امتیــاز کاهــش دهــد و شــانس 
خــود را بــرای رســیدن بــه ســهمیه 
لیــگ قهرمانــان بیشــتر کنــد. بــرد 
شــگفت انگیز ۴ بــر صفــر تاتنهــام 
در ویلا پارک به آرزوی غیرمحتمل 
شــیاطین ســرخ بــرای رســیدن به 
نــان جــان  ســهمیه لیــگ قهرما
بخشید و اریک تن هاخ را به ماندن 
بعــد از پایــان ایــن فصــل امیــدوار 
کــرد. یونایتــد تــا بعــد از تعطیلات 
بازی هــای ملی در لیگ بازی ندارد 
و مسابقه بعدی اش دیدار خانگی 
یکشنبه شب با رقیب همیشگی، 
لیورپول در یک چهارم نهایی جام 

حذفی انگلیس است. 
جــام حذفــی آخرین امیــد یونایتد 
بــرای رســیدن بــه جــام در دومین 
فصــل کار مربی هلندی اســت که 
تیمش نســبت به فصــل اول او به 
شــدت افــت کــرده و تردیدهــای 
جــدی در مــورد آینــده او شــکل 
گرفته است. در واقع قهرمانی جام 
حذفی و رســیدن به ســهمیه لیگ 
قهرمانان تنها شانس تن هاخ برای 
حفظ پستش روی نیمکت یونایتد 
اســت چــون ســرجیم راتکلیــف، 
مالــک جدید باشــگاه همین حالا 
تغییرات در پرســنل بخش فوتبال 
باشــگاه را آغــاز کــرده و مربــی تیم 

جایگاه کاملاً متزلزلی دارد. 
بــا وجود آنکــه فاصله شــان با رتبه 
چهــارم را کمتــر کرده انــد امــا بعــد 
ز بــازی یکشــنبه و تعطیــلات  ا
دو هفتــه ای، یونایتــد بازی هــای 
سختی در لیگ برتر دارد که ثابت 
می کنــد آیــا رویای لیــگ قهرمانان 
واقعــی اســت یــا چیــزی بیــش از 

خیال پردازی نیست. 
بعــد از دو بــازی ســخت در زمیــن 
برنتفــورد و چلســی باید دوبــاره با 
مردان یورگن کلوپ روبه رو شوند 
و بعــد در زمیــن بورنموث بازی 
دارند که اوایل فصل با سه گل 

در اولدترافــورد پیروز شــد. 
بــا توجه به فصــل پرفراز 

و نشــیب و بی ثباتــی 

یونایتــد، خیلــی بعیــد اســت کــه 
امتیــازات لازم بــرای رســیدن بــه 
رتبــه چهــارم را از بازی هــای پیــش 

رو بگیرند. 
خــود تاتنهــام الان معضــل بزرگی 
برای یونایتد اســت، آنها یک بازی 
کمتــر انجــام داده انــد و احتمــالاً 
تیــم تــن هــاخ که بــا شــش امتیاز 
اختــلاف نســبت به اســپرز در رده 
ششــم اســت، باید ۹ تا از ۱۰ بازی 
باقیمانــده اش را ببــرد تــا شــانس 
کســب ســهمیه لیــگ قهرمانان را 
داشته باشد بخصوص اگر تفاضل 
گل افتضــاح ایــن تیــم را در نظــر 
بگیریــد کــه در حــال حاضــر صفر 
است. سختی رقبا و فرم این فصل 
یونایتد شاهدی است بر این مدعا 
کــه بعیــد اســت چیــزی بیشــتر از 
سهمیه لیگ اروپا به دست آورند. 

ایــن یعنــی تــن هــاخ در وضعیــت 
سختی به سر می برد و مربی های 
بزرگــی هم در دســترس هســتند. 
از جملــه تومــاس توخل و دیگران 
کــه نشــان داده انــد می تواننــد در 
اولدترافــورد موفــق باشــند مثــل 
روبرتــو دی زربی برایتــون، گراهام 
و  بق چلســی  بــی ســا مر تــر  پا
برایتــون و نــام گرت ســاوت گیت، 
مربــی انگلیــس هــم در رابطــه بــا 
منچســتریونایتد مطــرح شــده 

است. 
راتکلیــف و تیمــش، عملکــرد تــن 

هــاخ را بــه دقــت زیــر نظــر دارنــد 
و چیــزی جــز یــک پایــان خــوب 
نمی توانــد او را در این ســمت نگه 
دارد. مقامات یونایتد شاید همین 
حالا تصمیم خود را گرفته باشــند 
چون راتکلیف در پاسخ به سؤالی 
دربــاره مربــی 5۴ ســاله هلندی از 
حمایت آشکار از او خودداری کرد. 

ســهمیه لیــگ قهرمانــان دور از 
دســترس بــه نظر می رســد و حتی 
بــردن جــام حذفــی هــم بــا فــرض 
عبــور از تیم جــذاب کلوپ و رقبای 
بعدی، شــاید بــرای نجات تن هاخ 
کافی نباشــد چــون لویی فان خال 
در سال ۲۰۱۶ فقط ۲۴ ساعت بعد 
از به دست آوردن این جام مشهور 

اخراج شد. 
تــن هــاخ از حــالا تــا پایــان فصــل 
فرصت دارد به راتکلیف و تیمش 
ثابــت کنــد مربــی مناســبی بــرای 
یونایتد در دوران جدید خواهد بود 
وگرنه باشگاه تلاش برای انتصاب 
ششــمین مربــی دائم در ۱۱ ســال 
بعــد از بازنشســتگی ســر الکــس 

فرگوسن را آغاز می کند.

حامد حسینی
روزنامه نگار

 zگزارش

اینتــر بــا پیــروزی برابــر بولونیــا بــا اینتــر بــا پیــروزی برابــر بولونیــا بــا 1616  
امتیاز اختلاف در صدر جدول لیگ امتیاز اختلاف در صدر جدول لیگ 
ایتالیــا قــرار گرفــت و ایــن یعنی تنها ایتالیــا قــرار گرفــت و ایــن یعنی تنها 
چنــد گام تا اســکودتو فاصلــه دارد. چنــد گام تا اســکودتو فاصلــه دارد. 
نراتــزوری بــا پیروزی مهــم خود برابر نراتــزوری بــا پیروزی مهــم خود برابر 
تیم سرسخت تیاگو موتا سه امتیاز تیم سرسخت تیاگو موتا سه امتیاز 
بــاارزش گرفــت و دهمین برد پیاپی بــاارزش گرفــت و دهمین برد پیاپی 
خود در لیگ را به دست آورد. آخرین خود در لیگ را به دست آورد. آخرین 
بار که آنها امتیاز از دست دادند، در بار که آنها امتیاز از دست دادند، در 
تســاوی یــک بر یک مقابــل جنوا در تســاوی یــک بر یک مقابــل جنوا در 

هشتم دی بود. هشتم دی بود. 
پشــت ســر اینتــر، رقیب ابــدی اش، پشــت ســر اینتــر، رقیب ابــدی اش، 
میــلان قــرار دارد کــه با پیــروزی یک میــلان قــرار دارد کــه با پیــروزی یک 
بــر صفــر مقابــل امپولــی از توقــف بــر صفــر مقابــل امپولــی از توقــف 
یوونتــوس برابر آتالانتا بهره گرفت و یوونتــوس برابر آتالانتا بهره گرفت و 
یک امتیاز بالاتر از بیانکونری در رده یک امتیاز بالاتر از بیانکونری در رده 
دوم قــرار گرفــت. بولونیــا همچنــان دوم قــرار گرفــت. بولونیــا همچنــان 
رتبــه چهــارم را در اختیار دارد با ســه رتبــه چهــارم را در اختیار دارد با ســه 
امتیــاز اختــلاف نســبت بــه رم رده امتیــاز اختــلاف نســبت بــه رم رده 

پنجمی دانیله دروسی. پنجمی دانیله دروسی. 
بــه ایــن ترتیــب اینتــر بــا پیــروزی در بــه ایــن ترتیــب اینتــر بــا پیــروزی در 
تنهــا پنــج تا از تنهــا پنــج تا از 1010 بازی باقیمانده اش  بازی باقیمانده اش 
بــرای بیســتمین بــار قهرمــان ایتالیا بــرای بیســتمین بــار قهرمــان ایتالیا 
می شــود. تــا پایــان فصــل می شــود. تــا پایــان فصــل 3030 امتیاز  امتیاز 
مانــده و بــا توجــه بــه اختــلاف مانــده و بــا توجــه بــه اختــلاف 1616  
امتیازی اینتر یک اتفاق خارق العاده امتیازی اینتر یک اتفاق خارق العاده 
لازم است تا اسکودتو از چنگ اینتر لازم است تا اسکودتو از چنگ اینتر 
بیــرون بــرود. با فرض اینکه اینتر به بیــرون بــرود. با فرض اینکه اینتر به 
رونــد پیروزی هایــش ادامــه دهــد، رونــد پیروزی هایــش ادامــه دهــد، 
می توانــد در بــازی دوم اردیبهشــت می توانــد در بــازی دوم اردیبهشــت 
مقابل میلان جشن قهرمانی بگیرد.مقابل میلان جشن قهرمانی بگیرد.

    
مهره شانس میلانمهره شانس میلان

کریســتین پولیشــیچ به نحوی مهره کریســتین پولیشــیچ به نحوی مهره 
شانس میلان شده و تقریباً همیشه شانس میلان شده و تقریباً همیشه 
گل هــای او بــه پیــروزی تیــم ختــم گل هــای او بــه پیــروزی تیــم ختــم 
می شــود. بــال می شــود. بــال 2525 ســاله آمریکایــی  ســاله آمریکایــی 
بعــد از انتقــال بعــد از انتقــال 2020 میلیــون یورویــی  میلیــون یورویــی 
از چلســی بــه میــلان در تابســتان از چلســی بــه میــلان در تابســتان 
زندگی خوبی در ایتالیا درست کرده زندگی خوبی در ایتالیا درست کرده 
و بازیکــن ثابــت تیم اســتفانو پیولی و بازیکــن ثابــت تیم اســتفانو پیولی 
شــده اســت. او در شــده اســت. او در 3737 مســابقه این  مســابقه این 
فصــل روســونری در رقابت هــای فصــل روســونری در رقابت هــای 
مختلــف حــدود مختلــف حــدود 27002700 دقیقــه بــازی  دقیقــه بــازی 

کرده است. کرده است. 
پولیشــیچ در این فصل پولیشــیچ در این فصل 1010 گل در  گل در 1010  
بــازی زده کــه بــازی زده کــه 99 تــای آنها بــه پیروزی  تــای آنها بــه پیروزی 
منجر شــده. تنها شکست میلان با منجر شــده. تنها شکست میلان با 
وجــود گلزنــی پولیشــیچ در بازی وجــود گلزنــی پولیشــیچ در بازی 2929  
بهمــن مقابــل مونتــزا بود کــه او یک بهمــن مقابــل مونتــزا بود کــه او یک 
گل زد و یک پاس گل داد اما تیمش گل زد و یک پاس گل داد اما تیمش 

44 بر  بر 22 باخت.  باخت. 
بــا وجود ســختی های میــلان در این بــا وجود ســختی های میــلان در این 
فصــل، تیم وضعیت خوبی دارد و از فصــل، تیم وضعیت خوبی دارد و از 
2828 بازی  بازی 5959 امتیاز گرفته اســت، در  امتیاز گرفته اســت، در 
مقایســه، آنها در فصل مقایســه، آنها در فصل 20222022--20212021  
کــه به عنــوان قهرمانی رســیدند، در کــه به عنــوان قهرمانی رســیدند، در 

2828 بازی  بازی 6060 امتیاز گرفته بودند.  امتیاز گرفته بودند. 
  

آمار ناامیدکننده یووهآمار ناامیدکننده یووه
یوونتوس از هفت مســابقه آخرش یوونتوس از هفت مســابقه آخرش 
تنهــا یــک بــرد بــه دســت آورده و تنهــا یــک بــرد بــه دســت آورده و 
1111 گل خــورده اســت تــا در طــول  گل خــورده اســت تــا در طــول 
کمتــر از دو مــاه کمتــر از دو مــاه 1717 امتیــاز از اینتــر  امتیــاز از اینتــر 
صدرنشــین عقــب بیفتــد. تســاوی صدرنشــین عقــب بیفتــد. تســاوی 
22 بــر  بــر 22 یکشــنبه شــب برابــر آتالانتا  یکشــنبه شــب برابــر آتالانتا 
در آلیانتــس آره نــا باعــث شــد تیــم در آلیانتــس آره نــا باعــث شــد تیــم 
ماســیمیلیانو آلگری رتبه دوم خود ماســیمیلیانو آلگری رتبه دوم خود 
را بــه میلان واگــذار کند. بیانکونری را بــه میلان واگــذار کند. بیانکونری 
دو هفته قبل با گل دیرهنگام دانیله دو هفته قبل با گل دیرهنگام دانیله 
روگانی فروزینونه را شکست داد که روگانی فروزینونه را شکست داد که 
تنها پیروزی اش در هفت بازی اخیر تنها پیروزی اش در هفت بازی اخیر 
بوده. یوونتوس مقابل امپولی، ورونا بوده. یوونتوس مقابل امپولی، ورونا 
و آتالانتــا مســاوی شــد و بــه اینتــر، و آتالانتــا مســاوی شــد و بــه اینتــر، 
ناپولــی و اودینــزه باخــت. همچنین ناپولــی و اودینــزه باخــت. همچنین 
بــرای نخســتین بــار زیر نظــر آلگری بــرای نخســتین بــار زیر نظــر آلگری 
در چهــار بازی متوالــی دو بار دروازه در چهــار بازی متوالــی دو بار دروازه 

یوونتوس باز شد. یوونتوس باز شد. 
ســقوط  یــج  تدر بــه  نتــوس  و ســقوط یو یــج  تدر بــه  نتــوس  و یو
کــرده اســت، کمتــر از دو مــاه قبــل کــرده اســت، کمتــر از دو مــاه قبــل 
رســانه های ایتالیایــی ایــن تیــم را رســانه های ایتالیایــی ایــن تیــم را 
مدعی جدی قهرمانی می دانستند. مدعی جدی قهرمانی می دانستند. 
بانوی پیر تنها دو امتیاز از اینتر عقب بانوی پیر تنها دو امتیاز از اینتر عقب 
بــود کــه یک بازی کمتــر انجام داده بــود کــه یک بازی کمتــر انجام داده 
بــود تــا اینکــه تســاوی بــا امپولی در بــود تــا اینکــه تســاوی بــا امپولی در 
هفتــم بهمــن دوران بحرانــی یووه را هفتــم بهمــن دوران بحرانــی یووه را 
آغاز کرد. این تیم در حال حاضر آغاز کرد. این تیم در حال حاضر 1717  
امتیاز از اینتر عقب است و امتیاز از اینتر عقب است و 1010 امتیاز  امتیاز 
از تیــم رده پنجمــی رم بیشــتر دارد. از تیــم رده پنجمــی رم بیشــتر دارد. 
البته آلگری هیچ وقت بیانکونری را البته آلگری هیچ وقت بیانکونری را 
شــانس قهرمانــی نمی دانســت و از شــانس قهرمانــی نمی دانســت و از 
ابتــدا هــم گفتــه بود هــدف این تیم ابتــدا هــم گفتــه بود هــدف این تیم 
رســیدن به ســهمیه لیگ قهرمانان رســیدن به ســهمیه لیگ قهرمانان 

است.است.

سیدعلی بلندنظر
  روزنامه نگار

 zسری آ

یوونتوس از هفت 
مسابقه آخرش 
تنها یک برد به 

دست آورده و 11 
گل خورده است تا 
در طول کمتر از دو 

ماه 17 امتیاز از اینتر 
صدرنشین عقب 

بیفتد. تساوی 2 بر 
2 یکشنبه شب برابر 
آتالانتا در آلیانتس 
آره نا باعث شد تیم 
ماسیمیلیانو آلگری 
رتبه دوم خود را به 

میلان واگذار کند
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سرمربی تیم ملی تنیس روی میز بانوان گفت: رده بندی ملی پوشان پس از 
مسابقات قهرمانی جهان در مجموع ۳۰۰ پله صعود کرد.  

این موضوع نشان می دهد که بچه های ما نسبت به دور قبل بسیار پیشرفت 
کردند.  

در مسابقات آسیایی میانه ازبکستان شانس سهمیه المپیک انفرادی داریم 
اما واقعاً سخت است.

قهرمان پیشین کشتی جهان گفت: آذرپیرا توانایی کسب مدال جهانی و 
المپیک را دارد، چنین قد و قواره ای در سطح جهانی خیلی کم است، اگر 
حواسش جمع باشد یک مدال المپیک می گیرد.او اصلا پیش من نبوده، فقط 
چون در این مدت در کشتی تهران مسئولیت دارم، گاهی در موردش صحبت 
کرده ام. امیرعلی آذرپیرا شاگرد اسماعیل پلویی است دوست دارم وقتی که 

یک قهرمان در سطح تیم ملی مطرح می شود از مربی اش قدردانی شود.

اکبر فلاح: حمیده ایرانمنش:

کشتی گیری در قد و قواره آذرپیرا در دنیا کم استبانوان پینگ پنگ باز 300 پله در رده بندی جهانی صعود کردند

وحیـــد مرادی، سرپرســـت فدراســـیون والیبال گفـــت: »موریـــس موتا پائز« 
ســـرمربی جدیـــد تیم ملی والیبال کشـــورمان دارای روحیـــه جنگنده و ذهن 
برنـــده ای اســـت که ایـــن امر یکی از نیازهـــای والیبال ما در شـــرایط حاضر به 

شـــمار می رود.  
او پس از پایان مسابقات لیگ اوکراین بلافاصله برای برگزاری اردوی آمادگی 

تیم ملی والیبال کشـــورمان راهی ایران خواهد شد.

وحید مرادی:

سرمربی جدید تیم ملی والیبال مربی جنگنده ای است

سالی که گذشت 
سال موفقی برایم 
نبود، به همین دلیل 
من با شروع تمرینات 
اردویی عزمم را جزم 
کردم تا با انگیزه 
بیشتر و آمادگی بالاتر 
از گذشته بتوانم 
بهترین فرم بدنی 
و رکوردی ام را در 
جام جهانی 2024 
تایلند روی تخته به 
نمایش بگذارم. 
اگرچه خیلی زور زدم 
تا بتوانم در یک سال 
گذشته سهمیه 
ورودم به بازی های 
المپیک را تثبیت کنم 
ولی این اتفاق هنوز 
مسجل نشده است. 
به همین دلیل اگرچه 
تلاشم را برای بهتر 
شدن دارم انجام 
می دهم اما المپیکی 
شدنم را دیگر به خدا 
سپردم

»آیـــت شـــریفی« ملی پـــوش مازندرانی 
دســـته وزنـــی المپیکـــی 102+ کیلوگرم 
قطعـــاً یکـــی از چهره هـــای جـــوان و 
خوش آتیـــه فوق ســـنگین اســـت کـــه 
ســـال های آینـــده اگـــر خـــوب هدایـــت 
و حمایـــت شـــود می توانیـــم از او در 
عرصه هـــای مختلـــف بین المللی توقع 
مدال های خوشـــرنگ داشـــته باشیم. 
شـــریفی کـــه ســـال 1402، خیلی ســـال 
پرفروغـــی از نظر مدال های خوشـــرنگ 
بین المللـــی برایش نبـــود، چون همراه 
بـــا علـــی داودی دیگـــر فوق ســـنگین 
وزنه بـــرداری ایـــران در کـــورس کســـب 
ســـهمیه ورودی به بازی هـــای المپیک 
2024 پاریس قرار دارد، معتقد اســـت 
کـــه هـــر چقـــدر ســـال گذشـــته او در 
میادیـــن قـــاره ای و جهانـــی نـــاکام بود، 
عزمـــش را جـــزم کـــرده تـــا ســـال 1403 
با تـــوپ پـــر روی تخته مســـابقه حاضر 
شـــده و اســـتارت افتخارآفرینـــی خـــود 
را بـــا بهتریـــن نتیجـــه در جـــام جهانـــی 
پوکت تایلند، آخرین انتخابی المپیک 
پاریـــس در فروردین ســـال آینده بزند. 
برهمیـــن اســـاس با ایـــن ملی پوش که 
در آســـتانه اعـــزام بـــه جام جهانـــی در 
اردوی تیم ملی مشغول تمرین است، 
گفـــت و گویـــی داشـــتیم کـــه در ادامه 
مشـــروح آن را بـــا هـــم مـــرور می کنیم.

 

 خوشحالم دوباره 

به خانه برگشتیم
نایـــب قهرمـــان رقابت هـــای آســـیایی 

ر  د بـــی  جنو کـــره  جینجـــو   20 2 3
دســـته فـــوق ســـنگین از اینکـــه او و 
هم تیمی هایـــش مجـــدداً بـــه خانـــه 
اصلـــی خـــود یعنـــی کمـــپ تمرینـــی 
تیم هـــای ملـــی در مجموعـــه ورزشـــی 
آزادی بازگشـــتند خوشـــحال است و در 
ایـــن خصـــوص می گویـــد: »حقیقتـــاً از 
اینکه کمـــپ تیم های ملی وزنه برداری 
بازســـازی شـــد و از نظـــر شـــرایط کیفی 
بـــرای تمریـــن مـــا مهیـــا شـــد بســـیار 
خوشـــحالیم. اگرچـــه انصافـــاً شـــرایط 
اردویـــی و تمرینـــی مـــا در یـــک ســـال 
گذشـــته هـــر کجا بودیم عالـــی بود و در 
بهترین شـــرایط اردو برگزار می شـــد اما 
خب همیشـــه خانـــه خـــود آدم برایش 
راحت تـــر و آرامش بخش تـــر اســـت. 
خداراشـــکر محـــل تمرین مـــا در کمپ 
آزادی خیلی شـــیک و نو شـــده اســـت. 
ایـــن موضـــوع قطعـــاً از نظـــر روحـــی و 
روانـــی بـــرای بچه هـــا عالـــی اســـت کـــه 
در شـــرایطی ایـــده آل و محلـــی تمیـــز و 
اســـتاندارد برای کسب ســـهمیه آماده 
شـــوند. امیـــدوارم شـــرایط وزنه برداری 
ایـــران در ســـال 1403 بهتـــر از قبـــل 

شـــود.«
 

14۰2 سال موفقی برایم نبود
آیـــت شـــریفی ملی پـــوش وزنه بـــرداری 
ایـــران در خصـــوص عملکـــرد فنی اش 
در ســـال 1402 معتقد اســـت: »اگرچه 
من در ســـال 1402 موفق شدم با جلب 
اعتماد کادرفنـــی در اردوهای تیم ملی 
و مســـابقات گزینشـــی المپیک 2024 
پاریـــس جزو نفـــرات اصلـــی در ترکیب 
تیم ملی و مسابقات برون مرزی باشم 
اما خب معتقدم ســـوای مدال نقره ای 
کـــه در مســـابقات آســـیایی جینجـــو 
گرفتم، در بقیه رقابت های بین المللی 
که حضور داشـــتم نتوانســـتم به نتایج 

دلخـــواه رســـیده و موفـــق باشـــم. البته 
ناکامی من هم دلیل داشـــت. دلیلش 
هم مصدومیت و آســـیب دیدگی هایی 
بـــود کـــه از قبـــل داشـــتم. همیـــن 
آســـیب دیدگی ها باعـــث شـــد نتوانـــم 
عملکـــردی کـــه مدنظـــر خـــودم و کادر 
فنـــی بـــود را در صحنـــه مســـابقات و 
روی تختـــه پیـــاده و عملـــی کنـــم. امـــا 
امیـــدوارم ســـال آینـــده برایـــم خـــوب و 
خوش یمـــن باشـــد و بتوانـــم بهتریـــن 
عملکـــرد فنـــی خـــود را در رویدادهـــای 

پیـــش رو ثبـــت کنم.«
 

 المپیکی شدنم را 

به خدا سپردم
شـریفی بـا بیـان این مطلـب که عزمش 
را بـرای درخشـش در آخریـن انتخابـی 
المپیـک جـزم کـرده در ایـن خصـوص 
تأکید دارد: »همینطور که گفتم سـالی 
کـه گذشـت سـال موفقـی برایـم نبـود، 
بـه همیـن دلیـل مـن با شـروع تمرینات 
اردویـی عزمـم را جـزم کـردم تا بـا انگیزه 
بیشتر و آمادگی بالاتر از گذشته بتوانم 
بهتریـن فـرم بدنـی و رکـوردی ام را در 
جام جهانـی 2024 تایلنـد روی تختـه 
بـه نمایـش بگـذارم. اگرچـه خیلـی زور 
زدم تـا بتوانـم در یـک سـال گذشـته 
سـهمیه ورودم بـه بازی هـای المپیـک 
را تثبیـت کنـم ولـی ایـن اتفـاق هنـوز 
مسـجل نشـده اسـت. بـه همیـن دلیـل 
اگرچـه تلاشـم را بـرای بهتـر شـدن دارم 
انجـام می دهـم امـا المپیکـی شـدنم را 
دیگـر بـه خـدا سـپردم. بـا ایـن وجـود 
تمام سعی و تلاشم این است از تایلند 
دست پر برگردم و با رکوردهای ایده آل 
شـرایطی را بـرای خـودم و تیـم رقـم بزنم 
کـه باعـث غـرور ملـی و اهتـزاز پرچـم 
کشـورم در ایـن رقابت هـا باشـد. دنبـال 
ایـن هسـتم کـه بهتریـن رکوردهایـم 

را در تایلنـد ثبـت کنـم. باقـی را قطعـاً 
خـدا برایـم رقـم می زنـد. اگـر قسـمت 
شـد و المپیکـی شـدم کـه تمـام زورم را 
می زنـم تـا یـک آیـت شـریفی جدیـد و پر 
قـدرت را روی تختـه مسـابقات ببینیـد. 
اگـر هـم قسـمت چیـز دیگـری بـود کـه 
خداراشـکر کـرده و تسـلیم آن خواهـم 
بـود. مـن و علـی داودی هـر دو در تیـم 
ملـی و در دسـته فوق سـنگین داریـم 
صـد خـود را می گذاریـم تـا بهتریـن 
نتیجـه و مـدال بـه امیـد خـدا چـه در 
جـام جهانـی تایلنـد و چـه در بازی هـای 
المپیـک بـرای کشـورمان ثبـت شـود. 
حـالا ایـن افتخـار قسـمت هـر کـدام 
ینـده  ز مـا شـد سـعی می کنیـم نما ا
شایسـته ای بـرای وزنه بـرداری و ورزش 
ایـران باشـیم. تمرینـات مـا بـا نظـم زیـر 
نظـر کادرفنـی جلـو مـی رود. اولویـت 
بـرای مـن و بقیـه بچه هـا ابتـدا تثبیـت 
سـهمیه های ورودی بـه المپیـک اسـت 
و بعـد بـه امیـد خـدا بـرای مـدال آوری در 
پاریـس تـلاش خواهیـم کـرد. هـر چـه 
خـدا بخواهـد و صلاحـم باشـد مطمئنـاً 
همـان برایـم سـند زده می شـود. مـن 
بـرای سـال 1403 کـه شـروعش بـا جـام 
جهانـی تایلنـد اسـت برنامه ریـزی جدی 
دارم. مـا بلافاصلـه بعـد از المپیـک 
مسـابقات جهانـی منامـه بحریـن را 
داریـم کـه هـر طـور شـده بایـد در آن 
بـه چیـزی کـه برایـش برنامه ریـزی 
کـردم برسـم. خـدا کمکـم کنـد فکـر 
می کنم سـال 1403 برایم سـال شـیرین 
و پرمدالـی باشـد. البتـه اگـر مشـکلی 
رخ ندهـد یـا اتفاقـی ناخواسـته و غیـر 

منتظـره برایـم رخ ندهـد.«
 

اولین سالی است که تعطیلات 
نوروز کنار خانواده نیستم

شـــریفی دربـــاره اینکه ســـال های قبل 

هـــم در تعطیلات نوروز ســـابقه حضور 
در اردوی تیـــم ملـــی وزنه بـــرداری را 
داشـــته یـــا نـــه می گویـــد: »خیـــر. ایـــن 
اولین ســـالی است که من عید نوروز را 
قرار اســـت کنار هم تیمی هایم در خانه 
وزنه بـــرداری و کمـــپ تمرینی تیم های 
ملـــی بـــه دور از همســـر و خانـــواده ام 
باشـــم امـــا این هم قطعـــاً تجربه جدید 
و بزرگـــی اســـت کـــه باید از آن ســـربلند 
خـــارج شـــویم. اینکه مـــا دوری از خانه 
و خانـــواده را در تعطیلات نوروز تحمل 
می کنیـــم تـــا بـــرای مـــردم و کشـــورمان 
در میادیـــن مهـــم بین المللـــی افتخـــار 
کســـب کنیـــم مطمئنـــاً لـــذت خـــاص 
خـــودش را دارد. خانـــواده ام هم این را 
پذیرفتنـــد و کمکـــم می کنند تـــا بتوانم 

بـــه اهدافـــی کـــه می خواهم برســـم.«
 

شیرین ترین عیدی ام ازدواج 
قبل از نوروز بود

ســـته  د نـــی  ا ر ند ز ما ش  ملی پـــو
فوق ســـنگین تیم ملـــی وزنه برداری در 
پایان تأکید دارد: »قطعاً شـــیرین ترین 
اتفـــاق و عیـــدی زندگـــی ام در ســـال 
گذشـــته ازدواج و پیونـــد عاشـــقانه 
بـــا همســـر عزیـــزم چنـــد روز قبـــل از 
تعطیـــلات نـــوروز بـــود. بـــه همیـــن 
دلیـــل فکر می کنـــم این شـــیرین ترین 
خاطـــره ای اســـت کـــه از ایـــام عیـــد بـــه 
یـــاد دارم چـــون هـــر ســـال نـــوروز کـــه 
می شـــود ضمن اینکه ســـالگرد ازدواج 
و پیونـــدم اســـت، برایـــم حضـــور یـــک 
همســـر مهربان کـــه پشـــت و حامی ام 
در مســـیر قهرمانـــی اســـت بهتریـــن 
عیـــدی مـــن اســـت. امیـــدوارم بتوانـــم 
بـــا رســـیدن به هدفـــم در وزنه بـــرداری 
و دنیـــای قهرمانـــی بخشـــی از محبـــت 
 پـــدر و مـــادرم و همســـر عزیـــزم را 

جبران کنم.«

رونمایی از 
 نیم فصل دوم 

لیگ برتر والیبال
ن  ا مــرد ل  لیبــا ا و برتــر  لیــگ 
باشــگاه های ایــران از مهــر مــاه 
ســال 1402 آغــاز شــد و دپارتمــان 
ارتباطــات فدراســیون والیبــال بــا 
توجه به درخواســت علاقه مندان 
والیبــال مبنــی بــر انتشــار آمــار و 
و  بقه  مســا هــر  ت  عــا طلا ا
همچنیــن ارائــه جــدول بهتریــن 
بازیکنــان، بــرای نخســتین مرتبــه 
بــا همــکاری تیمــی متشــکل از 
آنالیزورهــای تیم هــای لیــگ برتــر 
و جمع بنــدی آنهــا، کلیــه آمــار و 
اطلاعــات مربــوط به مســابقات را 
جمــع آوری کــرده و یک روز پس از 
اتمــام رقابت هــای هر هفتــه برای 
اطــلاع علاقه مندان و بهره برداری 
رســانه ها روی ســایت فدراســیون 
منتشــر کــرد. بــر اســاس آمــار و 
اطلاعات به دســت آمده همزمان 
بــا پایــان مرحلــه مقدماتــی لیــگ 
برتــر والیبــال مردان باشــگاه های 
ایــران در ســال 1402، مهــدی 
رضایی )بهترین قطر پاسور(، علی 
رمضانــی )بهتریــن پاســور(، میثم 
صالحــی )بهترین دریافــت کننده 
قدرتــی(، پوریــا حســین خانــزاده 
)بهتریــن دریافت کننــده قدرتی(، 
علــی شــفیعی )بهتریــن مدافــع 
میانــی(، علی زارع )بهترین مدافع 
میانــی( و آرمــان صالحــی )بهترین 
لیبــرو( بــه عنــوان تیــم رویایــی 
مســابقات لیگ برتــر در پایان دور 
برگشــت ایــن رقابت هــا معرفــی 
شــدند. علــی رمضانی پاســور تیم 
طبیعــت بــا ۶3۶ پــاس موفــق و 
میانگیــن 12 پــاس صحیــح در هر 
ســت عنــوان بهتریــن پاســور تیــم 
رویایی را از آن خود کردند. مهدی 
رمضانــی قطر پاســور تیم طبیعت 
هــم بــا ۵۸ درصــد موفقیــت در 
حمله و مجموع 23۵ امتیاز )203 
حملــه 11 + امتیــاز ســرویس 21 + 
دفــاع( بــه عنــوان بهتریــن قطــر 
پاســور نیــم فصــل دوم شــناخته 
شــد. میثــم صالحــی بازیکــن تیم 
شهداب با کسب 1۵۶ امتیاز و ۶۵ 
درصــد موفقیت در حملــه و پوریا 
حســین خانزاده بازیکن سیرجان 
بــا کســب 21۹ امتیــاز و ۵۶ درصد 
موفقیــت در حملــه بــه عنــوان 
فــت کننده هــای  بهتریــن دریا
قدرتــی نیــم فصــل دوم لیــگ برتر 
1402 در تیم رویایی جای گرفتند. 
علی شــفیعی بازیکن پیکان با 40 
دفاع مســتقیم )0.۸ در هر ســت( 
و ۶۸ درصــد موفقیــت حملــه و 
علــی زارع بازیکــن گیتی پســند بــا 
3۵ دفــاع مســتقیم )0.۷ در هــر 
ست( و ۷0 درصد موفقیت حمله 
به عنــوان بهترین مدافعان میانی 
تیم رویایی نیم فصل دوم معرفی 
شــدند. آرمــان صالحــی بازیکــن 
شهرداری ارومیه بهترین دریافت 
کننــده و بهترین توپگیر نیم فصل 
دوم بــود و بــا ۷4 درصــد موفقیت 
دریافت و ۶۷ توپگیری موفق )1.۶ 
در هر ســت( بهتریــن لیبروی تیم 
رویایــی نیــم فصل دوم لیــگ برتر 

1402 شــد.

مناف هاشمی:

 المپین ها با رعایت 
۵ شاخص، حقوق 

۲۰۰ میلیونی 
می گیرند

دبیرکل کمیته ملی المپیک در 
واکنش به سوالات المپین ها در 
خصوص این که چه زمانی حقوق 
200 میلیونی کسب سهمیه را 
دریافت می کنند، هم گفت: در 
حال حاضر کسانی را داریم که 
بین ۸0 ، 1۵0 و 1۵ میلیون حقوق 
می گیرند و این سؤال از اساس 
اشکال دارد. ۵ شاخص داریم و 
کسانی که این ۵ شاخص را رعایت 
کرده و ما را به پیش بینی ها در 
خصوص مدال المپیک امیدوار 
کنند، حقوق کامل می گیرند. 
و  کشتی  ر  د ضر  حا ل  حا ر  د
شمشیربازی کسانی را داریم که 

حداکثر حقوق را می گیرند.

ازدواج با همسرم شیرین ترین عیدی برایم بود

شریفی: در پوکت متفاوت وزنه می زنم

 zخبر

 zمصاحبه

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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کیومرث هاشمی: 

ورزش در جمهوری 
اسلامی طبق 

چهارچوب فرهنگی 
تدوین شده

اولیــن کمیســیون فرهنگــی وزارت 
ورزش و جوانــان دیــروز بــا حضــور 
کیومــرث هاشــمی و دیگــر اعضای 
کمیسیون در وزارتخانه برگزار شد.

هاشمی در این جلسه گفت: 
قانونگذار یک ظرفیتی را در راستای 
کمیسیون فرهنگی تربیت بدنی و 
ورزش در اختیار ما گذاشته که 
ریاست آن برعهده بنده است. 
توقع داریم که این کمیسیون 
بیش از گذشته فعال باشد و 
همکاران ما اهتمام جدی برای 
عملی شدن مصوبات داشته 
باشند و از ظرفیتی که در اختیار 

داریم استفاده کنیم.
مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در حکم قانون است 
فرهنگی  ن  کمیسیو بحث  و 
ز  ا تربیت بدنی و ورزش یکی 
موضوعات اصلی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی است . به دلیل 
اهمیت و دغدغه ای که وجود دارد 
ما نیز در وزارت ورزش بر خود وظیفه 
می دانیم که توجه کافی به جلسات 
کمیسیون فرهنگی داشته باشیم.

وزیر ورزش و جوانان ورزش را در 
چهارچوب کارهای فرهنگی خواند: 
موضوع ورزش همیشه در نظام 
جمهوری اسلامی در چهارچوب 
کارهای فرهنگی تدوین شده است 
و هرجا که ورزش حضور دارد وجهه 
فرهنگی آن نیز شاخص است. در 
کمیسیون فرهنگی وزارت ورزش 
7 وظیفه برای ما تعریف شده و 
موارد خوبی در این وظایف دیده 
شده است. از گذشته تا به الان 
به لحاظ نوشتاری مصوبات خوبی 
وجود داشته ولی باید دید که تا چه 
اندازه این مصوبات عملیاتی شده 
است. باید به دنبال این باشیم که 
چه کاری انجام دهیم تا دغدغه ها 
در این حوزه رفع شود. ما ظرفیت 
بزرگی در ورزش داریم و می توانیم در 
قالب برگزاری رویدادهای ورزشی به 

انجام اقدامات فرهنگی بپردازیم.
در دیدار اخیر جامعه ورزش با رهبر 
انقلاب، اکثر فرمایشات ایشان 
حول محور مسائل فرهنگی بود. 
مقام معظم رهبری به بهترین شکل 
ظرفیت های ورزش را می شناسند 
و تأکید دارند که از این ظرفیت ها 
می توان برای پررنگ کردن مسائل 

فرهنگی استفاده کنیم.
وزیر ورزش خاطرنشان کرد: همه 
دستگاه ها در جای خودشان 
می توانند به ما در راستای توسعه 
اقدامات فرهنگی کمک کنند. اگر 
هرکسی وظیفه خود را به خوبی 
انجام دهد نباید دغدغه ای داشته 
باشیم. برنامه ریزی که باید انجام 
دهیم باید در راستای اقدامات 
فدراسیون ها، ادارات کل و هیأت ها 

باشد.
هاشمی گفت: در بحث اجرا و 
مقام عمل با وجود همه مصوباتی 
که در ادوار مختلف وجود داشته 
خروجی مناسبی نداشته ایم. باید 
مثل یک زنجیر همه دستگاه ها 
با هم افزایی باعث شویم که در 
حوزه ورزش و تربیت بدنی اتفاقات 
خوبی را رقم بزنیم و گام مثبتی را در 
راستای رفع دغدغه ها برداریم و از 
ظرفیت تربیت بدنی و ورزش برای 
سربلندی نظام جمهوری اسلامی 

استفاده کنیم.
او گفت: این جلسات باید به طور 
منظم و فصلی برگزار شود. یکی 
از اقداماتی که باید انجام شود 
تخصصی  کمیته  یک  تشکیل 
برای عملیات مشترک بین همه 

دستگاه ها است. 
باید برنامه ریزی برای سال 1403 
داشته باشیم و با توجه به اینکه 
سال آینده المپیک و پارالمپیک را در 
پیش داریم باید یکسری برنامه های 
فرهنگی را در نظر بگیریم. در ابتدای 
این جلسه حجت الاسلام احدی 
مدیرکل دفتر فرهنگی وزارت نیز 
به بیان گزارش عملکرد کمیسیون 
فرهنگی وزارت ورزش و جوانان 

پرداخت.

ــوان  ــه عن ــز ب ــه انتخــاب مائوریســیو پائ ــا اشــاره ب ــاس گــرگان ب ــال پ ــی والیب مرب
ســرمربی جدیــد تیــم ملــی والیبــال ایــران گفــت: او مربــی مطرحــی کــه در شــان 
والیبــال ایــران باشــد، نیســت. والیبــال ایــران به شــخصی مثل ولاســکو نیــاز دارد 
کــه تحــول ایجــاد کــرده و و مردمــی کــه بــا والیبــال قهــر کرده انــد را بــا ایــن رشــته 
آشــتی دهــد. مربــی جدیــد، شــناخته شــده نیســت و بــه نظــر می رســد بــرای 

ــد. ــران می آی ــه ای پرکــردن رزومــه ب

عیسی سنگدوینی:

والیبال ایران به شخصی مثل ولاسکو نیاز دارد

هاشم صیامی رئیس پیشین فدراسیون دوومیدانی روز گذشته )سه شنبه( 
برای انتخابات فدراسیون دوومیدانی ثبت نام کرد.صیامی در هفدهم 
اردیبهشت ماه سال جاری به دلیل برخی حواشی از ریاست این فدراسیون 
استعفا کرده بود. از روز گذشته فرآیند ثبت نام کاندیداها برای احراز ریاست 
فدراسیون دوومیدانی آغاز شده است.  پس از صیامی نیز افشین داوری به 

عنوان سرپرست این فدراسیون انتخاب شد.

هاشم صیامی

رئیس مستعفی دوومیدانی به دنبال بازگشت

شـارکی قائـم مقـام سـتاد ملـی مبـارزه بـا دوپینـگ درباره دلیـل محرومیت چهار 
ماهـه اسـماعیلی گفـت: او بـه دلیـل عـدم صـدور درخواسـت معافیـت درمانـی 
محـروم شـده اسـت. اگـر درخواسـت معافیـت درمانـی اش را صـادر می کـرد 
می توانسـت مشـمول معافیـت درمانـی شـود چـرا کـه اینگونـه مرتکـب تخلفـی 
نشده بود. ماده مصرفی او از یک گروه مواد خاص بوده و با ارائه توضیحات و 

مـدارک پزشـکی بـا محرومیـت چهـار ماهـه مواجـه شـده اسـت.

سعید اسماعیلی

فرم پر نکرد، چهار ماه محروم شد

 zخبر

بوکسورهای تیم ملی نتوانستند سهمیه را 
در رینگ ایتالیا از دهان شیر بیرون بکشند. 
در حالی که قبل از این بوکس ایران در 
بازی های آسیایی نتوانسته بود سهمیه 
المپیک را بگیرد این بار شانسش را در 
مسابقات جهانی ایتالیا امتحان کرد که به در 
بسته خورد. منوچهر مقصودی پیشکسوت 
بوکس که سابقه ۲۶سال نایب رئیسی در 
فدراسیون را دارد، فرصت مربی کوبایی 
برای ایجاد تغییر در تیم ملی را کم دانست 
و حالا امیدوار است که سرمربی کوبایی 
بتواند در این 3 ماه باقیمانده تا آخرین 
مسابقه انتخابی المپیک برنامه هایش را 
پیاده کند. او که از جا ماندن بوکس ایران از 
پرواز المپیک پاریس تا این لحظه، ناراحت 
بوده معتقد است بوکس ایران از  المپیک 
۹۸ در تمامی ادوار این میدان بزرگ حضور 
داشته و حالا باعث تأسف است که نتواند 

در پاریس حضور داشته باشد.

عملکرد تیم ملی در مسابقات 
انتخابی المپیک قابل قبول بود؟

من از نزدیک تیم را رویت نکرده ام و 
شناخت کافی نسبت به تیم ندارم. مربی 
کوبایی که هدایت تیم ملی را برعهده گرفته 
یکی از بهترین های دنیا است. او فقط یک 
ماه فرصت داشت و معلوم است که در 
این مدت کوتاه کاری از دستش برای تیم 
برنمی آمد. متأسفانه اتفاقی که فکرش را 
می کردیم نشد و حتی بوکسورها نتوانستند 
یک سهمیه بگیرند. در این مسابقات هم 
ناکام بودیم و حالا باید تمام تلاشمان را 
بکنیم تا در آخرین فرصت، سهمیه بگیریم.

مشکل اصلی بوکس ما را چه 
می دانید؟

فدراسیون بوکس باید هزینه کرده و بتواند 
در فدراسیون جهانی پایگاهی داشته باشد. 
به هرحال در بوکس مافیا وجود دارد و زد و 
بندهایی هست که می تواند نتیجه را عوض 
کند. بسیاری از تیم ها با نفراتی که در کرسی 
IBA دارند، می توانند نتایج بازی را به نفع 

خود برگردانند اما ما چنین ظرفیتی نداریم.
دانیال شه بخش ستاره تیم ما بود و 

امیدهای زیادی به گرفتن سهمیه اش 
وجود داشت که ناامید شد، عده ای 

معتقدند در دومین مبارزه داوری 
مانع برد او شد.

من ۲۶سال نایب رئیس فدراسیون بوده ام 
و ۵ المپیک را از نزدیک لمس کردم. دانیال 
خیلی خوب با برد نایب قهرمان المپیک 
ریو شروع کرد و کار بزرگی انجام داد اما 
در دومین مبارزه حریف ترکمنستانی 
شه بخش آنقدری قوی نبود که اگر نتیجه 
را واگذار کرده بود بخواهند او را برنده 

اعلام کنند.
به نظر می رسد شه بخش با روزهای 

اوجش فاصله دارد و افت زیادی 
داشته است.

بی  نتخا ا حکم  نی  جها ت  بقا مسا ین  ا
المپیک را داشت، شه بخش در بازیهای 
جهانی ۲01۹ صربستان که تاریخ سازی 
کرد و برنز گرفت، حریفانی به قدرتمندی 
بوکسورهای این مسابقات نداشت اما 
در ایتالیا تیم ها با بهترین و آماده ترین 
بوکسورهایشان برای گرفتن سهمیه آمده 
بودند، این را هم باید در نظر بگیریم که 

افت در ورزش حرفه ای وجود دارد.
حالا فقط یک فرصت برای المپیکی 

شدن بوکس ایران مانده و آن هم 
مسابقات جهانی تایلند است، ۳ 

ماه زمان  فرصت خوبی برای گرفتن 
سهمیه است؟

تا  فکر می کنم بوکسورهای قدرتمند 
الان سهمیه گرفته اند و این کار را برای 
ملی پوشان ما در مسابقات تایلند که آخرین 
فرصت است راحت تر می کند. ملی پوشان 
باید در این 3 ماه با جان و  دل تمرین کرده 
تا بتوانند در بانکوک حداقل ۲ سهمیه 
بگیرند. حتی 3 ماه هم فرصت مناسبی 
برای فونتانا نخواهد بود و به رغم اینکه او 
بهترین است اما در این مدت هم نمی تواند 
تیم ملی را دگرگون کند. به هرحال او در 
این مدت یک شناخت نسبی پیدا خواهد 
کرد و امیدوارم که از المپیک جا نمانیم. 
بوکس ایران از المپیک ۹۸ در تمامی ادوار 
این میدان بزرگ حضور داشته و حالا باعث 
ناراحتی است اگر نتواند جواز حضور در 

المپیک پاریس را بگیرد.

شب های هیجان انگیز پلی آف در تهران

از افطار تا سحر با والیبال

ه مبـارک رمضـان،  بـا شـروع مـا همیشـه 
برنامه هـای سـرگرم کننـده از افطـار تـا سـحر 
برگـزار می شـود. ایـن بـار لیـگ برتـر والیبـال هـم 
به برنامه های افطار تا سحر هوادارانش اضافه 
شـده اسـت. شـب های هیجان انگیز لیگ برتر 
والیبـال کـه در سـالن فدراسـیون والیبـال انتظار 
طرفدارانـش را می کشـد. درسـت یـک روز بعـد 
از شـروع مـاه مبـارک رمضـان. فـولاد سـیرجان 
ایرانیـان، طبیعـت، شـهداب یـزد، گیتی پسـند 
اصفهـان، پیـکان تهـران، ایفاسـرام اردکان، 
شـهرداری ارومیـه و چادرملـو اردکان بعـد از 
1۸۲ بـازی  بـه ترتیـب تیم هـای اول تـا هشـتم 
جـدول رده بنـدی دور مقدماتـی لیـگ برتـر 
والیبـال شـدند تـا جـدال آنهـا در مرحلـه پلـی آف 
شـب های هیجـان انگیـزی را بـرای هـواداران 
والیبـال رقـم بزنـد. جـدال بـرای جـواز مرحلـه 
نیمه نهایی لیگ برتر که از ۵ فروردین ماه سال 
1403 شـروع می شـود. همزمانـی دور پلـی آف بـا 
شـب های رمضـان، بازی هـا را بـه بعـد از افطـار 
موکـول کـرد. در دو سـاعت 1۹ و ۲۲. در مرحلـه 
اول پلـی آف تیم هـای مدعـی فولادسـیرجان 
ایرانیـان، طبیعـت، شـهداب یـزد و پیکان دو برد 
از حریفـان در دور مقدماتـی گرفته انـد، نکته ای 
کـه چاشـنی هیجـان بازی هـای پلـی آف را بیشـتر 
می کنـد. هشـت تیـم پلی آفـی بـه صـورت دو بـرد 
از سـه بـازی بـا هـم رقابـت می کننـد  کـه چهـار 
دیدار دور رفت ۲3 و ۲4 اسفند برگزار می شود 
و دیدارهـای دور برگشـت هـم ۲۵ و ۲۶ اسـفند 
مـاه. اگـر تیم هـا در دو بـازی بـه شـرایط مسـاوی 
برسـند، آن وقـت بـازی سـوم در تاریـخ ۲7 و ۲۸ 
اسفندماه چهار تیم صعودکننده به نیمه نهایی 

را تعییـن می کنـد. 
بـازی فـولاد سـیرجان صدرنشـین بـا چادرملـوی 
اردکان بازی هـای پلـی آف را اسـتارت می زنـد. 
فـولاد سـیرجان ایرانیـان دور مقدماتـی را بـا ۲1 
بـرد و ۶0 امتیـاز تمـام کـرد و بـا  صدرنشـینی بـه 
مرحلـه حذفـی رسـید تـا رودرروی چادرملـوی 
تـازه وارد قـرار بگیـرد. تیمـی کـه بـا 13 بـرد، 40 
امتیـاز و هشـتمی در همـان اولیـن تجربـه لیـگ 

برتـری پلی آفـی شـد. 
تیمـی کـه در بـازی دور رفـت و برگشـت مقابـل 

فولاد سیرجان لیگ بازنده بوده است. هر چند 
همـه چیـز روی کاغـذ بـه نفـع شـاگردان بهـروز 
عطایـی اسـت، امـا شـاگردان کامبیـز یعقوبـی 
هـم چیـزی بـرای از دسـت دادن ندارنـد و بعیـد 
نیسـت بـا بـازی انتحـاری فـولاد پرطمطـراق را به 

چالـش بکشـند.
گیتی پسـند اصفهـان و پیـکان تهـران در دومین 
بـازی روز اول پلـی آف بـه مصـاف هـم می رونـد. 
تیم هـای چهـارم و پنجـم جـدول رده بنـدی کـه 
در 1۶ بـرد و امتیـاز 4۸ جـدول رده بنـدی دور 
مقدماتـی برابـر هسـتند، بنابرایـن پیش بینـی 
بـازی اول دو تیـم کار راحتـی نیسـت. اگـر چـه 
پیکانی هـا نتیجـه بـازی دور رفـت و برگشـت را 
بـا نتیجـه 3- صفـر و 3- یـک بـه نـام خـود زده 
بودنـد. بنابرایـن تماشـاگران والیبـال از همـان 
شـب اول پلـی آف، بازی هـای جذابـی را تماشـا 
می کنند. دو بازی دیگر پلی آف پنجشـنبه شـب 
در سـالن فدراسـیون برگـزار می شـود، بـازی اول 
بـه نـام یزدی هاسـت. سـاعت 1۹ دربـی یـزد، بـا 
صف آرایـی شـهداب یـزد قهرمـان دو فصـل قبـل 
مقابـل ایفاسـرام اردکان. تیـم سـوم و ششـم 
جـدول رده بنـدی. البتـه ایفاسـرام دو بـازی دور 
مقدماتی را با نتیجه مشابه 3- یک به شاگردان 
رضـا تنـدروان باخته انـد. امـا بـه طـور حتـم ایـن 

جنـگ، جنـگ دیگـری اسـت.
بـازی دو تیـم طبیعـت اسلامشـهر و شـهرداری 
ارومیـه، حسـن ختـام  دور رفـت پلـی آف اسـت. 
طبیعت دومین تیم تازه واردی که پلی آفی شـد 
و شـهرداری ارومیـه ای کـه همچنـان حسـرت 
قهرمانـی لیـگ برتـر را یـدک می کشـد. طبیعـت 
امـا دور مقدماتـی بدجـور از رقبایـش زهرچشـم 
گرفت، در مقابل شهرداری ارومیه هم با آمدن 
عبدالرضـا علیـزاده جـان تـازه گرفت و امیدوار با 

رقبایـش جنگیـد.
 

رقابت پلی اوتی ها در خانه والیبال
جـدال حسـاس چهـار تیـم پاییـن جدولـی ، بـرای 
بقـا در لیـگ برتـر والیبـال مـردان امـروز و جمعـه 
در خانه والیبال برگزار می شود. چهار تیم مس 
رفسـنجان، نیان الکترونیک مشـهد، شهرداری 
گنبـد و سـایپا تهـران راهـی پلـی اوت شـدند تـا در 
جـدال حسـاس، دو تیـم در لیـگ برتـر مانـدگار 
شـوند.  طبـق برنامـه دو تیـم مـس رفسـنجان و 
سایپا تهران در اولین بازی ساعت 1۹ به مصاف 
هـم  می رونـد تـا یکـی از آنهـا مجـوز مانـدگاری در 
لیگ برتر را بگیرد. تیم نیان الکترونیک مشهد 
و شـهرداری گنبد  هم سـاعت ۲۲  با هم دسـت 

و پنجـه نـرم می کننـد.

 علیزاده: حرف 
برای گفتن داریم

عبدالرضا علیزاده سرمربی جوان تیم 
شهرداری ارومیه که با نجات تیمش، 
آن را به پلی آف رسانده، اما از بازی در 

سالن فدراسیون راضی نیست. او 
می گوید: »من خیلی دوست داشتم 

حداقل بازی پلی آف در شهرم بود. 
درست است که بازی در تهران به نفع 

تیمم است اما باشگاه هایی که در 
تیم های شهرستانی سرمایه گذاری 

می کنند، توقع دارند بازی در 
شهرشان باشد تا تماشاگران از 

دیدن بازی ها لذت ببرند.« او با اینکه 
طبیعت را رقیب راحتی نمی داند، 

اما می گوید: »طبیعت به رغم تازه 
وارد بودن تیم خوبی است و مربی 

باتجربه ای هم دارد. با این حال تیم 
ما هم حرف برای گفتن دارد. شک 
نکنید خیلی خوب بازی می کنیم.«

 

ZOOM

 zمصاحبه

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 بوکس باید حداقل 
۲ سهمیه در بانکوک بگیرد

مقصودی: 
 تأسف آوراست  

به  پاریس نرویم



یک تصمیم برای جلوگیری 
از تنش ها

 تغییر محل 
گرم کردن تیم ها

یکــی از نکاتــی کــه در نشســت 
ی  ز بــا ز  ا قبــل  هنگــی  هما
اســتقلال و پرســپولیس بــه آن 
اشــاره شــد، گرم کردن بازیکنان 
دو تیــم پشــت نیمکت هــای 

خــودی بــود. 
مســئولان باشــگاه استقلال این 
خبــر را تأییــد و اعــلام کردنــد کــه 
بــا توافــق دو طــرف قــرار اســت 
بازیکنانــی کــه در لیســت ذخیــره 
قــرار می گیرند پشــت نیمکت ها 
کار خــود را انجــام دهنــد و بــه 

پشــت دروازه نرونــد.
 این تصمیم در راســتای کاهش 
تنش هــای احتمالــی انجام شــده 
ــن اقــدام  ــا ای اســت و دو طــرف ب
کــه از ســوی مســئولان برگــزاری 

اتخــاذ شــد، موافقنــد.
 

تجربه بالای داور تاجیک

  داور خارجی 
مدرس VAR است

یکــی از داوران اتــاق VAR از 
کشــور تاجیکســتان انتخــاب 
ر  ر اســت در کا شــده و قــرا
بــه وحیــد کاظمــی  قضــاوت 
ــه  ــه گفت ــن داور ب ــد. ای کمــک کن
مســئولان ســازمان لیــگ، از 
محســوب    VAR ن  مدرســا
می شــود و تجربــه بالایــی در 
ایــن خصــوص دارد. در بــازی 
رفــت دو داور عراقــی در برخــی 
صحنه هــا نتوانســتند قاطعانــه 
عمــل کننــد و بــه همیــن دلیــل 
ــه وجــود  ــی ب حــرف و حدیث های
آمــد امــا بــه نظــر می رســد بــا 
حضــور داور تاجیــک مشــکل 
بــازی رفــت تکــرار نشــود. هرچند 
نســبت  لیســی ها  پرسپو کــه 
VAR بــازی قبــل  بــه داوری 
اعتــراض داشــتند و همچنــان 
ایــن اعتراض هــا ادامــه دارد امــا 
بــا وجــود شــخصی کــه خــود در 
ایــن زمینــه دارای تجربــه اســت،  
بعیــد بــه نظــر می رســد مشــکلی 

بــه وجــود آیــد.
 

 تذکر به استقلال 
و پرسپولیس

به VAR نگاه کنید 
کارت می گیرید

ســتقلال و  ه ا شــگا با بــه دو 
پرســپولیس تذکر داده شــده در 
زمانــی کــه داور قصد اســتفاده از 
سیســتم کمــک داور ویدئویــی را 
دارد در کار او دخالــت نکننــد. 
ایــن موضــوع بــه اطــلاع مربیــان 
و مســئولان دو باشــگاه رســیده 
و از آنهــا خواســته شــده زمانــی 
کــه داور بــرای دیــدن صحنه هــا 
می آیــد هیــچ دخالتــی در کارش 

انجــام ندهنــد.
 طبــق گفتــه یکــی از مســئولان 
کمیتــه داوران چنانجــه دخالتــی 
در ایــن زمینــه شــود، داور مجــاز 
ــرادی کــه در کارش  ــه اف اســت ب
دخالــت کرده انــد، کارت نشــان 

دهــد.
 

شارژ مالی 
استقلالی ها

اســتقلالی ها قبــل از برگــزاری 
لــی شــدند.  ژ ما ر دربــی شــا
مســئولان باشــگاه اســتقلال 
بــرای بالابــردن روحیــه بازیکنــان 
خــود ایــن تصمیــم را کــه از قبــل 
هــم پیش بینــی شــده بــود، اتخاذ 
کردنــد تــا بازیکنــان بــا روحیــه 
مطلوب تــر گام بــه ایــن بــازی 

بگذارنــد. 
باشــگاه اســتقلال قصــد دارد 
بــرای بعــد از بــازی نیــز در صــورت 
پیــروزی تدابیــر مالــی تــازه ای 
بیندیشــد و مبالغــی را بــه عنــوان 
پــاداش بــه بازیکنــان و اعضــای 

کادر فنــی بدهــد.

 zخبر

محمدحسین مرادمند

مأمور گلزنی

آخریــن گل اســتقلال در دربی ها توســط محمدحســین مرادمنــد به ثمر 
رســیده اســت. مدافع اســتقلال بعد از طی یک دوره مصدومیت دوباره 
آمــاده بــازی شــده  اســت و بــه طــور قطــع می توانــد خــط دفاع ســرخ ها را 
روی ضربــات ســر آزار دهــد. نکونام از مرادمند خواســته همچون آخرین 
دربــی در زمان نواخته شــدن ضربات کاشــته شــانس خــود را برای گلزنی 

آزمایــش کند.

آرش برهانی

تحلیلگر دربی

آرش برهانــی معتقــد اســت کــه شــانس اســتقلال بــه دلیــل اســتحکام 
تاکتیکی برای پیروزی در دربی 103 بیشــتر از پرســپولیس اســت. البته 
برهانــی برایــن باور اســت که اســتقلال نبایــد حریفش را ســاده بگیرد و 
باید حواســش به بازیکنان تکنیکی پرســپولیس باشــد. او معتقد است 
کــه ســرخ ها قلــب دفاع اســتقلال را هدف قــرار خواهنــد داد و روی این 

تاکتیــک تمرکــز می کنند.

سعید مهری

غایب دربی

ســعید مهری در دربی رفت در ترکیب اســتقلال بازی کرد اما نمایش 
مطلوبــی نداشــت. مهــری بــا اینکــه اکنــون در تیــم آپولــون قبــرس 
شــرایط بهتــری را تجربــه می کنــد اما در بــازی رفت جــزو بازیکنانی بود 
کــه نتوانســت انتظــارات هواداران و کارشناســان اســتقلالی را برآورده 
کنــد. البتــه مطهــری هــم بــه ماننــد مهــری دیگــر در ترکیب اســتقلال 

حضور نــدارد.  

از کمپ آبی
استقلال
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 پای یک جام در میان است

آخریــن بــازی کــه ســرخابی ها مقابــل 
ر گرفتنــد،  پــای یــک جــام  هــم قــرا
قهرمانــی در میــان بــود کــه در نهایــت 
یحیــی گل محمــدی و شــاگردانش موفــق 
شــدند اســتقلال را در فینــال جــام حذفــی 
شکســت دهنــد و جــام قهرمانــی را 
صاحــب شــوند و بــه یــک دوگانــه بــزرگ 

دســت یابنــد.
دربــی رفــت از حساســیت آنچنانــی 
برخــوردار نبــود و بــا اینکــه بــا هفته هــا 
تأخیــر برگــزار شــد امــا بــه لحــاظ جدولــی 
بــرای دو تیــم چنــدان چالش آفریــن 
نبــود امــا حســاب ایــن بــازی بــا آن بــازی 
متفاوت تــر اســت و حتــی می تــوان جــرأت 
بــه خــرج داد و حساســیت ایــن بــازی را 
بالاتــر از فینــال جــام حذفــی دانســت.

تردیــدی نبایــد داشــت کــه اگــر هــر تیمــی 
در ایــن بــازی بــه برتــری برســد، شانســش 
بــرای رســیدن بــه جــام قهرمانــی فزونــی 
خواهــد گرفــت. اســتقلال بــا پیــروزی 

در ایــن میــدان اختــلاف امتیــازی اش بــا 
ســرخ ها را بــه عــدد شــش خواهــد رســاند 
و چنانچــه ســرخ ها فاتــح ایــن بازی شــوند،  
بــه هــم امتیــازی اســتقلال خواهند رســید 
وآنــگاه آنهــا بــه واســطه ایــن بــرد بــا انگیــزه 
و انــرژی بیشــتر در بازی هــای آتــی حضــور 
خواهنــد یافــت و چــه بســا در پایــان لیــگ 
ایــن اوســمار و شــاگردانش باشــند کــه 
جــام قهرمانــی را بــه دســت خواهنــد آورد.

بی تعــارف بایــد گفــت در پــس ایــن دربــی 
یــک جــام بــزرگ نهفتــه اســت کــه برنــده 
ایــن بــازی اقبــال بیشــتری بــرای رســیدن 
بــه آن خواهنــد داشــت و بی تردیــد هــم 
اوســمار و هــم نکونــام از اهمیــت بــالای 
ایــن بــازی کامــلاً آگاهــی دارنــد و بــه دنبــال 
بهتریــن تدابیــر ممکــن هســتند تــا شــاید 

3 امتیــاز ایــن بــازی را مــال خــود کننــد.
ایــن اولیــن تقابــل جــواد نکونــام با اوســمار 
اســت و ایــن دو مربــی جــوان می تواننــد 
خالــق یکــی از جذاب تریــن بازی هــای 

لیــگ باشــند.
البته تاکتیک نکونام در استقلال چندان 
هجومــی نیســت و او بیشــتر بــه فکــر یــک 
بــازی اقتصــادی اســت و بــا اینکــه تــا قبــل 
ــه  ــوان دومیــن خــط حمل ــازی عن از ایــن ب
لیــگ برتــر را بــه خــود اختصــاص داده امــا 
آمــار گل هــای زده پرســپولیس از زمــان 
حضــور اوســمار نشــان دهنده میــل و 
اشــتیاق ایــن مربــی کــروات بــه اجــرای کار 

هجومــی اســت.
اینکــه اوســمار بــه ماننــد بازی هــای قبــل 
تیمــش را رو بــه جلــو و هجومــی وارد ایــن 
میــدان کنــد چنــدان روشــن نیســت و 
شــاید او بــه دلیــل کمبود هایــی کــه در 
خــط دفــاع دارد احتیــاط بیشــتری بــه 
خــرج دهــد کــه اگــر چنیــن شــود خــط 
دفــاع اســتقلال کمتــر آزار خواهــد دیــد 
امــا نبایــد فرامــوش کــرد کــه برخــی 
بازیکنان در ترکیب پرسپولیس حضور 
دارنــد کــه می تواننــد یــک تنه نتیجه این 

ــد. ــر دهن ــازی را تغیی ب
امیــد عالیشــاه و مهــدی ترابــی از جملــه 
ایــن بازیکنــان محســوب می شــوند و 
قــدرت تغییــر نتیجــه را بــه واســطه نبــوغ 
و خلاقیــت خــود در ایــن بــازی دارنــد 
امــا نبایــد از ایــن مهــم غافــل بــود کــه 
اســتقلال روی ضربــات ایســتگاهی و 
ارســال های بلنــد و اســتفاده از قــدرت 
ســرزنی بازیکنــان بلنــدزن خــود در ایــن 
بــازی حســاب بیشــتری بــاز کــرده اســت.
شــاید یکــی از دلایــل مهــم نکونــام 
بــرای اســتفاده از ایــن تاکتیــک غیبــت 
کنعانــی زادگان و گولســیانی باشــد امــا 
اگــر ایــن دو بازیکــن هــم در ترکیــب 
پرســپولیس حضــور داشــتند، بــه طــور 
معمــول اســتقلال روی ایــن تاکتیــک 
حســاب بیشــتری باز می کرد و به دلیل 
کمبــود بازیکنــان تکنیکــی -فاکتــوری 
کــه در پرســپولیس وجــود دارد- بیشــتر 
بــه بــازی فیزیکــی و مســتقیم روی 

خواهــد آورد.
البتــه ماهیــت دربــی یــک بــازی غیرقابــل 
پیش بینــی اســت و بارهــا اتفــاق افتــاده 
کــه تاکتیک هــای از پیــش تعییــن شــده 
مربیــان دو تیــم هیــچ ثمــری بــه دنبــال 
نداشــته و بازیکنــان بــه ارائــه فوتبالــی 
بداهــه نتیجــه را بــه ســود تیــم خــود تغییــر 

داده انــد.
اصــولاً ایــن بــازی یک تقابل روحی و روانی 
اســت و هرتیمــی قبــل از بــازی بتوانــد 
خــود را از ایــن بعــد آمــاده و مهیــا کنــد، بــه 
طــور قطــع شــانس بالایــی بــرای کســب 
پیــروزی بــه دنبــال خواهــد داشــت امــا 
نبایــد از یــک واقعیــت نیــز غافــل بــود کــه 
احتیــاط در ایــن میــدان تاکتیــک اول هــر 
ــود و شــاید اتخــاذ  دو ســرمربی خواهــد ب
روش هــای محتاطانــه منجــر بــه خلق یک 
تســاوی دیگــر در ایــن بــازی شــود و دو تیم 
بــه ماننــد بــازی رفــت بــا تقســیم امتیــازات 

بــه خانــه بازگردنــد.

این بازی یک تقابل 
روحی و روانی است 
و هرتیمی قبل از 
بازی بتواند خود را 
از این بعد آماده و 
مهیا کند، به طور 
قطع شانس بالایی 
برای کسب پیروزی به 
دنبال خواهد داشت
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 zسوژه

درباره آرایش استقلال و پرسپولیس

ترکیب سرخابی ها برای دربی لو رفت!
استقلال با چه ترکیبی به میدان 
خواهد رفت؟ پرسپولیس از چه 
بازیکنانی استفاده خواهد کرد؟ 
پاسخ دادن به این دو سؤال چندان 
سخت نیست. ترکیب استقلال 
را به عنوان میزبان این 
بازی می توان این چنین 
نگارش کرد: سید حسین 
حسینی، رافائل سیلوا، 
محمدحسین مرادمند، 
آرمین سهرابیان، روزبه 
چشمی، آرش رضاوند، 
ابوالفضل جلالی، صالح 

حردانی، مهدی مهدی پور، جلال الدین 
ماشاریپوف، گوستاوو بلانکو استقلال 
در بازی های قبل با این ترکیب گام 
به میدان گذاشته است اما احتمال 
تغییراتی در این ترکیب وجود دارد. 
برای مثال ممکن است مهرداد محمدی 
جزو بازیکنانی باشد که در پازل اصلی 
استقلال قرار بگیرد. یا اینکه سرمربی 
استقلال نگاهی هم به جعفر سلمانی 
داشته باشد اما تجربه می گوید مربیان 
معمولاً با همان ترکیبی که پیش از دربی 
بازی کرده اند مقابل رقبا قرار خواهند 
گرفت و می کوشند تغییرات آنچنانی در 

ترکیب خود ایجاد نکنند. اما از آن سو 
پرسپولیس به سبب مصدومیتی که 
برای گولسیانی به وجود آمد و محرومیت 
کنعانی زادگان ناچار است از بازیکنان 
دیگری در پست دفاع میانی بهره بگیرد. 
نزدیکان به باشگاه پرسپولیس ترکیب 
این تیم در بازی چهارشنبه شب را به 

شرح ذیل مخابره کردند:
علیرضا بیرانوند، علی نعمتی، فرشاد 
فرجی )وحدت حنانوف(،  عبدالکریم 
حسن، دانیال اسماعیلی فر، مسعود 
ریگی، سروش رفیعی ) خدابنده لو(، امید 
عالیشاه، اورونوف، مهدی ترابی، عیسی 

آل کثیر ترکیب پرسپولیس دو ابهام 
دارد اما نزدیکان به افکار اوسمار نیز 
معتقدند او بیشتر روی استفاده از 
همین ترکیب گرایش دارد و به احتمال 
زیاد تیمش را با همین آرایش وارد 
میدان دربی خواهد کرد. پرسپولیس 
اما از روش 2-4-4 بهره خواهد گرفت 
و از آن سو استقلال مانند همیشه از 
2-5-3 استفاده می کند. حال اینکه 
چیدمان دو مربی و آرایشی که آنها 
در نظر خواهند گرفت تا چه اندازه در 
نتیجه به دست آمده اثر بگذارد روشن 
نیست اما باید پذیرفت که هم استقلال 

و هم پرسپولیس از نظر مهره، بازیکنان 
با کیفیتی در اختیار دارند و به احتمال 
زیاد یکی از بازی های جذاب فصل میان 
دو تیم رقم خواهد خورد. البته باید به 
این نکته معترف بود که استقلال روی 
نیمکت بازیکنان بهتری در اختیار 
دارد و دست جواد نکونام نسبت به 
همتایش در دربی بازتر است. اما به 
هرحال باید توجه داشت که اوسمار یک 
مربی پیچیده است که کسی از افکار او 
اطلاع ندارد اما درباره نکونام می شود با 
قطعیت گفت که در بازی های بزرگ چه 

سیاقی را به کار خواهد گرفت.



قطعاً دربی 103 
حساس خواهد بود 
و این حساسیت غیر 
از رقابت سرخابی ها 

به شرایط جدول 
برمی گردد. به این 

ترتیب کاظمی و 
کمک هایش باید 
بدانند روز سختی 

خواهند داشت 
و فرصت هیچ 

اشتباهی نیست 

 zمصاحبه

حسن روشن:

نکونام و خطیر نیاز به کمک دارند

حســن روشــن پیشکســوت اســتقلال دربــاره دیــدار با جــواد نکونــام و علی 
خطیــر گفــت: »بــا وجــود نزدیکی بــه دربی، نکونــام و خطیر بــه ملاقات من 
آمدنــد کــه با آنها گپ و گفتی داشــتم. البته هیچ توصیه ای به آنها نداشــتم 
چــون بــه نظــر هــر دو نفر نیاز به کمک دارنــد. امیدوارم بعــد از دربی بتوانم 
بــه صــورت حضــوری در تمریــن اســتقلال حضــور پیــدا کنــم و جلســه ای با 

نکونام داشــته باشــم.«

مهدی مهدی پور

پنالتی زن استقلال؟

بــا توجــه به اینکه یامگا مصدوم اســت، این ســؤال پیــش می آید پنالتی زن 
استقلال کیست؟ روز گذشته گفته شد قرار است مهدی مهدی پور از این 
پــس برای اســتقلال پنالتی بزنــد، اما هاشمی نســب در کنفرانس خبری به 

ایــن نکته اشــاره کــرد که همان صالح حردانــی پنالتی می زند. 
اما درخواست پیشکسوتان این است که بازیکنان خارجی این مسئولیت 

را تقبل کنند.

جواد نکونام

بی احترامی چندباره به رسانه ها

 بــاز هــم روز گذشــته جــواد نکونــام در نشســت خبــری پیش از بــازی دربی 
شــرکت نکرد تا اصحاب رســانه از ســرمربی اســتقلال گله مند باشند. البته 
وقتــی کــه از هاشمی نســب پرســیدند چــرا نکونام شــرکت نکرده اســت در 
پاســخ گفت: »بهتر اســت بعدها از خودش بپرسید.« اما همین بی توجهی 
نکــو باعــث شــد تا بعضــی از رســانه ها کنفرانس خبــری اســتقلال را تحریم 

کننــد و قطعــاً دوبــاره برای ســرمربی اســتقلال جریمه در نظــر می گیرند.

از کمپ آبی
استقلال

9

 zکنفرانس

وحید کاظمی داور 40 ساله قائمشهری 
کـــه در چنـــد دربـــی گذشـــته کاندیدای 
قضـــاوت بـــازی بـــود، ســـرانجام روز 
گذشـــته برای قضاوت بـــازی دربی 103 
انتخاب شـــد تـــا برای نخســـتین بـــار به 
عنوان داور وســـط این بازی حســـاس را 
ســـوت بزند. از چند روز پیش مشخص 
بـــود که این داور شـــمالی قاضی میدان 
اســـت و ایـــران ورزشـــی هـــم که بـــه این 
نکتـــه اشـــاره داشـــت، امـــا تنهـــا یـــک 
دلیل می توانســـت شانس 99 درصدی 
کاظمـــی برای قضـــاوت این دیـــدار را به 
صفـــر برســـاند و آن دلیـــل برمی گشـــت 
بـــه نگرفتن لایســـنس! تا روز دوشـــنبه 
مســـئول ای اف ســـی کـــه بایـــد بـــا تیک 
ســـبز لایســـنس کاظمی و دو داور دیگر 
را تأییـــد می کـــرد ایـــن تیـــک را کنـــار نام 
ســـه داور نـــزده بـــود و بـــه همیـــن دلیل 
حضـــور کاظمـــی در هالـــه ای از ابهـــام 
بـــود، امـــا ســـرانجام روز دوشـــنبه وقتی 
مجـــوز ای اف ســـی صادر شـــد، کاظمی 
بـــدون رقیب در فهرســـت داوران دربی 
قـــرار گرفت و روز گذشـــته نـــام این داور 
بـــه عنـــوان داور وســـط اعـــام شـــد تـــا 
برای نخســـتین بـــار قاضی دربی شـــود. 
البتـــه کاظمی یک بار ســـابقه حضور در 
دربـــی را داشـــت، اما نه به عنـــوان داور 
اصلی. کاظمی ســـه ســـال پیش)ســـال 
99( زمانـــی که رضـــا کرمانشـــاهی بازی 
دربی را ســـوت زد به عنوان داور ذخیره 
در کوبـــل داوری قـــرار گرفـــت تـــا بعد از 
ســـه ســـال بتوانـــد خـــودش داور ایـــن 
بـــازی بزرگ شـــود و از آنجایی که کمیته 
داوران دوســـت داشـــت چهره جدیدی 
ایـــن بـــازی را ســـوت بزند، کاظمـــی را به 

عنـــوان داور انتخـــاب کرد.
 

 کاظمی شبیه ترکی 

قضاوت می کند
هوشنگ نصیر زاده مدیرعامل تراکتور 

را همـــه در ابتدا به عنوان کارشـــناس 
داوری می شـــناختند، نصیـــرزاده کـــه 
خـــودش زمانی داور بـــود و بعدها هم 
بـــه عنـــوان پیشکســـوت، کارشـــناس 
این حرفه شـــد، در خصـــوص داورانی 
کـــه در زمیـــن زیـــاد کارت می دهنـــد 
اینطـــور گفـــت: »داور بازی طـــوری به 
بازیکنـــان کارت می دهـــد، انـــگار قرار 
اســـت آنها را به عروسی دعوت کند.« 
نصیـــرزاده بارهـــا ایـــن مثـــال را بـــرای 
قضـــاوت ترکـــی بـــه کار می بـــرد و حالا 
در زمانـــی که ترکی بازنشســـته شـــده 
اســـت انـــگار وحید کاظمی جـــا پای او 
گذشـــته و در زمیـــن از هیـــچ خطایـــی 
چشم پوشـــی نمی کنـــد بـــه همیـــن 
دلیل اســـت که شـــیوه کاری او شـــبیه 

ترکی اســـت. 
دربـــی قبـــل هـــم مســـئولان کمیتـــه 
داوران بـــه این نکته اشـــاره داشـــتند 
کـــه شـــیوه قضـــاوت کاظمـــی باعـــث 

تنـــش در زمیـــن می شـــود. 
البته چالش بین بیرانوند و کاظمی در 
یکـــی از بازی های پرســـپولیس هم از 
یـــاد مخاطبان فوتبـــال نمی رود و قبل 
از بازی دربی عکـــس برخورد بیرانوند 
و کاظمی در فضای مجازی دســـت به 

دســـت می چرخید. 
کمیتـــه داوران امـــا امیدوار اســـت که 
این داور قائشـــمهری بیشـــتر از شیوه 
مدیریـــت اســـتفاده  کنـــد تـــا اینکه با 
دادن کارت موجـــب تنـــش در طـــول 

بازی شـــود.
  

نخستین قضاوت و نخستین 
تجربه وی ای آر

قبـــل از اینکه وحید کاظمی برای بازی 
دربـــی انتخاب شـــود، کمیتـــه داوران 
تکلیـــف اتـــاق وار را روشـــن کـــرد. در 
ابتـــدا مهســـا قربانـــی داور 34 ســـاله 
برای حضور در اتاق وار انتخاب شـــد، 
چنـــد روز بعـــد تاج نـــام مهنـــاز ذکایی 
را بـــه عنـــوان دومیـــن داور زن معرفی 
کـــرد، امـــا بیســـت و چهـــار ســـاعت از 
ایـــن انتخـــاب نگذشـــته بـــود کـــه بـــه 
دلیـــل پخـــش شـــدن عکـــس ذکایی 
روی ســـکوها در یکـــی از بازی هـــا بـــه 
عنوان هوادار پرســـپولیس باعث شد 

تـــا ایـــن داور از اتاق وار حذف شـــود و 
یـــک داور تاجیکســـتانی جانشـــین او 
شـــود و سرانجام نفر سوم هم موعود 
بنیادی فـــر داور شـــهرکردی بـــود کـــه 
قضاوت دربی 102 را برعهده داشـــت، 
امـــا بعـــد از اینکـــه نـــام موعـــود بـــرای 
حضور در اتاق وار اعام شـــد، باشگاه 
پرســـپولیس به این انتخاب اعتراض 
کرد هرچنـــد که این اعتراض ثمره ای 
نداشـــت و قرار اســـت ســـه داوری که 
ذکر شـــد در اتـــاق وار به داوران داخل 
زمیـــن کمـــک کنند. قطعـــاً دربی 103 
حساس خواهد بود و این حساسیت 

غیـــر از رقابـــت ســـرخابی ها بـــه 
شـــرایط جـــدول برمی گردد. 

بـــه ایـــن ترتیـــب کاظمـــی 
یـــد  با یـــش  و کمک ها
ننـــد روز ســـختی  بدا

شـــت  ا د هنـــد  ا خو
هیـــچ  فرصـــت  و 
اشتباهی نیست. 
با توجـــه به اینکه 
وحید کاظمــــــــی 
نخستیــــــــــــــــــــــن 

ر  د تـــــــــــش  و قضا
ف  د مصـــا بـــی  ر د
لیـــن  و ا بـــا  ه  شـــد
قضــــــــــــــــــــاوت او با 
سیســـتم ویدیویی 
کـــه در ایـــن زمینه 
بی تجربه اســـت، 
شاید بــــــــــــــــــرای 
ایـــن داور گـــران 
تمـــام شـــود. بـــه 
هرحـــال بـــا توجـــه 
بـــه تمـــام نکاتـــی 
که ذکر شـــد، دربی 
103 بـــه غیـــر از داور 
بـــل  بـــا کو تاجیـــک 
تمـــام ایرانـــی برگزار 
می شـــود و بـــرای 
نخســـتین بـــار یـــک 

داور زن رقابت مردان 
را قضـــاوت خواهد کرد 
کـــه از ایـــن لحـــاظ ایـــن 
انتخـــاب منحصـــر بـــه 

فـــردی اســـت.

دربی حاشیه و تنش خواهد داشت

هاشمی  نسب: دعوای خطیر و نکونام زرگری است
 پس از غیبت جواد نکونام در نشست 
خبری پیش از دربی پایتخت، این مهدی 
هاشمی نسب بود که برای پاسخ به 
سؤالات خبرنگاران راهی محل نشست 
خبری شد. هاشمی نسب در ابتدای 
صحبتش به این نکته اشاره کرد که 
دربی حتماً با حاشیه همراه خواهد بود. 
هاشمی نسب در این خصوص گفت: »این 
بازی سه امتیاز بیشتر ندارد اما حساسیت 
و سنتی بودنش باعث شده نگاه ویژه ای 
به آن وجود داشته باشد. به دور از حاشیه 
نخواهد بود و همیشه این بازی جذابیتش 

به همان حاشیه هایی است که وجود دارد 
اما تمرکزمان روی این است که بتوانیم از 
نقاط ضعف حریف استفاده کرده و این 

بازی را با پیروزی به پایان برسانیم.« 
چرا نکونام در نشست های خبری پیش از 
بازی شرکت نمی کند؟ هاشمی نسب در 
پاسخ گفت: »من هم مثل شما نمی دانم 
و مطمئن باشید اگر در جریان بودم حتماً 
به شما اطاع می دادم. بهتر است که 
در نشست های بعدی خودتان از نکونام 
بپرسید چرا شرکت نمی کند.« مربی 
استقال در خصوص غیبت ماشاریپوف 

در تمرینات دو، سه روز اخیر استقال 
گفت: »مشکات همیشه وجود دارد اما 
استقال منسجم بازی می کند. مشکات 
بیشتر برای خارجی هاست که شرایط 
متفاوتی دارند. ما با مدیربرنامه های او 
صحبت کردیم، مشکات حل شد و حالا 
او با آمادگی کامل در تمرین حاضر است 
تا بتواند در دربی به استقال کمک کند.« 
دگی  ما آ در خصوص  هاشمی نسب 
استقال دربی هم گفت: »اگر بحث شما 
فنی است 1۵ هفته نشان می دهد از لحاظ 
فنی آماده هستیم، در مسائل روحی و 

روانی هم تاش می کنیم بازیکنان را به 
آمادگی کامل برسانیم تا از هر حیث آماده 
این جدال سخت باشیم. رقیب ما هم 
تاش می کند در این دیدار برنده باشد، 
شناخت کافی از این تیم داریم. نقاط 
ضعف و قوت این تیم را می شناسیم و آن 
را به بازیکنان منتقل کرده ایم و هدف مان 
این است که در پایان این بازی سه امتیاز 
را به دست آورده و هواداران را خوشحال 

کنیم.« 
مربی استقال در خصوص حواشی به 
وجود آمده برای تیم و اختاف بین سرمربی 

و مدیرعامل گفت: »از کجا می دانید آنها با 
یکدیگر اختاف شدید دارند. شاید جنگ 
زرگری باشد، شاید همه از جریان کامل 
آنها مطلع نباشند. مشکات همیشه 
وجود دارد حتی غیبت دو، سه روزه 
من در تمرینات برای همه عجیب بود 
و من باید مشکات خانوادگی ام را به 
همه توضیح می دادم. من از اختاف 
مدیرعامل و سرمربی و اینکه پشت پرده 
چه می گذرد اطاعی ندارم و هیچ مشکلی 
با استقال از لحاظ مالی نداشته و نخواهم 
داشت.« وی در پاسخ به این پرسش که 

با مصدومیت و غیبت یامگا، پنالتی زن 
اول استقال کیست، گفت: »با توجه 
به اینکه گولسیانی هم در پرسپولیس 
مصدوم است و یامگا هم نیست، از داور 
می خواهیم پنالتی نگیرد )با خنده( اما هر 
بازیکنی که در این بازی اعتماد به نفس 
داشته باشد و بتواند پشت توپ بایستد 
ضربه پنالتی را خواهد زد، با اینکه حردانی 
مقابل مس رفسنجان پنالتی را از دست 
داد اما اگر بخواهد دوباره پنالتی بزند هیچ 
مشکلی ندارد و می تواند این کار مهم را 

انجام دهد.«

رضا حسن زاده: 
استقلال با یک گل 

برنده دربی می شود
رضــا حســن زاده بازیکــن ســابق 
اســتقال در خصوص بازی دربی 
گفــت: »بازیکنان بایــد بدانند اگر 
پرســپولیس را ببرنــد بــا ۶ امتیــاز 
اختــاف صدر نشــین می شــوند و 
به لحاظ انگیزشــی رشد فنی قابل 
توجــه ای شــکل می گیــرد. بــدون 
شک رمز موفقیت در دربی اتحاد 
و همدلی است و این اتفاق باید از 
مدیریت و ســرمربی بــه بازیکنان 
انتقــال داده شــود. رفاقــت و 
همدلــی و اتحــاد تیمــی از شــروط 
موفقیــت اســت و امیــدوارم ایــن 
اتفــاق بــه بهتریــن شــکل ممکــن 
برای استقال رخ داده تا با کسب 
3 امتیــاز از ایــن میــدان ســخت 
خارج شــود.« حسن زاده در پایان 
گفــت: »بــه عنوان یک اســتقالی 
امیــدوارم آبی پوشــان برنــده بازی 
باشــند. اگــر چــه پیش بینــی ایــن 
گونــه بازی هــا کار ســختی اســت 
امــا احســاس می کنم اســتقال با 
نتیجــه یک بر صفر و روی ضربات 
ایســتگاهی و شــروع مجددهــا به 

گل برســد.«
 

یامگا: دربی تهران 
مثل دیدار یونایتد و 

سیتی است
کویــن یامــگا بازیکــن مصــدوم 
اســتقال در خصــوص دربــی 
گفــت: »ایــن مهم تریــن بــازی 
اســت. جو دیوانه واری وجود دارد 
کــه تجربــه کــردن آن باورنکردنــی 
اســت.« یامــگا کــه از ســال 2021 
بــه آبی هــای اســتقال پیوســت و 
در پنــج دربــی بــازی کــرده اســت، 
گفت: »نیمی از ســکوها همه آبی 
و بقیــه قرمــز هســتند. هــواداران 
صدهــا کیلومتر را طــی می کنند تا 
بــه پایتخــت برســند قبــل از اینکه 
شــب را در نزدیکــی اســتادیوم 
بگذراننــد تا صندلی خــود را حفظ 
کننــد. ایــن یــک رقابــت بســیار 
بسیار قوی است، قابل مقایسه با 
رقابت بین باشــگاه های منچستر 

- یونایتــد ســیتی اســت.«

 

اکبرپور: استقلال 
دربی را ببرد، 

قهرمان می شود
علیرضــا اکبرپــور مهاجــم ســابق 
استقال درباره دربی 103 پایتخت 
کــه چهارشــنبه شــب در ورزشــگاه 
آزادی برگــزار خواهــد شــد، گفــت: 
»دربی همیشــه یک بازی متفاوت 
اســت و دو تیــم هرگــز دوســت 
ندارنــد در ایــن بــازی شکســت 
بخورنــد. بــرای مربیــان و بازیکنــان 
در وهلــه اول نباختن مهم اســت و 
همین باعث شــده تا گاهی اوقات 
دربی هــا کم موقعیــت و بی هیجان 
باشد. استقال شرایط خوبی برای 
دربــی دارد و پرســپولیس هــم در 
وضعیت خوبی به ســر می برد. اگر 
اســتقال این بازی را ببرد شــانس 
خیلــی خوبی برای قهرمانی خواهد 
داشــت، ولی فکر می کنم مســاوی 
هــم بــرای اســتقال نتیجــه خوبی 
محســوب می شــود و کمتــر از بــرد 
نیســت.« اکبرپــور در واکنــش بــه 
صحبت هــای جــواد نکونــام بعد از 
بازی برابر اســتقال خوزســتان که 
گفتــه بــود آنهایــی کــه از قهرمانــی 
اســتقال حــرف می زننــد، بــه ایــن 
تیــم خیانت می کننــد، گفت: »من 
ایــن جمله را قبول نــدارم، هر چند 
که معتقدم نکونام از مطرح کردن 
ایــن حرف هــا منظور بدی نداشــته 
اســت. او شــاید می خواهد فشار را 
از روی تیمــش بــردارد تا اســتقال 
بــدون اســترس نتیجــه بگیــرد، 
ولــی همــه اســتقالی ها دوســت 
دارنــد ایــن تیــم قهرمــان شــود. در 
بیــن پیشکســوتان شــاید یکــی، 
دو نفــر وجــود داشــته باشــند کــه 
نمی خواهنــد موفقیــت افــراد را در 
استقال ببینند، ولی بقیه دوست 

دارنــد ایــن تیــم قهرمان شــود.«

چهارشنبه   23 اسفند 1402  سال بیست و ششم  شماره 7541  

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zگزارش

داور قائمشهری که از کارت زیاد استفاده می کند

نخستین قضاوت دربی و نخستین 
تجربه استفاده از سیستم ویدیویی!
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از کمپ سرخ
پرسپولیس 10

برزیلی های تازه وارد، 
دربی اولی های 

پرسپولیس
بــا توجــه بــه دیگــر تغییــرات کادر 
فنــی ســرخ ها ایــن تیــم دو دربــی 
اولــی هــم در کادر خــود دارد بــه 
طــوری کــه جورســی آنیســیو مربی 
دروازه بان هــا و رافائــل گونزالــوس 
تولدو دســتیار اوســمار بــرای اولین 
بــار ایــن مســابقه بــزرگ را تجربــه 
خواهنــد کــرد .البتــه تولــدو قبلاً در 
صنعت نفت آبادان حضور داشته 
و فضای فوتبال ایران را می شناسد 
یــا جورســی در عربســتان کار کرده 
و بــا فوتبــال منطقــه آشناســت اما 
حضــور در دربــی تهــران بــه عنــوان 
یــک مربی برایشــان تجربــه ای تازه 
و اتفاقــی جالب توجــه خواهد بود.
گفتنی اســت در اسکواد بازیکنان 
پرســپولس نیــز بــا توجــه بــه نقل و 
انتقــالات زمســتانی عبدالکریــم 
حســن، اوســتون اورونوف، محمد 
خدابنده لو و ابوالفضل بابایی برای 
اولیــن بــار ایــن مســابقه بــزرگ را 
تجربــه خواهنــد کــرد کــه بایــد دید 
در صــورت حضورشــان در میــدان 
چقــدر از اتمســفر ایــن بــازی انرژی 
مثبــت می گیرنــد یا دچار اســترس 

خواهند شد.
 

یک جوان نفر بیستم 
لیست پرسپولیس 

برای دربی
با در نظر گرفتن محرومیت حسین 
کنعانی زادگان و غیبتش در دربی 
حــالا بــه نظــر می  رســد نعمتــی به 
ترکیــب اصلــی برســد و اینطــوری 
جــا بــرای ورود یــک بازیکــن دیگــر 
به لیست بیست نفره سرخ ها باز 
خواهد شد. چنانچه گولسیانی در 
دقیقه نود از کادر پزشکی سرخ ها 
چــراغ ســبز بگیــرد او نفــر بیســتم 
لیســت خواهد بود اما اگر اینگونه 
نشود اوسمار باید یکی از بازیکنان 
جوانش را برای دربی فرا بخواند. با 
توجه به مشکلات خط دفاعی اگر 
او قصــد اضافــه کــردن یک مدافع 
را بــه فهرســت تیمــش داشــته 
باشــد ســهیل صحرایــی مدافــع 
بلندقامــت را بــرای دفــاع مرکــزی 
روی نیمکــت خواهــد نشــاند. امــا 
چنانچه او بخواهد در خط میانی و 
حمله بازیکنی به عنوان بکاپ در 
اختیار داشته باشد میلاد سورگی 
و محمد بادپا گزینه هایی هســتند 
که می توانند در فهرســت سرخ ها 

قرار بگیرند. 

ترابی پنالتی زن اول 
پرسپولیس در دربی

 غیبــت گئورگــی گولســیانی در 
دربــی می توانــد جــدا از مســأله 
مرکــز خط دفاع یــک چالش دیگر 
نیــز بــرای پرســپولیس داشــته 
باشــد. گولســیانی پنالتــی زن اول 
پرسپولیس در دو فصل اخیر بوده، 
با این حال او به دلیل مصدومیت 
در دربــی 103 غایــب خواهد بود و 
بایــد بازیکن دیگری این وظیفه را 
به دوش بکشد. با توجه به سابقه 
بازیکنــان پرســپولیس بــه نظــر 
می رســد مهــدی ترابــی پنالتی زن 
اول ســرخ ها در مصــاف بــا رقیــب 
ســنتی باشــد و چنانچه تیمش به 
ضربــه پنالتی دســت یابد شــماره 
9 پشــت تــوپ خواهــد ایســتاد. 
محمدحسین کنعانی زادگان یکی 
دیگر از پنالتی زن های پرسپولیس 
هم برای این بازی محروم اســت و 
به نظر می رسد ترابی رقیبی جدی 
در ترکیــب تیم خود بــرای نواختن 
پنالتی نداشته باشد. ترابی قصد 
داشــت پنالتــی بــه دســت آمــده 
مقابــل فــولاد را هــم بزنــد امــا آن 
پنالتــی را بــه کنعانــی زادگان داد. 
فرشــاد فرجــی هــم یکــی دیگــر از 
بازیکنــان پرســپولیس اســت کــه 
می توان به عنــوان پنالتی زن روی 
او حســاب کرد.همچنیــن ســعید 
صادقــی و اورونوف هم می توانند 
گزینه های بعدی در صورت غیبت 
ترابی در زمین به عنوان پنالتی زن 

پرسپولیس باشند.

 zخبر

رضا وطنخواه:

فوتبال زیبا می خواهم

هر چند معتقدم این بازی در زمان ما حساسیت بیشتری داشت اما رویارویی 
پرســپولیس و اســتقلال همیشــه برای هواداران، بازیکنان و مربیان دو تیم 
حســاس بوده اســت. شــاید من به عنوان یک پرسپولیســی بیشــتر دوست 
داشــته باشــم، تیم من پیروز شــود اما با شــرایط سن و سالی که دارم اکنون 
بیشــتر علاقه منــدم که بازی زیبــا ببینم. این بازی برای فوتبال ایران بســیار 
مهم است و بازتاب جهانی این دیدار یکی از دلایل اصلی اهمیت آن است.

محمد محمدی:

این واگذاری برد-برد است

نام پرسپولیس و برند این باشگاه به قدری بزرگ است که می شود از این برند 
بیشــترین درآمدزایــی را انجــام داد و اکنــون ظرفیت بســیار خوبی بــرای تأمین 
اجتماعــی ایجــاد شــده تــا بتواند با اســتفاده از نام و آوازه باشــگاه پرســپولیس 
درآمدزایــی کســب کند. مــن درباره مدل واگذاری ســواد لازم را ندارم اما قطعاً 
تغییر مالکیت باید انجام می شد و این اتفاق افتاد و فکر می کنم به شرطی که 
مدیریت صحیحی صورت گیرد، این واگذاری برای دو طرف بازی برد- برد است.

فرشاد پیوس:

دفاع استقلال اشتباه می کند

اســتقلال بــا وجــود یکی دو بازیکن خارجــی قطعاً به گلزنی و حملــه به دروازه 
پرسپولیس فکر می کند. البته خط دفاعی استقلال هم تا اینجا خوب کار کرده 
ولی بازیکنان پرسپولیس این توانایی را دارند که در این دیدار به گل برسند. در 
بازی رفت ثابت شد وقتی دفاع استقلال زیاد تحت فشار قرار بگیرد بازیکنانش 
مرتکب اشتباه می شوند بنابراین پرسپولیس باید تا می تواند دفاع استقلال 
را تحت فشار قرار بدهد تا از این طریق برای خودش موقعیت گل ایجاد کند.

رضا ترابیان بازیکن اســبق پرســپولیس و تیم 
ملــی در خصــوص شــرایط پرســپولیس بعد از 
دوران یحیی و حضور ســرمربی جدید این تیم 
و دربی حساس 103 پایتخت نظرات خودش را 

با ایران ورزشــی در میان گذاشــت.
در خصوص جدایی یحیی و عواملی که 

این مربی را مجبور به جدایی کرد چه 
نظری دارید؟

مــن فکــر می کنــم حاشــیه های زیــادی بــرای 
یحیــی درســت کردنــد، بــا وجــود ایــن بــاز هم 
یحیی فصل بدی را در پرسپولیس سپری نکرد 
اما به هر حال یکســری از مســائل موجب شد 
یحیــی کــه خیلــی اذیت شــده بود بعــد از چند 
سال کار با پرسپولیس و کسب چندین و چند 
قهرمانی از پرســپولیس جدا شــود. تیم یحیی 
تیــم بــدی نبــود و با اضافه کــردن چند بازیکن 
تیم خیلی خوبی می شد و باز هم می توانست 
قهرمانــی بیــاورد و خاطــرات شــیرین را دوباره 
رقــم بزنــد امــا بــه هر شــکلی کــه بود بــا یحیی 

ایــن مهــم رقم نخــورد تا او جدا شــود.
در خصوص اوسمار و عملکرد این مربی 

چه نظری دارید؟
بــه نظــرم یحیی ســرمربی خیلی باهوشــی بود 
کــه دســتیارانش را خیلــی خــوب امتحــان و در 
نهایــت انتخاب کرد و همــه دیدند که انتخاب 
اوســمار بعد از دو ســال کار این مربی با یحیی 
انتخــاب درســتی بــوده اســت؛ مربــی ای کــه 
نشــان داد قــادر اســت نتایــج خوبــی بگیــرد، 
موضوعــی کــه در عمــل هــم محقــق شــد. در 
ایــن فصل ســپاهان با نتایــج بدی که گرفته به 
نظــر شانســی بــرای قهرمانــی نــدارد و با وجود 
این شــانس قهرمانی پرســپولیس و استقلال 

خیلــی زیاد اســت.
در رابطه با دربی حساس 103 چه نظری 

دارید و این بازی را چگونه ارزیابی 
می کنید؟

دربی همیشــه و از ابتدا خیلی مهم و حســاس 
بــوده اســت و همیشــه حساســیت ایــن بــازی 
خیلی زیاد بوده است که همواره چه از طریق 
رســانه ها و چــه از طریــق هــواداران که پیروزی 
تیم محبوب شــان را می خواهند و به آن دامن 
می زننــد موجــب شــده تــا بازی هــای دربــی 
معمــولاً با کیفیت خیلی بالایی انجام نشــود؛ 
بــازی ای که به دلیل فشــار و حاشــیه های زیاد 
و اســترس هایی کــه بــه داور، بازیکن هــا و 
مربیــان وارد می شــود معمــولاً کیفیت پایینی 

 دارد امــا با وجود این امیدوارم دربی 103 بازی 
خوبی باشــد.

در رابطه با پیش بینی نتیجه دربی چه 
نظری دارید؟

بــه نظــرم پیش بینــی بازی هــا خیلــی ســخت 
اســت چــون شــرایط حاشــیه ای خیلــی زیادی 
ممکــن اســت بــر بــازی تأثیــر بگــذارد امــا اگــر 
پرســپولیس از این مســائل دور باشد حتماً به 
لحــاظ فنــی تیــم خیلی خــوب و برتری نســبت 
بــه رقیــب اســت کــه قــادر اســت در دربی هم 

بــه نتیجــه دلخواهش برســد.
فکر نمی کنید مشکلی بین مربیان دو 

تیم و مسائل حاشیه ای به وجود بیاید؟
به هر حال کادر های فنی تیم ها و سرپرســتی 
معمــولاً لحظه هــای خوبــی را نشــان می دهند 
کــه خیلــی وجهــه خوبی نــدارد، مســأله ای که 
حتــی روی تیــم ملــی مــا هــم تأثیرگــذار اســت 
و بــه نوعــی حتــی جلوتــر از مســائل فنــی هــم 
قــرار می گیرد، اتفاقی که امیدوارم شــاهدش 
نباشــیم و مــن بــه شــخصه بــه عنــوان یــک 
پیشکســوت امیدوارم کنــار زمین رفتار خوبی 
ببینــم چــون نتیجــه هــر چــه کــه باشــد تمــام 
می شــود و از یاد هــا فرامــوش می شــود امــا 
رفتارهاســت کــه همیشــه در ذهن هــا باقــی 
می مانــد، مثــلاً خود من یــادم نمی آید که پنج 
ســال پیــش چــه نتیجه ای رقم خورد و چه شــد 
امــا رفتارهــا همیشــه در یادهــا می مانــد و من 
هم دوســت دارم رفتارهای خــوب و ماندگار را 

در دربــی شــاهد باشــیم.
در خصوص استفاده از VAR که برای 

دومین بار در دربی 103 اجرا می شود چه 
نظری دارید؟

سیســتم VAR برای این اســتفاده می شود که 
اگر اشــتباهی رخ داد تصحیح شــود یا حقی از 
تیمــی ضایع نشــود امــا در دربی قبلی شــاهد 
اتفــاق خوبــی از کمــک داور ویدیویی نبودیم و 
بــه نظرم اگر VAR در دربی قبلی نبود شــرایط 
بهتــر پیــش می رفــت چــون در صحنــه پنالتــی 
بــه زعــم کمــک داور ویدیویــی، داور میــدان 
هیــچ اعتقــادی بــه پنالتــی نداشــت امــا بــه 
شــکلی عجیــب چندین دقیقه بــازی خوابید و 
چیزهایــی پنهان ماند که جالب نبود و روشــن 
هــم نشــد و دیدیــم کــه بیشــتر کارشناســان 
هــم آن صحنــه را پنالتــی تشــخیص ندادنــد، 
بــه همیــن دلیــل امیــدوارم بــر خــلاف بــار اول 
ایــن بــار VAR واقعــاً حــق را بــه حقدار برســاند 
و حقــی را از تیمــی تضییــع نکنــد و اتفاقات نه 
چنــدان جالــب کمــک داور ویدیویــی در دربی 

قبلــی تکرار نشــود.

 ترابیان: اگر در دربی قبلی VAR نبود
عدالت بهتر اجرا می شد

حاشیه تأثیر نگذارد، 
پرسپولیس تیم برنده 

دربی می شود

محمــد خوراکچــی دروازه بان اســبق پرســپولیس که 
در حــال حاضــر مربیگــری یکــی از تیم های فوتســال 
کشــورمان را بــر عهــده دارد در خصــوص دروازه بــان 
پرســپولیس نظــرات کامــلاً کارشناســی خــودش را 
ارائــه می دهــد و بــه گونــه ای کامــلاً دقیــق شــرایط 
فعلــی ســنگربان اول پرســپولیس و تیــم ملی را مورد 

بررســی قــرار می دهــد.
به عنوان شخصی که سال ها در تیم های 

مختلف ایران دروازه بانی کرده، نظرتان روی چه 
دروازه بان هایی معطوف است؟

بــه نظرم عابــدزاده و بیرانوند بهترین دروازه بان های 
تاریــخ ایران هســتند، هر چنــد دروازه  بان های خوب 
دیگــری ماننــد مرحــوم ناصر حجــازی یــا کربکندی را 
هم داشته ایم که واقعاً در جام تخت جمشید خیلی 
خــوب بودنــد و درخشــیدند یا منصور رشــیدی و بعد 
هــم اگــر نــگاه کنیــم دروازه بان هــای خــوب دیگــری 
ماننــد نکیســا یــا غلامپور کــه آنها هم خــوب بودند.

خودتان هم بارها به تیم ملی دعوت شده اید اما 
در پایان بازی در تیم ملی به شما نرسید؟!

بلــه مــن همیشــه بــه تیــم ملــی دعــوت شــدم امــا 
پشــت بــازی در تیم ملی ماندم، بــه همین دلیل هم 
یک جورهایی علی کنکوری دروازه بان های تیم ایران 
بــودم کــه شــانس بــازی در تیــم ملــی را پیــدا نکــرد؛ 
بــا وجــود اینکــه همیشــه یــک پــای ثابــت حضــور در 

اردوهــای تیــم ملی بــودم.
در مورد بیرانوند و اشتباهاتی که این بازیکن 
باز هم مقابل فولاد مرتکب شد چه صحبتی 

دارید؟
مــن دروازه بــان بــودم، بــه همیــن دلیل ایــن دوران را 
گذرانــده ام. در حــال حاضــر هــم فکــر می کنــم علــی 
وارد دوران برزخــی شــده اســت و در واقــع نمی دانــد 
کــه در بهشــت اســت یــا در جهنم قــرار دارد. 
علــی بیرانونــد با بیشــترین 
کلین شیت ها و بهترین 
عملکــرد در ایــن چند 
ســاله انتظــارات را از 
خــودش بالا برد، به 

همیــن دلیــل هــم فشــار روانی کــه روی ایــن بازیکن 
وجــود دارد او را بــا چالــش مواجــه ســاخت و گلــی که 
از فــولاد هــم بــه اشــتباه دریافت کرد دقیقــاً به دلیل 
همیــن مســائل بــود و گلــی کــه خــورد دقیقــاً ماننــد 
گلــی اســت که بهزاد غلامپــور در ســال 1994 از ژاپن 
دریافــت کــرد. بهزاد هم آن زمــان بهترین دروازه بان 
ایــران بــود و حتــی آنقــدر خــوب بــود کــه احمدرضــا 
عابــد زاده را نیمکت نشــین کــرد امــا چنــان گل هایی 
روی اشــتباه دریافــت کرد کــه خیلی به او در آن زمان 
حملــه شــد، به همین دلیــل نمونه گلی کــه بیرانوند 

خــورد را گل هــای بهــزاد غلامپــوری می گویند.
چطور باید مشکل بیرانوند را برطرف ساخت؟

بــه نظــرم ســرمربی تیــم و مربــی دروازه بان هــا خیلی 
می تواننــد در ایــن خصــوص نقــش داشــته باشــند، 
بــه همیــن دلیل هم هســت که معتقدم بــرای بهبود 
شــرایط علی باید یک روانشــناس استخدام کنند که 
همیشــه در کنار او باشــد و به نوعی شرایط و مسائل 
ایــن دروازه بــان را در شــرایط مختلف زیــر نظر بگیرد 
و بــه او کمــک کنــد، از ایــن رو حتمــاً یک روانشــناس 
نزدیک به بیرانوند می تواند مشکل علی را حل کند.

یک بار هم خیلی عجیب چهار اخطاره شد تا 
بازی مقابل ذوب آهن را از دست بدهد!

بلــه حتمــاً دروازه بــان بزرگــی ماننــد بیرانونــد نبایــد 
آن صحبت هــا را انجــام دهــد کــه مــن کارت بگیرم 4 
اخطاره می شــوم و اینچنین مســائلی حتماً ســوژه ای 
برای دشمنانش می شود، به همین دلیل حتماً علی 
بایــد از چنیــن مســائلی دوری کنــد هــر چنــد هنوز به 
نظرم دروازه بان ملی پوش پرســپولیس نتوانســته از 
افــت کامــل بازی هــای جــام ملت هــا به شــکل کامل 
درآیــد. گل هایــی کــه بیرانونــد روی اشــتباه دریافــت 
کرد مســأله روحی روانی است چون علی واقعاً بارها 
ثابت کرده مشــکل فنی ندارد و اشــتباهاتش ناشــی 

از مســأله روحــی روانــی و عدم تمرکز اســت.
فکر می کنید مشکل علی برای دربی جمع 

می شود یا با تکرار در دربی به نوعی باز هم برای 
او و تیمش مشکل ساز خواهد شد؟

در تمــام دنیــا هــم پیش آمده کــه گاهــاً دروازه بان ها 
چــون  مــا  ا نــد  گرفته ا را  تصمیمــات  یــن  بدتر
دروازه بان هــای بــزرگ کامــلاً حرفــه ای هســتند حتماً 
ایــن مشکلات شــان را بــرای بازی هــای بــزرگ جمــع 
می کننــد و بــا روانشناســی و ترفندهــای دیگــر ایــن 
مشــکلات را برطــرف می ســازند. علــی در قبــال 
میلیون هــا هــوادار مســئول اســت و حتمــاً بــا کمــک 
مربیــان و یــک روانشــناس مشــکلاتش را برطــرف 

خواهــد کــرد.
در خصوص تأثیر غیبت کنعانی زادگان و شرایط 

خاصی که گولسیانی دارد چه صحبتی دارید؟
کنعانــی زادگان دفــاع خیلی خوبی اســت و واقعاً داور 
او را بــا اشــتباه محــض خــودش بــرای دربــی محــروم 
کــرد و کارتــی نشــان داد که مدافع پرســپولیس اصلاً 
مستحق آن نبود و حتی با اشتباهی که انجام داد من 
فکــر نمی کنــم کنعانــی در آن صحنــه اصــلاً خطایی را 
مرتکب شده باشد. در خصوص گولسیانی و شرایط 
خط دفاعی حتماً مربیان پرسپولیس تدابیر لازم را در 
نظــر می گیرنــد و بــا آنالیزی کــه انجــام می دهند برای 
ضربــات ایســتگاهی و حضــور بازیکنــی مانند بلانکو 
قطعــاً همــه تدابیــر فنــی لازم را لحــاظ خواهنــد کــرد، 
ضمــن اینکــه فراموش نکنیــد پرســپولیس بازیکنان 
خیلی خوبی دارد؛ بازیکنانی مانند ترابی و عیســی 
یــا اورونــوف یا حتــی عبدالکریم حســن که قادرند 
نتیجــه را بــه ســود تیم خودشــان تغییــر دهند، از 
طرفــی وقتــی تیمــی در بقیــه مناطــق قــوی باشــد 
آنهــا قادرنــد ضعــف تیم شــان را در یــک منطقــه 

دیگــر پوشــش دهند.

 خوراکچی: علی در برزخ است
یک روانشناس مشکلش را حل خواهد کرد

 کنعانی اصلاً خطا نکرد
 داور با اشتباه محض

او را  محروم کرد
مسعود قراگزلو

روزنامه نگار

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

همیشه به تیم 
ملی دعوت شدم 
اما پشت بازی در 
تیم ملی ماندم، 
به همین دلیل 
هم یک جورهایی 
علی کنکوری 
دروازه بان های 
تیم ایران بودم که 
شانس بازی در تیم 
ملی را پیدا نکرد؛ با 
وجود اینکه همیشه 
یک پای ثابت حضور 
در اردوهای تیم ملی 
بودم.
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کار دفاعی ما از اولین 
مهاجم تا دروازه بان 

پرسپولیس شروع 
می شود. با ایجاد 

تعادل تیمی 
می خواهیم از آخرین 

نقطه دفاعی یعنی 
دروازه بان به خوبی 
دفاع کنیم. تیم ما 

فقط با 2 دفاع وسط 
کار دفاعی انجام 

نمی دهد

سه پرسپولیسی 
رکورددار دربی

ســه نفر از بازیکنان پرســپولیس 
رکوردهــای قابل توجهی را از خود 
در تاریــخ دربــی پایتخــت ثبــت 
کرده انــد. دربــی ۱۰۳ پایتخــت 
بیــن اســتقلال و پرســپولیس 
در حالــی ســاعت ۲۰ چهارشــنبه 
آغــاز می شــود کــه آمــار و ارقــام 
نشــان از رکوردهــای قابــل توجــه 
رد.  تیــم دا پیشکســوتان دو 
نی  شــتیا آ هیــم  برا ا د  زنده یــا
ر  د را  گل  س  پــا ین  بیشــتر
جریــان رقابت هــای دو تیــم بــه 
هم تیمی هایــش داده اســت تا از 
ایــن لحــاظ صاحب رکورد باشــد. 
مرحــوم صفــر ایرانپاک نیز با زدن 
هفــت گل بهترین آمــار را در بین 
گلزنــان دو تیــم در ایــن رویارویــی 
دارد. همچنیــن علــی پرویــن 
نیــز بیشــترین تعــداد حضــور در 
دربی هــای پایتخــت بــا پیراهــن 
پرســپولیس مقابــل اســتقلال را 
دارد. علــی پرویــن در حالــی ۲۵ 
بار به عنوان ســرمربی و ۲۰ بار به 
عنوان بازیکن در دربی به میدان 
رفتــه اســت کــه ۲ بــازی از ایــن 
تعــداد بازی مشــترک او در لباس 

بازیکــن و مربــی بــوده اســت.

 آمار جالب بیرو
در دربی ها

بــا وجــود دو گل عجیبــی کــه 
د  لا فــو بــل  مقا لیس  پرســپو
دریافــت کــرد برخی از هــواداران 
این تیم در آســتانه دربی نســبت 
بــه مرکــز خــط دفــاع و دروازه 
خــود نگــران شــدند امــا علیرضــا 
بیرانونــد دروازه بــان باتجربــه ای 
اســت و بارها این مســابقه بزرگ 
را تجربــه کــرده و هیچ وقــت در 
ایــن مســابقه عملکــرد ضعیفــی 
نداشــته اســت. بیــرو تــا کنــون 
دوازده بــار دربی ســنتی پایتخت 
را تجربــه کــرده کــه ۵ مســاوی ۲ 
باخــت و 4 بــرد نتیجــه آن بــوده 
اســت. او در ایــن دوازده بــازی ۱۰ 
گل دریافــت کــرده کــه بــه جرأت 
می تــوان گفــت روی هشــت تــا 
از آنهــا اصــلاً مقصر نبــوده و روی 
دو تــا شــاید درصــدی از تقصیر را 

بتــوان برایــش برداشــت.

یک رکورد ویژه در 
انتظار کاپیتان عالیشاه

در صــورت گلزنــی عالیشــاه در 
ایــن مســابقه تاریخی او بــه رکورد 
4 گل زده در ایــن بــازی می رســد 
و کنــار نفراتــی همچــون همایــون 
بهــزادی، فرهاد مجیــدی، مجتبی 
جبــاری، علــی علیپــور و ارســلان 
مطهــری قــرار خواهــد گرفــت. 
همچنیــن در صــورت گلزنــی او 
در دربــی یــک اتفــاق ویــژه را رقــم 
خواهد زد و به رکورد گلزنی در سه 
بــازی متوالــی در این دیدار خواهد 
رســید. تنها ســه بازیکن در تاریخ 
دربی هســتند که در ســه مسابقه 
بــل رقیــب ســنتی  لــی مقا متوا
موفــق به گلزنی شــده اند که صفر 
ایرانپــاک بهتریــن گلــزن تاریــخ 
دربــی، مهــدی هاشمی نســب و 
فرهــاد مجیدی هســتند و چنانچه 
عالیشــاه در دربــی ۱۰۳ موفــق بــه 
گلزنــی شــود به جمــع ایــن نفرات 
اضافــه خواهد شــد. جالــب اینکه 
کاپیتــان ســرخ ها در هــر دو دربــی 
قبــل کــه موفــق بــه گلزنــی شــده 
بــه عنــوان بازیکــن تعویضــی بــه 
میــدان رفته اســت اما بــه احتمال 
زیــاد در بازی چهارشــنبه شــب در 
ترکیب اصلــی تیمش قرار خواهد 
گرفــت. عالیشــاه در دربــی فینــال 
حذفی از دقیقه 89 به جای سعید 
صادقــی وارد میدان شــد و دقیقه 
۱۱۵ بــا ضربــه ایســتگاهی دروازه 
اســتقلال را باز کرد. در دربی رفت 
فصل جاری هم عالیشاه در حالی 
کــه در دقیقــه 7۱ بــه جــای مهــدی 
ترابی وارد میدان شــده بود شــش 
دقیقــه بعــد بــا یــک شــوت بیــرون 
پای تماشــایی دروازه سیدحسین 

حســینی را بــاز کــرد.
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بهروز سلطانی:

نباید کیفیت بیرانوند را زیر سؤال ببریم

همه دروازه بان ها گل بد می خورند و این اتفاق برای بیرانوند هم افتاد اما دلیل 
نمی شــود کیفیت این دروازه بان را زیر ســؤال ببریم. بیرانوند همان دروازه بان 
همیشگی است. البته نبود کنعانی زادگان برای پرسپولیس یک مشکل است، 
هرچند بازیکنان جایگزین می توانند جای او را پر کنند. در دربی هر تیمی گل اول 
را به ثمر برساند، کار برای تیم مقابل سخت می شود به ویژه اگر این تیم استقلال 

باشد و به نظرم پرسپولیس می تواند با بیش از یک گل اختلاف پیروز شود.

جمشید شاه محمدی:

پرسپولیس با دو گل برنده است

فکــر می کنــم پرســپولیس از لحــاظ روحــی و فنی در وضعیــت خوبی قرار 
دارد و اســتقلال هم چنین شــرایطی دارد، ولی پیش بینی من این اســت 
کــه پرســپولیس بــا دو گل برنــده دربــی خواهــد شــد. پرســپولیس در فاز 
تهاجمی شرایط خوبی دارد و می تواند به هر تیمی ضربه بزند. بازیکنان 
جدیــدی کــه بــه تیم اضافه شــدند به خوبــی در این چند مســابقه به تیم 

کمــک کردند و قدرت پرســپولیس افزایش پیدا کرده اســت.

جواد منافی:

نبودن کنعانی نگرانی ندارد

در همــه بازی هــای ایــن دو تیــم پیش آمده کــه برخی از نفــرات تأثیرگذار 
غایــب باشــند، به نظرم کارت زردی که کنعانــی در بازی با فولاد دریافت 
کرد لایق آن نبود و داور تصمیم سختگیرانه ای گرفت. با این وجود علی 
نعمتــی می توانــد پــس از مدت هــا به پســت تخصصی خودش بــاز گردد 
و در کنــار ســایر نفــرات در بــازی به کار گرفته شــود. نبــود کنعانی زادگان 

جای نگرانی نیســت و پرســپولیس لطمه نخواهد خورد.

اوســمار ویرای برزیلی کــه قبلاً به عنوان 
مربی دربی را تجربه کرده حالا به عنوان 
ســرمربی در این مســابقه حاضر خواهد 
شــد. اوســمار در نشســت خبــری پیــش 
از دربــی در صحبت هــای مقدماتــی اش 
گفــت: قبــل از صحبــت کــردن در مــورد 
بــازی می خواهــم بگویــم همــه کســانی 
کــه کار حرفــه ای انجــام می دهنــد و در 
رســانه صدای شــان بــه جایــی می رســد، 
بایــد یــک کار مثبــت انجــام بدهنــد. 
افرادی که وضعیت مالی بهتری داشــته 
و دست شــان به جایی می رســد، در این 
روزهــای منتهــی بــه پایــان ســال بایــد به 
نیازمندان کمــک کنند. امیدوارم اهالی 
فوتبــال بتواننــد بــا کمک هم بــه افرادی 
کــه اکنــون در سیســتان و بلوچســتان 
گرفتــار ســیل شــده اند، کمــک کننــد. او 
ادامــه داد: حضــور در دربــی خیلــی برای 
مــن لذتبخــش اســت. می دانــم چشــم 
تمــام طرفــداران فوتبــال بــه ایــن بــازی 
اســت. امیــدوارم یــک بــازی خیلــی زیبــا 

باشــد، بــرای افــرادی کــه در اســتادیوم 
هســتند یــا از خانــه آن را می  بیننــد. ایــن 
دیــدار بــرای قهرمانــی لیــگ خیلــی مهم 
اســت. بــرای مــا هــم بــرای هــم امتیــاز 
شــدن با اســتقلال خیلی اهمیــت دارد. 
ســعی کردیــم بچه هــا آرامــش خــود را 
حفظ کنند تا نمایشــی مانند دیدارهای 
قبلی داشــته باشند. هر ۲ تیم می دانیم 
بایــد از تــک تــک موقعیت هــای خــود 

اســتفاده کنیــم.
  تیم شما در دیدارهای اخیر 

نمایشی تهاجمی داشته و آیا 
این روند را مقابل استقلال هم 

تکرار می کنید یا ملاحظه دربی را 
خواهید کرد؟

بــرای مــن فوتبال یعنی ورزشــی که باید 
درون زمین در موردش بحث شود. باید 
در حملــه و دفــاع متعــادل باشــیم. در 
برخی دقایق  بازی شاید لازم باشد بهتر 
دفــاع کنیم تا اینکه حمله کنیم اما پایه 
مــا هجومی بازی کردن و حمله اســت و 

امیدواریــم همین روند را ادامه بدهیم.
  تیم های جواد نکونام خیلی 

خوب دفاع می کنند. آیا نگران 
نیستید با این وضعیت هم بازی 

جذابی را شاهد نباشیم و هم 
تیم تان موفق به گلزنی نشود؟

هــر تیمــی ســعی دارد هــر کاری بــرای 
بــازی اش متعادل تــر اســت، انجــام 
بدهــد. اســتقلال یکــی از دفاع هــای 
خوب لیگ را دارد اما امیدوارم حرکات 
هجومــی مــا، دفاع این تیــم را باز کند و 

بتوانیــم گل بزنیــم.
  درخصوص نگرانی هواداران 

پرسپولیس از شرایط خط دفاعی 
این تیم با توجه به مصدومیت 

گولسیانی و محرومیت 
کنعانی زادگان، چه برنامه ای دارید؟

کار دفاعــی مــا از اولیــن مهاجــم تــا 
دروازه بان پرســپولیس شــروع می شود. 
بــا ایجــاد تعــادل تیمــی می خواهیــم از 
آخریــن نقطــه دفاعــی یعنــی دروازه بــان 

بــه خوبــی دفــاع کنیــم. تیــم ما فقــط با ۲ 
دفــاع وســط کار دفاعی انجام نمی دهد.
  با توجه به اهمیت نتیجه دربی، آیا 
فقط به کسب نتیجه فکر می کنید 

یا به دنبال پیاده شدن تفکرات 
فنی تان در این بازی هستید.

 فوتبــال، نتیجــه اســت. نتایــج در کار 
مربیــان و بازیکنــان، تفــاوت ایجــاد 
می کنــد. اگــر امــروز بخواهــم بگویــم 
نتیجــه بگیریــم یــا بــازی خوبــی انجــام 
بدهیم، نتیجه برای من مهم تر اســت. 
امیــدوارم بــا یــک بــازی خــوب، نتیجــه 

خوبــی هــم بگیریــم.
  آیا گزینه خود را برای جذب یک 
مهاجم خارجی به باشگاه اعلام 

کرده اید؟
 پــس از بــازی بــا فــولاد در مــورد ایــن 
موضــوع صحبتــی نکرده ایــم زیــرا تمــام 
تمرکزمان روی دیدار با اســتقلال است.

 با توجه به اشتباهات عجیب 
دروازه بان های لیگ برتری مثل 

علیرضا بیرانوند در هفته گذشته، 
آیا نگران این موضوع هستید و 

فکری برای جلوگیری از اشتباهات 
این دروازه بان کرده اید؟

 برخــی مواقــع ایــن ســؤال ها بــرای من 
تکــراری اســت. همانطور کــه گفتم در 
یــک بــازی کل تیــم در دفــاع و حملــه 

کار می کننــد.
  با توجه به دغدغه هواداران نسبت 

به هیجان نیمکت استقلال که 
منجر به فشار کاذب روی حریف و 

داور می شود، نگران نیستید؟
امیــدوارم داوری بــه شــکلی باشــد کــه 
کســی احساس مشکل در زمین نکند 
و هر تیمی لیاقت دارد در نهایت برنده 
از زمیــن بیــرون بیاید. طــرز برخورد هر 
تیمی مربوط به خودش اســت و کاری 
بــه آنهــا نداریــم. ســعی دارم تمرکــز 
خــود را روی بخــش تکنیکی و تاکتیکی 
تیــم بگذارم و ســایر اعضــای کادر فنی 

حواس شــان به ســایر مســائل باشد.

 اوسمار: توجهی به رفتار  اوسمار: توجهی به رفتار 
نیمکت حریف ندارمنیمکت حریف ندارم

 برای من دربی برای من دربی
لذتبخش استلذتبخش است

سه عنصر تهاجمی پرسپولیس با سابقه گلزنی در دربی

آزمون فرجی – نعمتی در مواجهه با نیروی هوایی رقیب

خوبی حضور اوسمار روی نیمکت پرسپولیس 
ایــن اســت کــه تحــت تاثیــر پیــش زمینــه ای 
در برخــورد بــا نفــرات نیمکــت اســتقلال 
مثــل هاشمی نســب و نکونــام نــدارد و البتــه 
هــواداران اســتقلال هــم کاری بــا او ندارنــد. 
اگــر اینگونــه نبــود شــاید بخشــی از تمرکــز 
ســرمربی پرسپولیس به درگیری های قدیمی 
و مشــکلات عجیــب و غریــب رایــج در فوتبال 
ایران معطوف می شــد و اینطوری قســمتی از 
انرژی اش را این مسائل بیهوده می گرفت اما 
همان طور که خود اســمار در نشســت خبری 
قبــل از بــازی گفتــه کاری بــا تحــرکات بعضــاً 
عجیــب و غریــب نیمکت نشــینان حریف که 
در بــازی رفــت بــه وضوح قابل مشــاهده بود، 
ندارد و کار خودش را انجام می دهد. اوسمار 
با چهار برد متوالی پا به این مسابقه می گذارد 
و با اینکه اولین بار است که دربی را به عنوان 
سرمربی تجربه خواهد کرد اما از آن جهت که 
با ترس وارد این مســابقه نمی شود، شاید به 
جذابتر شدن این مسابقه کمک کند. از سوی 

دیگــر ســه امتیاز عقب بــودن پرســپولیس از 
حریفش حتماً باعث می شود که ترکیب و میل 
پرســپولیس برای بــردن بیشــتر از تیم مقابل 
باشد و همان طور که اوسمار اعلام کرده آنها 
به برد نیاز بیشتری دارند. این اتفاقی بود که 
دو سال قبل در دربی اواخر سال ۱4۰۰ هم رخ 
داد و پرسپولیس تا آخرین دقایق خوب پیش 
رفــت امــا با گل خــورده دقایق پایانی شــانس 
رقابت با اســتقلال در راه قهرمانی را از دســت 
داد. البتــه بــا توجــه به مقطع زمانــی از حیث 
بازی های باقیمانده در این فصل این مسابقه 
با آن دربی تفاوت دارد اما از این جهت که بازی 
رودررو و تقسیم امتیازاتش می تواند در تعیین 
قهرمان اهمیت داشته باشد پس پرسپولیس 
با ترکیبی کاملاً تهاجمی به زمین خواهد رفت 

که شاید کمی هم ریسکی باشد.
پیش بینی می شود خط میانی و خط حمله 
پرسپولیس نسبت به بازی با فولاد تغییری 
نداشته باشد و در اصل مثل بازی های قبلی 
در سیستم ۱-۳-۲-4 اوسمار از یک هافبک 
دفاعی مقابل خط دفاعی اســتفاده خواهد 

کرد که مسعود ریگی خواهد بود.
برخی منابع خبری اعلام کرده اند قرار اســت 

محمــد خدابنده لــو در ترکیــب اصلــی دربــی 
باشــد اما بعید است اوســمار بخواهد در این 
بــازی ســروش رفیعی را نیمکت نشــین کند و 
روی تجربــه ایــن هافبک پاســور کــه می تواند 
ریتم بازی تیمش را در دســت بگیرد حســاب 
بــاز خواهــد کــرد. در خــط ســه نفــره جلــو کــه 
فوق العــاده آماده و ســرحالند ترابــی در جناح 
راســت قــرار خواهــد گرفت و اورونــوف از چپ 
حملــه می کند ضمن اینکه آل کثیر با ســابقه 
گلزنــی در دربــی در نــوک حملــه خواهــد بود. 
از جمــع چهــار نفــر خــط آتش ســرخ ها غیر از 
اورنوف که تازه وارد است سه نفر دیگر سابقه 
گلزنــی در ایــن بــازی بزرگ را دارنــد و اورونوف 
هم می تواند جذاب ترین گزینه برای سورپرایز 
کــردن خط دفاع حریف باشــد. در کناره های 
خــط دفاع پرســپولیس هم اوســمار می تواند 
روی حــرکات تهاجــم دانیــال اســماعیلی فر و 
عبدالکریم حســن حساب باز کند اما با همه 
اینها کادر فنی باید مراقب فضای پشــت ســر 
آنها باشــند و برگشــت ها و جمع شــدن ها در 
زمــان از دســت رفتــن تــوپ اهمیت بســیاری 
دارد. همچنیــن دانیال و عبدالکریم به خاطر 
قد و قامت نسبتاً مناسبشان باید در ضربات 

ایســتگاهی بــه کمــک مدافعــان میانــی خود 
بیایند و در زمان ضدحملات ســریع حریف و 
ارسال از کناره ها با شیفت شدن به مرکز خط 
دفاع اجازه ضربه سر به قدبلندهای استقلال 
از جملــه بلانکــو را ندهنــد. بــا توجه به حضور 
بیرانونــد در درون دروازه ســرخ ها، تنها نقطه 
تردیــد در خصــوص زوج مرکــز خــط دفاع این 
تیم است که در غیاب پورعلی گنجی، کنعانی 
زادگان و گولســیانی بایــد بــا بازیکنــان دیگــر 
آرایــش داده شــود. بــه نظر می رســد احتمال 
استفاده از زوج فرجی – نعمتی  بیشتر باشد 
که بعد از نزدیک به دو ســال دوباره تشــکیل 
خواهــد شــد. آنهــا در بازی هــای رســمی طــی 
یک فصل و نیم اخیر کنار هم بازی نکرده اند 
امــا فوتبــال هــم را خــوب می شناســند و در 
تقابل هــای قدرتی و ســرعتی کــم نمی آورند و 
تنهــا بایــد روی بــازی هوایی و پوشــش ها بهتر 
عمل کنند. اوســمار در ایــن منطقه می تواند 
از وحدت هنانوف هم استفاده کند اما تعداد 
بازی هایی که نعمتی و فرجی کنار هم بوده اند 
– حتــی بــا توجــه بــه فاصلــه زمانی اش تــا این 
دربــی – احتمــالاً مربی برزیلــی را متقاعد کند 
که فرجی و نعمتی را به وحدت ترجیح بدهد.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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چهارشــنبه  23 اســفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7541  

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

101742-19126127استقلال1

131339-19116226پرسپولیس2

131132-18102624تراکتور3

141032-1988324ملوان4

191631-17101635سپاهان5

131030-1979323گل گهر6

15126-1868416ذوب آهن7

19425-1977523شمس آذر*8

325-19-74716 18آلومینیوم9

621-23-1956817مس رفسنجان10

519-23-1847718هوادار11

1519-26-19541011فولاد12

817-24-19211616پیکان13

1613-31-19271015صنعت نفت آبادان14

1212-25-19261113استقلال خوزستان 15

1712-30-19261113نساجی مازندران 16

 zجدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
شنبه 26 اسفند

16:00 ������������������� آرسنال – چلسی
18:30  ������������������ برنلی – برنتفورد 
کریستال پالاس – نیوکاسل����  18:30
18:30  ������� لوتون - ناتینگهام فارست
منچستریونایتد - شفیلدیونایتد  18:30
18:30  ��������� ولورهمپتون – بورنموث
فولام – تاتنهام ���������������������  21:00

یکشنبه 27 اسفند
اورتون – لیورپول������������������  17:30
وستهم - استون ویلا��������������  17:30
20:00 ��������� برایتون – منچسترسیتی

بوندسلیگا آلمان
جمعه 25 اسفند

23:00 �������������������� کلن - لایپزیش
شنبه 26 اسفند

18:00 ��������� دارمشتات - بایرن مونیخ
18:00 ���� هایدنهایم - مونشن گلادباخ
18:00 ������������������� ماینتس - بوخوم
یونیون برلین - وردربرمن��������� 18:00
18:00 ������������� ولفسبورگ - آگزبورگ
21:00 ����������� هوفنهایم - اشتوتگارت

یکشنبه 27 اسفند
فرایبورگ - بایرلورکوزن������������ 18:00
دورتموند - آینتراخت فرانکفورت 20:00

لالیگا اسپانیا
جمعه 25 اسفند

رئال سوسیداد - کادیز���������� 23:30
شنبه 26 اسفند

16:30 ��������������������� مایورکا - گرانادا
اوساسونا - رئال مادرید���������� 18:45
21:00 ���������������������� ختافه - خیرونا
23:30 ��������� اتلتیک بیلبائو - آلاوس

یکشنبه 27 اسفند
سویا - سلتاویگو�������������������� 16:30
18:45 ������������ لاس پالماس - آلمریا
18:45 ������������������ ویارئال - والنسیا
21:00 �������� رایو وایه کانو - رئال بتیس
23:30 ������� اتلتیکومادرید - بارسلونا

 

سری آ ایتالیا
جمعه 25 اسفند

23:15 �������������������� امپولی - بولونیا
شنبه 26 اسفند

17:30 ��������������������� مونزا - کالیاری
17:30 �������������������� اودینزه - تورینو
سالرنیتانا - لچه�������������������� 20:30
23:15 ����������������� فروزینونه - لاتزیو

یکشنبه 27 اسفند
15:00 �������������������� یوونتوس - جنوا
17:30 ��������� هلاس ورونا - آث میلان
20:30 ����������������� آاس رم - ساسولو
آتالانتا - فیورنتینا������������������ 20:30
23:15 ����������������������� اینتر - ناپولی

لیگ یک فرانسه
جمعه 25 اسفند

تولوز - لیون������������������������ 23:30
شنبه 26 اسفند

19:30 ��������������� نانت - استراسبورگ
لانس - نیس���������������������� 23:30

یکشنبه 27 اسفند
برست - لیل������������������������ 15:30
17:30 ��������������������� کلرمون - لوآور
موناکو - لوریان��������������������� 17:30
17:30 �������������������������� رنس - متز
19:35 ������������������������ رن - مارسی
مون پلیه - پاری سن ژرمن������� 23:15

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

هفته 20
چهارشنبه 23 اسفند

پیکان – ملوان��������������������  18:45
18:45  ��������� ذوب آهن - استقلال خ 
گل گهرسیرجان - صنعت نفت���� 18:45

19:00 �������������������� تراکتور – هوادار
19:00 ������ آلومینیوم - مس رفسنجان
نساجی - شمس آذر قزوین������� 19:00
فولاد – سپاهان�������������������� 19:00
استقلال – پرسپولیس������������ 20:00

امــروز پرســپولیس و اســتقلال بازیکنــان 
خارجــی بزرگی دارند. شــاید ایــن بازیکنان 
خارجــی بهترین هــای تاریــخ دو باشــگاه 
باشــند. شــاید بازیکنــی بــوده کــه از ایــن 
نفــرات بهتــر باشــد امــا میانگیــن عملکرد 
ایــن 4 بازیکــن خارجی اســتقلال )که البته 
یامگا مصدوم است( و پرسپولیس بهتر از 
همه ادوار تاریخ دو باشــگاه اســت. در این 
میان پرسپولیس 3 آسیایی و یک اروپایی 
و استقلال یک آسیایی، یک اروپایی و 2 نفر 
از آمریکای جنوبی دارند که در مجموع سه 
نفر از هر تیم در حال حاضر بازیکن اصلی 
تیم خود محســوب می شــوند و هیچ وقت 
در تاریخ دو تیم این گونه نبوده که در دربی 
6 بازیکــن اصلــی اســتقلال و پرســپولیس 
خارجــی باشــند. در ایــن میــان هنانــوف 

بازیکن اصلی تیم پرسپولیس نیست ولی 
از بهترین های تیم ملی تاجیکستان در جام 
ملت های آسیا بود و یامگا هم اگر مصدوم 
نمی شد، امروز از بهترین خارجی های لیگ 
برتــر ایــران بــود و دربــی تهران بــا 7 بازیکن 

خارجی انجام می شد.
اســتقلال: ماشــاریپوف، بلانکــو، رافائل 

سیلوا، یامگا
گولســیانی،  اورونــوف،  پرســپولیس: 

عبدالکریم حسن، هنانوف

نحوه ورود بانوان به ورزشگاه
ســیدکمال ســادات، رئیس کمیسیون 
ورزشــی استانداری تهران، در خصوص 
ورود بانــوان بــه دربــی 103 پایتخــت 
گفــت: »بانــوان تماشــاگر ایــن بــازی از 

درب غربی ورزشگاه آزادی وارد خواهند 
شــد. در جلســه 18 اســفند کمیســیون 
ورزشی استان تهران، مقرر شد که ورود 
هــواداران به دربی با بلیت الکترونیکی 
باشــد و بــه دلیــل تعمیــرات ورزشــگاه 
آزادی، امکان استفاده از ظرفیت کامل 
وجود ندارد. هواداران استقلال از درب 
غربی و طرفداران پرسپولیس از ورودی 
شــرقی وارد ســکوهای ورزشــگاه آزادی 

خواهند شــد.«
رئیــس کمیســیون ورزشــی اســتانداری 
تهــران همچنیــن از خدمات رســانی مترو 
و اتوبوســرانی تــا ســاعت 24 روز برگــزاری 
مسابقه )چهارشــنبه( به تماشاگران خبر 
پایتخــت، ســاعت 20  داد. دربــی 103 
امشب در ورزشگاه آزادی برگزار می شود.

 zسوژه

رافائــل بنیتــس پــس از کســب نتایــج ضعیــف با ســلتا دیروز از ســمت 
خــود برکنــار شــد. به این ترتیب بنیتس دیگر ســرمربی ســلتا نیســت. 
باشــگاه گالیسیایی سه شنبه رســما از برکناری سرمربی مادریدی خبر 
داد. در جلســه ای در ویگــو، دو طــرف برای قطــع همکاری توافق کردند 
و بــه ایــن ترتیب بنیتــس تنها چند ماه بعد از انتصابش به عنوان مربی 
ســلتا شــغلش را از دســت داد. این یک مقطع حســاس ورزشــی برای 
سلتاســت کــه تنهــا دو امتیــاز بالاتــر از منطقــه ســقوط دارد. در نهایت 

تصمیــم گرفتــه شــد که بنیتس مربی این باشــگاه نباشــد. 
کلودیو خیرالدز، ســرمربی ســلتا فورتونا، مربی موقت تیم اول باشــگاه 
خواهد بود. بنیتس در تابســتان ســال گذشــته وارد ســلتا شــد و برای 
ســه فصــل بــا ایــن تیــم گالیســیایی قــرارداد امضا کــرد. گفته می شــود 
رقــم غرامــت ســلتا بــه بنیتــس نزدیک بــه 9 میلیــون یورو خواهــد بود. 
ســلتا اخیراً در ســانتیاگو برنابئو با نتیجه 4-0 مغلوب رئال مادرید شــد 
و در رده 17 مانــد تــا بنیتــس در مــرز برکنــاری قــرار بگیــرد. اتفاقــی کــه 

حالا رســمی شــده است.

بنیتس از سلتا اخراج شد

 zلالیگا

بارسلونا بهتر است یامال را بفروشد!
درخشــش لامین یامال در ســن کم از چشم تیم های دیگر اروپایی دور 
نمانــده اســت. روزنامــه مارکا شــنبه گذشــته گــزارش داد که پاری ســن 
ژرمن حاضر اســت برای جذب این بازیکن جوان بارســلونا 200 میلیون 
یورو هزینه کند. پیشنهادی که توسط ژرژ مندس در آخرین بازدید او از 
بارســلونا چند روز پیش ارائه شــد. باشــگاه بارسلونا برای حل مشکلات 
مالی خود باید دست به کار شود، اما آنها نمی خواهند اجازه خروج این 
ستاره جوان خود را بدهند، کسی که او را چهره آینده پروژه بارسلونا در 

دهه آینده می دانند.
تونی فریشا، رقیب خوان لاپورتا در انتخابات ریاست بارسلونا در برنامه 
»لا پورتریا« گفت که فروش بازیکنان جوان می تواند یک گزینه باشد. 
فریشــا گفــت: اگر بخواهیم پاســخ ســریع بدهیــم، لامین یامــال با 200 
میلیون یورو قابل فروش نیست. اما اگر به وضعیت باشگاه، نیازهایی 
که دارد و کارهایی که باید تابستان امسال انجام شود نگاه کنید، اوضاع 

فرق دارد.
دیدگاه مدیر سابق بارسا صرفاً اقتصادی است. فریشا یادآور شد: برای 
رسیدن به قانون 1:1 )افزایش سقف دستمزد به اندازه درآمد باشگاه و 
دور زدن قانون 1:4 که در حال حاضر دست و پای بارسا را بسته است( در 
این تابستان باید 200 میلیون یورو از فروش بازیکن درآمد کسب کنید.

 

تاوان قضاوت اشتباه ادامه دارد
بــه گــزارش رلــوو، خیل مانزانو بــرای دومین هفته متوالــی از قضاوت در 
رقابت های لالیگا محروم شد. این داور در جریان جدال رئال مادرید و 
والنسیا در هفته بیست و هفتم با تصمیمات عجیب خود حاشیه ساز 
شده بود و پس از محرومیت در هفته بیست و هشتم، حالا برای دومین 
هفته متوالی از قضاوت در لالیگا منع شــده اســت. مشــخص نیســت 

محرومیت مانزانو تا چه زمانی ادامه دار خواهد بود.

 zلالیگا

آدام سندلر میهمان ویژه بازی چلسی – نیوکاسل
چلســی دوشــنبه شــب موفــق شــد با نتیجــه 3-1 پیــروزی شــیرینی را 
مقابــل نیوکاســل کســب کنــد. آدام ســندلر، هنرپیشــه آمریکایــی به 
دعــوت تــاد بولــی در ورزشــگاه اســتمفوردبریج حضور داشــت و بازی 
را از نزدیــک مشــاهده کــرد. بهــداد اقبالی نیز پــس از مدت ها در کنار 

بولــی بــازی خانگــی آبی هــا را نظاره گــر بود.

 zمجازی گردی zلالیگا

فیلسوف شدن 
بیرانوند قبل از 

دربی
علیرضــا بیرانوند شــماره یک 
پرســپولیس کــه در روزهــای 
اخیــر بــه دلیــل اشــتباهاتش 
مــورد هجمــه کارشناســان 
قــرار گرفتــه قبــل از دربــی 
بــزرگ پایتخــت بــا انتشــار 
یک اســتوری در اینســتاگرام 
خــود نوشــت: لبخنــد تــو، بــه 
تــو چهــره ای مثبــت می دهــد 
کــه باعث می شــود مــردم در 
کنارت احساس راحتی کنند.

من و رقیب بزرگ 
پسرم!

و  ل  پــو ر لیو تیــم  و  د ر  ا یــد د
منچسترســیتی از هفتــه بیســت 
و هشــتم لیــگ برتــر انگلیــس بــا 

1 بــه پایــان رســید. -1 تســاوی 
 در ایــن دیــدار لوئیــز دیــاز چندیــن 
بخــت مهــم گلزنــی را بــرای لیورپول 
از دســت داد تــا قرمزهــا درنهایــت 
بــا پنالتــی لکســیس مــک آلیســتر 
شکســت را با نتیجه تساوی عوض 
کننــد. پــس از پایــان ایــن مســابقه، 
مانــه دیــاز، پــدر لوئیز دیاز عکســی 
بــه یــادگار بــا ارلینــگ هالنــد گرفت 
و در صفحه اینســتاگرامش منتشر 
کرد. پــدر دیاز در خصوص ملاقات 

بــا ارلینــگ هالند نوشــت:
عکسی با هالند، رقیب بزرگ پسرم 

در بهترین بازی باشگاهی دنیا.

آبی های لندن در انتظار 
یک ستاره جدید

دوشــنبه شــب در هفتــه بیســت و 
هشــتم رقابت هــای لیگ برتــر انگلیس 
فصــل 2023/24، چلســی بــا نتیجــه 
2-3 نیوکاســل را شکســت داد. کــول 
پالمــر بــا ثبــت یــک گل و یــک پــاس 
گل ســتاره آبی هــا در ایــن دیــدار بــود و 
نقــش پررنگــی در پیــروزی بزرگ تیمش 
ایفــا کــرد. بــه گــزارش اوپتــا، کــول پالمر 
در 19 بــازی اخیــرش بــرای چلســی در 
رقابت هــای لیــگ برتــر روی 19 گل تأثیر 
مســتقیم داشته اســت! ایــن ســتاره 21 
ســاله در ســپتامبر 2023 و با مبلغی در 
حــدود 47 میلیون یورو توســط چلســی 
خریداری شــد و تا به این لحظه بهترین 
بازیکــن فصل آبی ها بوده  اســت. پالمر 
در مجمــوع تمامــی رقابت هــا، موفق به 
ثبــت آمــار 13 گل و 11 پــاس گل در 33 

بــازی بــرای چلســی شــده  اســت.

این خارجی های تعیین کننده

 بامداد دوشــنبه مراســم اســکار 2024 برگزار شــد و کیلین مورفی به خاطر بازی در فیلم اوپنهایمر، اســکار بهترین بازیگر نقش اول 
مــرد را از آن خــود کــرد. مورفــی کــه بــا ســریال پیکی بلایندرز بــه اوج محبوبیت و معروفیت رســید، برای اولین بــار در کارنامه حرفه ای 
خود موفق به کســب جایزه اســکار شــد. در حاشــیه مراســم اســکار، یکی از خبرنگاران این ســؤال را با مورفی مطرح کرد که آیا برنده 
شــدن اســکار، تــو را بــه معروف تریــن ایرلنــدی جهــان تبدیــل می کنــد؟ که مورفی در پاســخ گفــت: »در ایرلنــد هیچ کس مشــهورتر از 
روی کیــن نیســت و نخواهــد بــود، او معروف تریــن ایرلنــدی جهــان اســت. مــن طرفدار سرســخت روی کین هســتم. او همیشــه برای 

مــن شــماره یک خواهــد بود.«

کیلیان مورفی طرفدار پر و پا 
قرص اسطوره یونایتد


